
1

Distribution of Arnica montana in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 08-08-2017

Database records used for producing the distribution map of Arnica montana published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Frýdlant,Bulovka, 34 D2
souřadnice: 51°0'13.00''N, 14°20'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-09-17
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 244288

4952d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Na louce sev. od Königshain [= Královka] u Šluknova, dosti četně.
nejbližší obec: Královka, okres Děčín
souřadnice: 51°1'45.12''N, 14°27'48.42''E, ± 300m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1897-08-01
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271571

5052a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Nixdorf [= Mikulášovice]
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'52.33''N, 14°21'59.12''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Dittrich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5051b, 5052a a 5052c.
ID: 13271572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

5052b

lokalita: Šluknovský výběžek: kultur., zamokřený bor jzáp. od Valdeka u Rumburka, ca 470 m, žula.
nejbližší obec: Valdek, okres Děčín
souřadnice: 50°58'10.82''N, 14°28'51.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1958-08-14
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271573

5052d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Zeidler [= Brtníky], Norböhm. Waldweg am Rand des Jungfichtenbosendes auf der "Scheibe"
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°56'52.32''N, 14°26'32.28''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1927-07-26
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 46d a 47; na hranicích kvadrantů 5052b a 5052d; "Scheibe" nenalezeno.
ID: 13271574

5053a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Waldeck [= Valdek], bei der Strasse (Bez. Rumburg [= Rumburk]), häufig, 480 m
nejbližší obec: Valdek, okres Děčín
souřadnice: 50°58'37.98''N, 14°30'40.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1952-06-16
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5052b a 5053a.
ID: 13271575

5053b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 20. Lužická kotlina: Vlhká louka S Horního Jindřichova (mezi Hraničním lesem a stát.hranicí):
nejbližší obec: Horní Jindřichov, okres Děčín
souřadnice: 50°57'35.00''N, 14°35'8.00''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
pramen: Härtel H., Bauer P. & Kalík M. (2006): Historie, současnost a dosavadní výsledky výzkumu cévnatých rostlin Šluknovského
výběžku. - Severočes. Přír. 38: 69-94.
projekt: FLDOK
ID: 8136816

5057c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Okres Liberec: Jindřichovický hřeben, lesní loučka na rozcestí lesních cest a průseku severně od kóty 444; ca 480 m
nejbližší obec: Nové Město pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°56'18.36''N, 15°14'24.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1963-06-22
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5057c a 5057d.
ID: 13271576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

5151d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 82. Růžová: SPR Růžák, S svah
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek; Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971502

5152b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /561/ Mezi Chřibskou a Studeným,
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'3.31''N, 14°27'31.21''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8986326

5152c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /562/ Větrný vrch u Kamenice /asi 3 km S od Čes. Kamenice/
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'38.26''N, 14°24'26.94''E, ± 300m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
nálezce:  Förster
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8986327

5153a

lokalita: Bernsdorfer Teich [= Velký rybník]
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'21.43''N, 14°31'51.05''E, ± 800m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1939-06-25
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271577

5153d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 11. Luž, JV a J úbočí spolu s vrcholem fonolitového kopce
nejbližší obec: Luž
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741076

5156c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Liberecko: na lesní mokré louce vých. od Krásné Studánky; 410 m n. m.
nejbližší obec: Liberec-Krásná Studánka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'39.83''N, 15°2'41.35''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1950-05-12
nálezce: D. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271578

5157a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: l0061jh_031408_320_S1.3
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'31.18''N, 15°11'9.56''E, ± 301m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0061jh: l0061jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6163205

5157b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rašeliniště Jizery: Velká Jizerská louka, /FLDOOK, SV Smědavy, pozn. Tomšovicová, 2.10.2006/
nejbližší obec: Smědava, okres Liberec
souřadnice: 50°51'42.00''N, 15°18'5.00''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
pramen: Višňák R. (2003): Jizerskohorská rašeliniště po 40 letech a jejich botanická charakteristika. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
Vědy 23: 11-84.
projekt: FLDOK
ID: 7908275

5157d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: NPR Rašeliniště Jizerky 365
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'41.52''N, 15°19'37.66''E, ± 1062m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višnák, R. Přírodovědné podklady pro plán péče o Národní přírodní rezervaci Rašeliniště Jizerky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6845757

5158a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 161. Jizerské hory: Velká Jizerská louka, sušší část (mimo živé rašeliniště) /SZ Jizerky/
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°51'6.00''N, 15°20'34.00''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1986-07-18
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

5158c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Buchberg [= Bukovec; PR Bukovec]
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'51.84''N, 15°21'28.16''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1916-08-15
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 92 a 93a.
ID: 13271579

5247c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /CZ 0426073/ Louky u Českého Jiřetína: rozsáhlá disjunktivní lokalita v okolí Českého Jiřetína v Krušných horách na
Mostecku, (vegetace horský trojštětových, rašelinných a phcáčových luk, horských smilkových trávníků, maloplošně přechodových
rašelinišť a lučních prameníšť), rozloha 185,05 ha, (Nevybraná biotopová lokalita).
nejbližší obec: Český Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°42'12.00''N, 13°32'40.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Jaroš P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Ústecký kraj. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 162-184.
projekt: FLDOK
ID: 8105414

5247d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Moldava v Kruš. horách, lesní palouk, n. v. asi 800 m
nejbližší obec: Moldava, okres Teplice
souřadnice: 50°43'20.78''N, 13°38'55.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1952-07-17
nálezce:  Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojná
ID: 13271580

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Moldava v Kruš. horách, na lesních lukách
nejbližší obec: Moldava, okres Teplice
souřadnice: 50°43'14.27''N, 13°39'26.02''E, ± 2000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1952-07
nálezce:  Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojná
ID: 13271581

5248d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rudohoří [= Krušné hory]: louky u Cínvaldu [= Cínovec]
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'45.61''N, 13°45'58.82''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1929-07
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25a a 85; na hranicích kvadrantů 5248c a 5248d.
ID: 13207794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Čechy, Rudohoří: Cínovec, na lukách v obci
nejbližší obec: Dubí, okres Teplice
souřadnice: 50°43'53.96''N, 13°46'6.30''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1957-07-07
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nehojně
ID: 13271583

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Květena sev. Čech, okres Teplice. Na sev. okraji smíš. jehl. lesa JV od obce Cínovce, nm. V. 700 m, spoře roztrouš., květ.
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'4.02''N, 13°46'51.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1947-07-06
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271582

5249a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krásný Les: louka 0,7 km SSZ od osady Větrov
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'6.66''N, 13°54'20.71''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1989-06-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271545

5249b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 56. Panenská (u Petrovic): sušší a podmáčené louky 0,75-0,9km VJV od osady, u křížovatky cest "Liščí kámen", /autor uvádí
ftg.okr.25a, kvadr.5249b/
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'25.00''N, 13°59'21.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898187

5249c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Fojtovice: část sjezdovky cca 0,8 km JV - VJV od Komáří hůrky (k. 807,5)
nejbližší obec: Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'16.62''N, 13°52'7.84''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000-06-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Teplicko. Náhorní louka mezi Kněžištěm [= Fürstenau, Německo] a Habarticemi, c. 750 m, často.
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°43'53.02''N, 13°52'18.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1946-07-10
nálezce: Alois Maťátko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271586

lokalita: Winterleite [= Rudný vrch] u Telnice [PR Černá louka]
nejbližší obec: Telnice, okres Teplice
souřadnice: 50°43'48.71''N, 13°53'54.57''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1925-07
nálezce:  Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25a a 85; na hranicích kvadrantů 5249c a 5249d.
ID: 13271585

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Habartice. Rudohoří [= Krušné hory; PR Černá louka]
nejbližší obec: Krupka-Habartice, okres Teplice
souřadnice: 50°43'59.80''N, 13°53'36.24''E, ± 1200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1904-06-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271587

původní jméno: Arnica montana
lokalita: bei Tellnitz [= Telnice]
nejbližší obec: Telnice, okres Teplice
souřadnice: 50°44'2.18''N, 13°53'27.28''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1884-07-25
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25a a 85.
ID: 13271588

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Kesselteich [= Kotelní rybník]
nejbližší obec: Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'16.14''N, 13°52'25.52''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1877-07-03
nálezce: Alois Dichtl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum sběru: "3.7.[18]77"
ID: 13271584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

5249d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Zadní Telnice: sjezdovka "Buben" 0,9 km VJV od obce Adolfov, vzácně
nejbližší obec: Telnice-Zadní Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'48.37''N, 13°55'18.44''E, ± 250m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1992-06-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5249c a 5249d.
ID: 13271570

5250a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 14. Tisá: mírně podmáčená loučka na L břehu potoka Tisá (ve střední části obce pod okály) cca 0,85-0,9 km SSV od vrchu
Tisá (k.598m), /autor uvádí ftg.okr.46a, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'59.00''N, 14°1'25.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7896293

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 62. Tisá: křovinami zarůstající úvozová cesta nad malým rybníčkem 1,5km J od vrchu Tisá (k.598m), /autor uvádí ftg.okr.25a,
kvadr.5250a/
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'15.00''N, 14°0'47.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898285

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 118. Sněžník: Z okraj lesa J silnice na Děčínský Sněžník
nejbližší obec: Sněžník, okres Děčín
nadmořská výška: 620-650 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972318

5250b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: okres Děčín, obec Krásný Studenec, vrch Klobouk, lesní louky na sv. svahu Klobouku, 300-400 m, čedič, tvoří skupiny po 5-10
ex.
nejbližší obec: Děčín-Krásný Studenec, okres Děčín
souřadnice: 50°46'15.36''N, 14°9'2.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 300-400 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1956-07-08
nálezce: Václav Tůma
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Hopfenberg [= Chmelník] bei Bodenbach [= Podmokly, Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'16.82''N, 14°9'30.01''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1897-06-07
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5250b, 5250d a 5251a.
ID: 13271589

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Schneeberg [= Sněžník] im Dorfl auf Wiesen
nejbližší obec: Sněžník, okres Děčín
souřadnice: 50°47'28.52''N, 14°5'13.88''E, ± 600m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1897-06-26
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5250a a 5250b.
ID: 13271590

5251a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Chlum u D.
nejbližší obec: Děčín-Chlum, okres Děčín
souřadnice: 50°45'0.61''N, 14°13'45.92''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1947-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5251a a 5251c.
ID: 13271593

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Tetschen [= Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'52.04''N, 14°12'38.93''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1850-06-09
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 45a, 46a, 46b a 46c.
ID: 13271592

5252a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Víska
souřadnice: 50°47'35.99''N, 14°23'4.66''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2012-06-21
nálezce: Petr Bauer
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11182142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

5252b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Kamenický Šenov: nehojně na suché louce
nejbližší obec: Kamenický Šenov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'20.96''N, 14°28'5.23''E, ± 1500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1966-06-16
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271594

5253a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Moorwiesen in Wäldern b. Haida [= Nový Bor]. 4-600 m
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'23.97''N, 14°33'47.22''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400-600 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1894-06
nálezce: Josef Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici fytochorionů 53b a 53a
ID: 13271595

5253b

lokalita: Flora von Böhmen. Röhrsdorf [= Svor].
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'37.52''N, 14°36'3.57''E, ± 1500m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1912-07
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 50 a 53b; na hranicích kvadrantů 5153c, 5153d, 5253a a 5253b.
ID: 13271596

5253d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bürgstein [= Sloup v Čechách] gegen Zwickau [= Cvikov]
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'24.19''N, 14°35'27.96''E, ± 1200m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1884-08-04
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 53a a 53b; na hranicích kvadrantů 5253a, 5253b, 5253c a 5253d.
ID: 13271597

5254a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Cvikov, Mařenice, 347 B 2
souřadnice: 50°46'11.00''N, 14°43'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-04-23
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=551
ID: 226082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

5255d

původní jméno: Arnica montana
souřadnice: 50°43'17.65''N, 14°58'20.53''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10050190

5256a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /3/ Liberec: /S/ území asi 19,2 km /čtv. / od Star. a Nov. Pavlovic přes Stráž n. Nis., Krásná Studánka, Radčice a Svárov
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8993864

5256b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Kraj Severočeský (jizerské hory), okres Jablonec nad Nisou: Bedřichov - na stráních Vysokého hřebene nad obcí.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'3.65''N, 15°9'6.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1980-07-07
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně roztroušena
ID: 13271599

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Jizerské hory. Stráně nad Janovou, záp. od Hašlerovy chaty
nejbližší obec: Janov nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'47.78''N, 15°8'46.97''E, ± 800m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1961-06-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271598

5256d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /170/ U rýnovického koupaliště
nejbližší obec: Rýnovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'56.45''N, 15°9'14.69''E, ± 200m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
nálezce:  Wünsch
pramen: Plocek A. (1985): Květena Jizerských hor. 3. Aceraceae až Asteraceae s. s. (excl. Cichoriaceae). - Sborn. Severočes. Muz. -
Přír. vedy 14: 5-39.
projekt: FLDOK
ID: 8987174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

5257a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Jizerské hory: Maxovský hřeben: JV od kóty 820, na S svahu u lesa /SZ od Horného Maxova/
nejbližší obec: Horný Maxov
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1973-08
pramen: Plocek A. (1982): Květena Jizerských hor. 1. Přírodní poměry a přehled vegetace. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 12:
5-44.
projekt: FLDOK
ID: 8980714

5257b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: In pratis submontanis pr. „Souš“ fl. Děsná [= Desná]. Jizerské hory
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'22.63''N, 15°19'25.30''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1949-07-06
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271600

5257c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 26. Horní Černá Studnice: louka s okrajem lesa JZ od vrcholu Černá Studnice
nejbližší obec: Horní Černá Studnice, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 770-825 m
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: 1964
pramen: Slavík B. (1973): Gentiana asclepiadea L. v povodí Jizery. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9263334

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /161/ Jablonecké Paseky: u železničního tunelu
nejbližší obec: Jablonecké Paseky, okres Jablonec nad Nisou
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1944
nálezce:  Wünsch
pramen: Plocek A. (1985): Květena Jizerských hor. 3. Aceraceae až Asteraceae s. s. (excl. Cichoriaceae). - Sborn. Severočes. Muz. -
Přír. vedy 14: 5-39.
projekt: FLDOK
ID: 8987164

5257d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /164/ Horní Tanvald - Valašsko
nejbližší obec: Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
pramen: Plocek A. (1985): Květena Jizerských hor. 3. Aceraceae až Asteraceae s. s. (excl. Cichoriaceae). - Sborn. Severočes. Muz. -
Přír. vedy 14: 5-39.
projekt: FLDOK
ID: 8987167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

5258a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /58/ Horní Polubný: při silnici na Jizerku a V od silnice na Jizerku, po J svahu
nejbližší obec: Horní Polubný
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
pramen: Plocek A. (1985): Květena Jizerských hor. 3. Aceraceae až Asteraceae s. s. (excl. Cichoriaceae). - Sborn. Severočes. Muz. -
Přír. vedy 14: 5-39.
projekt: FLDOK
ID: 8986996

5258c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Jizerské hory, okres Jablonec n./Nisou, Příchovice (800 m), jižní svah, háje listnaté (podk. fyllit).
nejbližší obec: Příchovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'36.98''N, 15°21'6.59''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1949-07-12
nálezce: Josef Duška
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 56a a 93a; na hranicích kvadrantů 5257d, 5258a a 5258c.
ID: 13271601

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Jizerské hory, In pratis subalp. pr. Příchovice
nejbližší obec: Příchovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'39.08''N, 15°20'51.93''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1949-07-11
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271602

5258d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Pod vlekem na Lysou horu
souřadnice: 50°44'46.99''N, 15°29'46.88''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-07-25
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10238600

5259a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krkonoše 500 m od sedla, svah Lysé hory, 20 m od cesty, horská louka
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°45'12.70''N, 15°30'45.22''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1962-08-28
nálezce: M. Hejlek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Severových. Čechy: Krkonoše: Na lukách v kleči na Lysé hoře u Harrachova, cca 1200 m n. m.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°45'13.70''N, 15°30'34.32''E, ± 800m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-08-01
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5258b, 5258d, 5259a a 5259c.
ID: 13271606

lokalita: Krkonoše – Pančavská louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'51.27''N, 15°32'24.03''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1927-08
nálezce:  Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271608

původní jméno: Arnica montana
lokalita: U Martinovky v Krk.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn-Bedřichov, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'20.53''N, 15°34'30.39''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1921-07-20
nálezce: Alois Zlatník ml.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271616

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krkonoše u Martinovy boudy
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'20.53''N, 15°34'30.39''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1915-07
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271610

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krkonoše: světlá lesní lučina v Labském dolu, 850 m.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'11.65''N, 15°34'27.85''E, ± 800m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1912-07
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5259a, 5259b, 5259c a 5259d.
ID: 13271613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

původní jméno: Arnica montana
lokalita: U Martinovy boudy, Krkonoše
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn-Bedřichov, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'20.53''N, 15°34'30.39''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1911-08-13
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271614

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Na suchých, krátkotravných horských lukách na svazích Kotle u Dvor. Bud [= Dvoračky] v Krkonoších; 1200 m
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°45'1.31''N, 15°30'56.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1910-08-10
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13271612

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Vosecká bouda v Krkonoších
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°46'59.17''N, 15°30'38.93''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1907-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13271609

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Flora Bohemica Corcontica. Kotel, 1434 m n. m.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.37''N, 15°31'47.56''E, ± 600m
nadmořská výška: 1434 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1898-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13271615

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Riesengebirge [= Krkonoše]: Kesselkoppe [= Kotel]
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.37''N, 15°31'47.56''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1895-07-20
nálezce:  Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13271607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Kesselkoppe [= Kotel] oberh. der Schüsselbauden [= Mísečky].
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'5.39''N, 15°32'54.07''E, ± 1200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1892-08-16
nálezce: Karl Halla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13271604

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Riesengebirge [= Krkonoše]: Waldwiese im Weisswassergrund [= Údolí Bílého Labe] (820 m)
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'11.65''N, 15°34'27.85''E, ± 800m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1890-07-20
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5259a, 5259b, 5259c a 5259d.
ID: 13271603

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krkonoše - Vys. Kolo
nejbližší obec: Vyskeř, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'30.23''N, 15°34'7.86''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1890-08-14
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271695

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Labská louka, Krkonoše
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'23.96''N, 15°32'10.43''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271611

5259b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Východní Čechy: Krkonoše: louka pod Jelení boudou.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'1.36''N, 15°37'13.02''E, ± 150m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1963-07-12
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krkonoše. Bradlerovy boudy
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'59.01''N, 15°35'8.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1937-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271619

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Riesengebirge [= Krkonoše]: auf Wiesen in Bradlerbauden [= Brádlerovy boudy] (1180 m).
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'3.51''N, 15°35'7.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 1180 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1894-07-24
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5259a a 5259b.
ID: 13271617

5259c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krkonoše, Rokytnice nad Jizerou, Lysá hora - JJZ úpatí, u žlutě znač. tur. cesty na Dvoračky, cca 1050 m n. m.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'48.58''N, 15°30'22.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07-10
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271517

lokalita: Trutnov, Pec [pod Sněžkou], Chata Rezek, směr Dvoračky, paseka u cesty
nejbližší obec: Horní Dušnice, okres Semily
souřadnice: 50°42'25.79''N, 15°30'58.15''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1962-08-02
nálezce: Olga Koulová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271623

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rokytnice n/J: na lukách a stráních u Dvoraček, ale řídce – 1200 m n. m.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'50.38''N, 15°30'45.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1959-07-09
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

lokalita: Bohemia septentr.: montes Krkonoše: in pratis udis apud pag. Dolní Mísečky, cca 1000 m s. m.
nejbližší obec: Dolní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°44'17.31''N, 15°33'15.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1950-07-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271620

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krkonoše: na lukách u Zadních a Středních Míseček
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'6.10''N, 15°33'28.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1933-07-14
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271622

5259d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krkonoše, úklon Krkonoše [= Krakonoš].
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'2.38''N, 15°39'55.41''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1882-07
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5259d a 5260c.
ID: 13271624

5260a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krkonoše, Stříbrný hřbet, okolí bývalé chaty
souřadnice: 50°45'10.11''N, 15°40'16.85''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1985-08-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928204

5260b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 5.A.(P-Č) Východ.Krkonoše: Smrčina a paseky S stezky (Procházka et Černohous 1977 a Faltys 1985-1994), druh zde
přirozeně rostoucí, zkoumané území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'4.00''N, 15°48'59.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: František Černohous; František Procházka
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

5260c

lokalita: Krkonoše, Studniční hora, Modrý důl, u značení cesty vedoucí vzhůru, cca 1100 m n. m.; horská louka u okraje lesa
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'56.73''N, 15°42'18.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-08-22
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271512

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krkonoše východní: horské louky při cestě z Modrého dolu na Luční boudu
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'14.31''N, 15°41'32.16''E, ± 600m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1983-08-17
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: místy hojně; na hranici fytochorionů 93a a 93b
ID: 13271628

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krkonoše, pod Výrovkou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'54.96''N, 15°40'49.55''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1976-07-13
nálezce: Milena Hadačová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271630

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krkonoše, Studniční hora, J svah, u tur. cesty vedoucí Modrým dolem, cca 1200 m n. m.; svahová horská louka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'4.15''N, 15°42'7.64''E, ± 700m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07-22
nálezce:  Businský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271626

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Pec pod Sněžkou – Richtrovky, horská louka, východ. exposice, sklon svahu 15°, humusovitá půda, 1030 m nad mořem.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'27.11''N, 15°41'50.68''E, ± 150m
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1958-08-12
nálezce: Tomáš Doležal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krkonoše, jižní svah v Modrém dole
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'48.60''N, 15°42'45.87''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1957-08-03
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně; nejhořejší lístky nemusí být vztřícné
ID: 13271631

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krkonoše východní – Pec pod Sněžkou: na jižním svahu Studničního sedla blíže tyčové cesty – 1200 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'7.79''N, 15°42'7.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1953-08-18
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271638

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krkonoše – Sněhová pole pod Studničnou horou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'28.97''N, 15°42'50.97''E
nadmořská výška: 1430 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1948-08-02
nálezce:  Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271625

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Čechy SV, Krkonoše, louka pod Luční horou, 1500 m
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'44.87''N, 15°41'8.18''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1500 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1948-08-09
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13271639

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krkonoše: Ojediněle nebo v menších skupinách od Dvorské boudy ke Sněžce a na lukách nad Vrchlabím; 1250-1500 m n. m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.00''N, 15°41'33.64''E, ± 4000m
nadmořská výška: 1250-1500 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1947-07-19
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13271629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

lokalita: Bohemia septentrionalis. In valle Modrý důl, in montibus Krkonoše. Alt. ca. 1080 m s. m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'55.07''N, 15°42'9.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1946-06-24
nálezce:  Kavina;  al.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271632

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Čechy severovýchodní–Krkonoše východní: na louce v Modrém důlu nahoře při cestě – 1100 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'56.74''N, 15°42'18.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1945-07-16
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271637

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krkonoše. V křovinaté stráni při turistické cestě od Luční boudy k Dívčím lávkám údolím Bílého Labe na levém břehu ve výši
asi 1300 m n. m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'16.34''N, 15°40'45.68''E, ± 150m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1933-08
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271635

lokalita: Bohemia septentrionalis: in montibus Krkonoše in declivibus meridionalis montis Studničná, solo silicoso; 1250 m s. m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'12.57''N, 15°42'20.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928-07-09
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13271633

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krkonoše – Luční hora
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.35''N, 15°40'54.88''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1926-07
nálezce:  Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krkonoše: alpské lučiny na Kiesberku [Kiesberk = Rudník].
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'4.30''N, 15°44'7.85''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1913-08
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271636

5260d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Východní Krkonoše: in pratis montanis "Pomezní Boudy"
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'44.37''N, 15°49'11.25''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1962-07-21
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271641

původní jméno: A. montana
lokalita: Krkonoše, Leišnerovy boudy [= Růžohorky]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'38.04''N, 15°45'0.94''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1947-07-05
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271640

5261c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Horní Lysečiny, luční enkláva u Lysečinské boudy
souřadnice: 50°42'45.20''N, 15°50'4.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930375

5346d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: u0205_023118_244_T8.2B
nejbližší obec: Nová Ves v Horách, okres Most
souřadnice: 50°36'47.92''N, 13°28'44.04''E, ± 126m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-06
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0205: u0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6026948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

5347b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Dlouhá Louka bei Osek, S-Rand der gemeinde
souřadnice: 50°39'4.00''N, 13°38'52.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1971-07-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1993309

5347c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Křížatky (u Litvínova): přibl. ZSZ 1 km od středu obce, louka "Šubrtka" na pravém břehu potoka v lese
nejbližší obec: Křížatky, okres Most
souřadnice: 50°36'20.72''N, 13°32'17.73''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1992-06-18
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271550

5347d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Litvínov – Tesařova stezka. Roste poměrně hojně od pásma buku do pásma čistého smrku. Nejnižší stanoviště je na mokré,
slunné louce u Litvínova.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°37'15.74''N, 13°35'15.88''E, ± 2000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1956-03-22
nálezce:  Hulán
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 25a; na hranicích kvadrantů 5347c a 5347d.
ID: 13271642

5348a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Weg Ullersdorf [= Oldřiš] – Neustadt [= Nové Město]
nejbližší obec: Nové Město, okres Teplice
souřadnice: 50°41'57.27''N, 13°40'51.62''E, ± 1200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1932-07-09
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5248c a 5348a.
ID: 13271643

5350a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Gratschner Berg [= Radešín], Aussig [= Ústí nad Labem]
nejbližší obec: Radešín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'50.23''N, 14°3'33.78''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1903-06-24
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25b a 45a; na hranicích kvadrantů 5250c a 5350a.
ID: 13271644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

5352d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 130. Holany: písčitá cesta mezi Holanským a Oslovickým rybníkem
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'26.73''N, 14°29'25.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 230-310 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8738078

5353a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Berge bei B. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'9.95''N, 14°32'14.14''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880-07
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5253c a 5353a.
ID: 13271645

5353d

lokalita: S. Čechy, okr. Č. Lípa, Staré Splavy, vlevo vedle žel. tratě ze St. Splavů do Jestřebí, na vlhké louce u žel. domku asi 1,5 km na
SSZ od zastávky St. Splavy, cca 250 m n. m.; bažinatá louka
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'2.15''N, 14°37'11.61''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1974-07-18
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271519

původní jméno: Arnica montana
lokalita: V rašelinných loukách mezi Starými Splavy a Jestřebím
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'2.15''N, 14°37'11.61''E, ± 700m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1950-06-09
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271532

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rand des Habsteiner Moores [= Jestřebské slatiny]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'42.34''N, 14°35'24.54''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1936-06-15
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353c a 5353d.
ID: 13271647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

původní jméno: Arnica montana f. corymbosa
lokalita: Bohemia sept.: pratum paludosum inter opp. Jestřebí et St. Splavy. Solo humoso, alt. 260 m s. m.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'13.02''N, 14°36'46.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1930-06-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353d a 5453b.
ID: 13271646

5354a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Nimes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'28.23''N, 14°43'46.47''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: BRNM;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5354a a 5354c a na hranici fytochorionů 53a a 52
ID: 13271648

5354b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Vranov, velmi hojná
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'55.98''N, 14°45'4.57''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Kabeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53a; na hranicích kvadrantů 5354a a 5354b.
ID: 13271649

5355a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /44/ Lázně Kundratice - Podvrší
nejbližší obec: Lázně Kundratice - Podvrší, okres Liberec
souřadnice: 50°41'22.14''N, 14°54'4.36''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346076

5355d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 14. Údolí Mohelky u Libíče, okolí vodárny a travnatá lada při odbočce na Březovou
nejbližší obec: Libíč, okres Liberec
souřadnice: 50°37'28.00''N, 14°58'37.00''E
nadmořská výška: 295-310 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
poznámka: Sýkorová 1995-2005
ID: 7909035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

5356a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 97. Luhov /u Vlčetína/: pravostranný přítok potoka Bystrá cca 1 km V od osady
nejbližší obec: Vlčetín, okres Liberec
souřadnice: 50°40'40.47''N, 15°2'35.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 352-360 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1980-07-15
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992872

5357b

lokalita: Držkov v Krkonoších
nejbližší obec: Držkov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'16.84''N, 15°18'17.22''E, ± 1000m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271650

5359b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Tab.21. sním. 35.: Krkonoše: Zadní Rennerovky: 0,25 km JV Světlého vrchu (1313,3 m), orient.JV /Z Pece p. Sněž./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'56.00''N, 15°39'41.00''E
nadmořská výška: 1270 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1978-08-02
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9530152

5359d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krkonoše: na lukách nad Vrchlabím
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'44.33''N, 15°36'31.80''E, ± 4000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1947-07-19
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 56b a 93a; na hranicích kvadrantů 5359a, 5359b, 5359c, 5359d, 5360a a 5360c; 2 lokality na 1
schedě.
ID: 13271651

5360a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krkonoše: Černohorská rešelina
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'37.79''N, 15°44'58.58''E, ± 250m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1965
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia orientalis, V Krkonoše, distr. Trutnov; Modrý důl, u b. Arnika
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'36.42''N, 15°43'59.32''E, ± 400m
nadmořská výška: 1210 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-08-08
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271655

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krkonoše – Černá hora u Janských Lázní
nejbližší obec: Černá Hora, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'8.58''N, 15°44'29.69''E
nadmořská výška: 1299 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948-07-29
nálezce:  Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271652

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Montes Krkonoše, Zlaté návrší
nejbližší obec: Dolní Dvůr, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'42.92''N, 15°41'11.31''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1924-08
nálezce: K. Podhajská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271656

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Flora des Riesengebirges. Bodenwiese [= Lučiny].
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'10.76''N, 15°43'51.73''E, ± 400m
nadmořská výška: 1260 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1907-08-11
nálezce: V. von Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nadmořská výška uvedená na schedě je špatně čitelná.
ID: 13271653

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Riesengebirge [= Krkonoše]: Bohnwiesbauden [= Bobí boudy].
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'10.69''N, 15°43'46.61''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1893-08-12
nálezce: Ehrhardt Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Pec pod Sněžkou, chata u Modvínu [?, nenalezeno], louka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'44.02''N, 15°43'52.69''E, ± 3000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271654

5360b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /21/ Krkonoše: Janovy Boudy: ve smilkových porostech při okraji lesa V od boudy Jana pod cestou ke Spálenému Mlýnu /SV
Velké Úpy/
nejbližší obec: Velká Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'31.00''N, 15°47'36.00''E
nadmořská výška: 875-900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978
pramen: Procházka F. (1978): Poznámky ke květeně východní části Krkonošského národního parku. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské
muzeum východních Čech] 5: 5-30.
projekt: FLDOK
ID: 9414160

5360c

původní jméno: A. montana
lokalita: Na Černé Hoře v Krkonoších
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'34.73''N, 15°43'45.88''E, ± 2000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1931-07
nálezce: Josef Vávra
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Ing. V. Horák
ID: 13271658

5360d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: U Jánských Lázní
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'49.09''N, 15°46'40.45''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1933-06-23
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271523

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krkonoše, louka k Jánským Lázním
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'51.05''N, 15°46'46.08''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1893-07-29
nálezce: V. Bouček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 56c a 93a; na hranicích kvadrantů 5360c a 5360d.
ID: 13271659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

5361a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: okolí Rýchorské boudy - Rýchory, ok, Trutnov
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'36.29''N, 15°50'59.89''E, ± 250m
fytochorion: 93c. Rýchory
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271509

lokalita: Krkonoše, Rýchory: louka u Rýchorské boudy.
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'36.80''N, 15°50'59.54''E, ± 150m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1971-07-09
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271660

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rýchory pod chatou, Krkonoše
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'51.55''N, 15°52'20.43''E, ± 1500m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1964-06-21
nálezce: E. Duhová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271661

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Východní Krkonoše: in pratis montanis collis Rýchory
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'51.72''N, 15°52'14.32''E, ± 1000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1962-07-24
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271668

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rýchory, Trutnov, Žacléř - Rýchory - u Maxovy boudy (horská vlhká louka), louka vlhká; 50°39'N, 015°49'E
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'51.37''N, 15°52'26.54''E, ± 1000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1956-07-28
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271664

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Čechy SV: okres Trutnov: Žacléř-Rýchory – u Rýchorské (Maxovy) boudy: horská vlhká louka (roztroušeně smrk), hojná, asi
1000 m.
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'40.30''N, 15°50'57.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1956-08-28
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Hor. Alb. v louce
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'38.93''N, 15°50'48.84''E, ± 1500m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1956-07-17
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271667

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rýchorské hory. Na hřebenech u Mazovy chaty
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'51.55''N, 15°52'20.43''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1946-07-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271662

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Luka na Rýhoře 1000 m v Krkonoších
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'51.37''N, 15°52'26.54''E, ± 1000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1937-06-28
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271669

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krkonoše: Vrchol Rehhornu [= Rýchory], velmi hojně!
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'32.87''N, 15°52'46.30''E, ± 1000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1919-07
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5361a a 5361c.
ID: 13271666

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Flora von Boehmen. Schatzlar [= Žacléř]
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'34.32''N, 15°54'27.32''E, ± 1200m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1901-05
nálezce:  Jonasch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 58a a 93c; na hranicích kvadrantů 5361a, 5361b, 5361c a 5361d.
ID: 13271663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Okr. Trutnov: Krkonoše, Rýchory.
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'32.87''N, 15°52'46.30''E, ± 800m
fytochorion: 93c. Rýchory
nálezce:  Žihla
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: 19??/08/01
ID: 13271670

5361c

lokalita: Krkonoše, Rýchory: louka u boudy Sokolky, 1000 m n. m.
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'54.65''N, 15°51'32.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1971-07-09
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5361a a 5361c.
ID: 13271671

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Vom Rehhorn [= Rýchory]
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'50.65''N, 15°51'29.52''E, ± 1500m
fytochorion: 93c. Rýchory
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5361a a 5361c.
ID: 13271672

lokalita: Vom Rehhorn [= Rýchory] im Riesengebirge [= Krkonoše]
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'50.65''N, 15°51'29.52''E, ± 1500m
fytochorion: 93c. Rýchory
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5361a a 5361c.
ID: 13271673

5362d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 18. Adršpašské skalní město, údolí hlavního potoka při zelené tur.zn.
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'37.00''N, 16°7'1.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

5363b

lokalita: okolí Broumova, Javoří hory, mezi Čertovým vrchem a Dlouhým vrchem.
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'47.18''N, 16°19'48.10''E, ± 500m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1963-06-20
nálezce:  Chrtek;  Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5363b a 5364a.
ID: 13271674

5363c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Arniková louka u Vernéřovic  1
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'38.33''N, 16°12'5.25''E, ± 83m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6876980

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Arniková louka u Vernéřovic
souřadnice: 50°36'36.89''N, 16°12'5.62''E, ± 83m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2013-06-27
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: kvetoucí růžice: 74
ID: 11273448

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Arniková louka u Vernéřovic
souřadnice: 50°36'35.85''N, 16°12'4.32''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2011-06-28
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11179322

5364c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Olivětín, Dvorský les, 74 b ( 231 i )
souřadnice: 50°36'19.00''N, 16°21'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-08-31
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5(3) I1
ID: 154488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

5444c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: u0069_014406_22_T1.2
nejbližší obec: Vejprty, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'20.52''N, 13°2'27.28''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-05
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. u0069: u0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5717448

5444d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Kryštofovy Hamry_9320044
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'0.79''N, 13°6'18.47''E, ± 104m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-01-19
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0932. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5959396

5445a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: u0066_014225_27_X9A
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°35'8.12''N, 13°14'52.55''E, ± 117m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0066: u0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5688527

5445b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Kalek
souřadnice: 50°34'12.60''N, 13°19'46.44''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-02
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (2013): Vlastní terénní nálezy
projekt: NDOP
ID: 10315272

5445c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: u0014_014409_19_T2.3B
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'39.78''N, 13°14'2.69''E, ± 96m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0014: u0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5719320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

5445d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Hora Sv. Šebestiána: lada při zrušené železniční trati 2,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'35.88''N, 13°17'40.41''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1987-07-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271541

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Chomutov: Bezručovo údolí
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'47.27''N, 13°17'54.49''E, ± 1500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1976
nálezce: L. Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25a a 85; na hranicích kvadrantů 5545b, 5445d, 5545b a 5546a.
ID: 13271543

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Hora Sv. Šebestiána: rašeliniště vzdálené ca 1 km V od obce, JV od silnice na Menhartice
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'36.81''N, 13°16'11.28''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1971-07-28
nálezce: L. Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271542

5446a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Čechy Severní: Rudohoří: Pfarrberg [= Farský vrch] nad Boleboří
nejbližší obec: Boleboř, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'0.25''N, 13°24'35.51''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1936-07-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s Aira flexuosa
ID: 13271675

5446b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: okr. Litvínov. Nová Ves v Horách. SZ svahy s kamením i bažinami. Ve společnosti děhele. Jednotlivě.
nejbližší obec: Nová Ves v Horách, okres Most
souřadnice: 50°35'50.96''N, 13°28'51.52''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1955-08-16
nálezce:  Hulán
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5346d a 5446b.
ID: 13271676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

5446c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /CZ 0426045/ Vodárenská louka u Blatna: louky S od obce Blatno na Chomutovsku, (horská trojštětová a mezofilní ovsíkova
louky), rozloha 62,70ha, Nevybraná biotopová lokalita).
nejbližší obec: Blatno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'52.00''N, 13°21'32.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Jaroš P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Ústecký kraj. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 162-184.
projekt: FLDOK
ID: 8105630

5446d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Pyšná: louka ca 1 km JV od obce, Z silnice Drmaly-Pyšná
nejbližší obec: Pyšná, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'12.46''N, 13°26'31.72''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1972-06-08
nálezce: L. Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271559

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Pyšná: louka vzdálená ca 1 km J od obce a ca 800 m SV od kóty 555,9
nejbližší obec: Pyšná, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'12.46''N, 13°26'31.72''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1971-06-22
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271560

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rothenhausen Waldwiesen [Rothenhaus = Červený Hrádek]
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.26''N, 13°27'2.11''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-06-24
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271679

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Im Rothenhausen Park [Rothenhaus = Červený Hrádek].
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.88''N, 13°26'38.09''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1846-07
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271678

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.26''N, 13°27'2.11''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

5447a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krušné hory, Lniště
souřadnice: 50°35'2.00''N, 13°30'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1961): Vliv změn některých vlastností kulturních lučních půd na složení porostů v horském výrobním typu. - Věd.
Pr. Výzk. Úst. Zeměd.-Lesn. Meliorací ČSAZV, Praha, 1961: 95-115.
projekt: ČNFD
ID: 2279890

5449b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: České Středohoří. Milešovka
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.66''N, 13°55'51.93''E, ± 600m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1925-06-05
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 4b a 44; na hranicích kvadrantů 5449b a 5449d.
ID: 13271684

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Donnersberg [= Milešovka]
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.66''N, 13°55'51.93''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1903-06-02
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 4b a 44; na hranicích kvadrantů 5449b a 5449d.
ID: 13271683

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Milešovka
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.66''N, 13°55'51.93''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1901-07
nálezce: Emil Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 4b a 44; na hranicích kvadrantů 5449b a 5449d.
ID: 13271682

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Úpatí Milešovky.
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.66''N, 13°55'51.93''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1890-06-07
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 4b a 44; na hranicích kvadrantů 5449a, 5449b a 5449d.
ID: 13271681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Stráně Milešovky
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.66''N, 13°55'51.93''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1887-06-19
nálezce: Emil Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 4b a 44; na hranicích kvadrantů 5449a, 5449b a 5449d.
ID: 13271680

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Milešovka
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.66''N, 13°55'51.93''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1887-06-19
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 4b a 44; na hranicích kvadrantů 5449b a 5449d; 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13271685

5449c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Líšeň u Skalice 548 m, záp. úpatí, paseka, znělec
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'6.32''N, 13°53'58.09''E, ± 200m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1935-07-04
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5449a a 5449c.
ID: 13271686

5450b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Dorf Welbine [= Lbín] b. Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'51.90''N, 14°7'42.52''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  Müller
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 4b a 45a.
ID: 13271687

5450d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice] Berge
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'27.29''N, 14°6'40.82''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: Anton Kolařik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nálezce na schedě uveden jako „Kk"; na hranicích fytochorionů 4b, 4c a 5a; na hranicích kvadrantů 5450a, 5450b, 5450c
a 5450d.
ID: 13271688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

5453b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Na mokré rašelinné louce as 10ti exempl., Staré Splavy (Doksy), okr. Česká Lípa
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'58.73''N, 14°37'18.71''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1930-06-12
nálezce:  Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5353d a 5453b.
ID: 13271689

5454b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rollberg [= Ralsko]
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'6.83''N, 14°48'17.10''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5354d a 5454b.
ID: 13271690

5454d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Vrchbělá (distr. Mladá Boleslav): bývalý vojenský výcvikový prostor Ralsko, tanková střelnice Vrchbělá; druh hojně (přibližně
100 kvetoucích trsů) v rozvolněném náletu borovice lesní (Pinus sylvestris L.), přibližně 3431 m VJV od vrcholové věže hradu Bezděz.,
311 m n. m., 50°32'30.887"N, 14°46'6.203"E
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'30.89''N, 14°46'6.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-06-23
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925914

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bělá pod Bezdězem, bývalý vojenský prostor Vrchbělá, mladý borový porost S od cesty, cca 3,4 km V(/VSV) od vrcholu
Bezdězu
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'30.90''N, 14°46'4.90''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2014-05-04
nálezce: M. Ducháček; D. Číp
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271505

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Ralsko-bezdězská tabule, Česká Lípa, Bělá pod Bezdězem, Vrchbělá, bývalé vojenské území, severní část, cca 2,6 km SSZ od
obce, rozvolněný les
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'31.00''N, 14°46'6.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

původní jméno: Arnica montana
lokalita: in lichten Nadelholz; auf Sandstein, Weisswasser  [= Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'7.30''N, 14°48'10.41''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1850
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454d, 5455c, 5554b a 5555a.
ID: 13271691

původní jméno: Arnica montana
lokalita: bei Weisswasser [= Bělá pod Bezdězem] nächst Jungbunzlau [= Mladá Boleslav] im Böhmen
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'4.36''N, 14°48'15.05''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: J. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454d, 5455c, 5554b a 5555a.
ID: 13271692

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Weiswasser [= Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'7.30''N, 14°48'10.41''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Wesely
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454d, 5455c, 5554b a 5555a.
ID: 13271694

5460c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Podkrkonoší; vřesoviště lesní "Lauze" nad Olešnicí, jižně od Hostinného, permské slepence, asi 500 m
nejbližší obec: Dolní Olešnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'5.17''N, 15°43'53.46''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1936-06-10
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 56b a 56d; na hranicích kvadrantů 5460c a 5560a.
ID: 13271697

původní jméno: Arnica montana
lokalita: v malých nepatrných koloniích v boru na úbočí bradla nad N. Zámky, 400 – 450 m
nejbližší obec: Dolní Olešnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'5.17''N, 15°43'53.46''E, ± 600m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1935
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 56b a 56d; na hranicích kvadrantů 5460c a 5560a.
ID: 13271696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

5461c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Altbuch [= Altenbuch = Staré Buky]
nejbližší obec: Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'7.88''N, 15°51'16.61''E, ± 1500m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
nálezce:  Gudernatsch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 56c a 56d; na hranicích kvadrantů 5460d a 5461c.
ID: 13271698

5462a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 5. Vrchol Žaltmanu, (území ve 5462 čtverci sít.map.)
nejbližší obec: Radvanice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'18.00''N, 16°2'41.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-22
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
poznámka: Vondřejc, autor nesbíral
ID: 7878950

5462b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Janovice (okr. Trutnov): okraj lesa V od obce.
souřadnice: 50°35'10.00''N, 16°5'35.00''E, ± 100m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1950): Nástin lesů kraje mezi Trutnovem a Adršpachem. - Ochr. Přír., Praha, 5: 76-77.
projekt: ČNFD
ID: 1294720

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Novodomské louky  7
nejbližší obec: Janovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'35.01''N, 16°6'15.76''E, ± 39m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-07-14
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6972868

5464a

lokalita: Broumov
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'0.76''N, 16°20'8.28''E, ± 1500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5363d, 5364c, 5463b a 5464a.
ID: 13271700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

5542c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Potůčky|449
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°25'1.86''N, 12°43'31.09''E, ± 23m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Jan Matějů
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6794281

5542d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Ryžovna
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°26'5.12''N, 12°48'21.81''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-06-22
nálezce: Stanislav Wieser; Jan Matějů; Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7090715

5543c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Boží Dar
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'44.72''N, 12°53'42.40''E, ± 2000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1931-08-04
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271522

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Boží Dar: sejpy S od silnice 2,1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'53.19''N, 12°53'7.53''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-07-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271535

lokalita: Spitzberg [= Božídarský Špičák] u Jáchymova.
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'1.67''N, 12°53'19.65''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1914
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5543c a 5643a.
ID: 13271701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Gottesgab [= Boží Dar] auf Wiesen
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'26.79''N, 12°54'29.00''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1851
nálezce: Johann Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5543c, 5543d, 5643a a 5643b.
ID: 13271702

5543d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Loučná pod Klínovcem: louka nad pravým břehem bezejmenného pravostranného přítoku potoka Polava; cca 0,9 km Z - ZSZ
od vrchu Na kopci (k. 986,1), vzácně v místech bývalých mezí
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'47.50''N, 12°58'16.58''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271551

5544a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: u0069_014411_20_T8.2B
nejbližší obec: Vejprty, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'21.29''N, 13°1'24.49''E, ± 280m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-05
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. u0069: u0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5728384

5544b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: [bývalá obec] Dolina: SZ svah vlhké stráně na pravém břehu Přísečnického potoka, S osady
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'11.61''N, 13°8'5.04''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1970-06-26
nálezce: L. Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271536

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Přísečnice: okraj lesní cesty mezi smrk. monokulturami (cesta směřující k hájence, S asi 300 m)
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'59.98''N, 13°7'59.99''E, ± 800m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1970-06-23
nálezce: L. Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25a a 85; lokalita pravděpodobně zatopena vodou - v. n. Přísečnice.
ID: 13271558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Pressnitz [= Přísečnice]. Hasberg [= Jelení hora]
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'24.86''N, 13°9'30.86''E, ± 800m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1867-08
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel uveden jako Tsch (manu propria); na hranicích kvadrantů 5444d, 5544b, 5545a.
ID: 13271703

5544c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Louka jižně od Vápenky u Kovářské v Krušných horách
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'4.30''N, 13°1'28.62''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1968-06-30
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271528

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Kovářská
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'17.57''N, 13°3'13.97''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1962-07-15
nálezce: J. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5544a a 5544c.
ID: 13271546

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: Montes Krušné hory: In pratis ad vicum Dolní Halže ca 750 m s. m., supra oppidum
Perštejn.
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'41.11''N, 13°4'49.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1949-07-19
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25a a 85; na hranicích kvadrantů 5544c a 5544d.
ID: 13271704

5544d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Kotlina (bývalá obec u Měděnce): staré důlní odvaly a skalní výchozy cca 0,55 km SSV od kostela v Kotlině
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'26.11''N, 13°8'12.08''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1999-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rusová (zaniklá obec u Výsluní): loučka u silnice ca 2,5 km S od obce Domašín
nejbližší obec: Domašín, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'45.58''N, 13°9'48.67''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1985-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5544d a 5545c.
ID: 13271562

lokalita: Bohemia septentr.: In silvis ad vicum Měděnec in montibus Krušné hory, ca 800 m s. m.
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'21.14''N, 13°6'53.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1949-07-17
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25a a 85.
ID: 13271705

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Západní Čechy, Krušné hory: travnaté úbočí vrchu SV od osady Rödling [= Mýtinka], asi 880 m n. m.
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'45.15''N, 13°5'22.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1947-07-20
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25a a 85; na hranicích kvadrantů 5544c a 5544d.
ID: 13271706

5545a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rusová (zan. obec u Výsluní): smilkové louky 0,8 km SZ od Lysé hory (k. 875,4), ve střední části svahu
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'22.06''N, 13°10'38.85''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-06-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25a a 85.
ID: 13271561

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rusová (zaniklá obec u Výsluní): náletem zarůstající pastvina 0,7 km SZ od Lysé hory (k. 875)
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'31.76''N, 13°10'57.56''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-06-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Výsluní: náletem zarostlá pastvina nad pravým břehem Prunéřovského potoka 1 km SV od obce
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'38.18''N, 13°14'41.30''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1992-06-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271568

lokalita: Rudohoří [= Krušné hory]: Suniperk [= Výsluní], Nardetum u St. rybníku, 800 m
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'27.41''N, 13°12'21.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1946
nálezce: M. Servít
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271707

5545b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Nová Ves: koprníková louka 0,9 km V od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'59.61''N, 13°16'36.28''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5445d a 5545b.
ID: 13271554

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Suchdol (u Křimova)
nejbližší obec: Křimov-Suchdol, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'30.45''N, 13°19'33.06''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1953-06-02
nálezce: V. Payer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 25a.
ID: 13271566

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Křimov
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'9.68''N, 13°18'5.30''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1947
nálezce: V. Payer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

5545c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Louchov: plánované odkaliště, stráň u pravého přítoku potoka nad domkem
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'29.20''N, 13°11'14.08''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1975-06-26
nálezce: K. Kubát
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271552

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 78. Ciboušov: J svahy vrchu Doupňák SZ od obce
nejbližší obec: Ciboušov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'19.51''N, 13°10'57.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 440-560 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753415

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 84. Volyně: Volyňský vrch
nejbližší obec: Volyně, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 13°13'52.00''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753543

5546a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Domina: dřevinami zarůstající lada v zatáčce železniční trati 0,5 km VSV od obce
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'5.82''N, 13°21'1.55''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009-05-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271537

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krásná Lípa: smíšeným lesem zarostlé staré úvozové cesty cca 1 - 1,1 km JV od obce; S od silnice Chomutov - Krásná Lípa
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'41.13''N, 13°22'7.95''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Domina: křovinami zarůstající lada v zatáčce železniční trati (S okraj) 0,55 km VSV od obce
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'5.82''N, 13°21'1.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001-06-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271538

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krásná Lípa: výslunná stráňka 0,8 km VSV od obce
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'7.23''N, 13°21'55.27''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986-06-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271548

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia: prope oppidum Chomutov.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'47.00''N, 13°24'19.65''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: R. Cimprich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 2a a 3; na hranicích kvadrantů 5546a, 5546b, 5546c a 5546d.
ID: 13271708

5546c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Žebrácký roh
nejbližší obec: Krbice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'24.96''N, 13°21'59.76''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-03-31
nálezce: Vít Dvořák; Karel Šťastný; Jakub Esterka; Pavel Tyner; Vladimír Bejček; Josef Švankmajer
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7261876

5548c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Auf Wiesen b. Petsch [= Bečov]
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'58.30''N, 13°43'1.71''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1842-07-01
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 2a a 4a; na hranicích kvadrantů 5548a a 5548c.
ID: 13271710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Auf Bergwiesen an trockene Stellen bei Petsch [= Bečov] über Komotau [= Chomutov] im Erzgebirge [= Krušné hory].
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'58.30''N, 13°43'1.71''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1825-09
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 2a a 4a; na hranicích kvadrantů 5548a a 5548c.
ID: 13271709

5555a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Čechy střední – Bělá pod Bezdězem, v údolíčku proti Paterovu v lese – 270 m
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'39.44''N, 14°50'56.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1940-07-08
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271713

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Běla [= Bělá pod Bezdězem]: V písečných borech u nádraží, [5555a]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'19.02''N, 14°50'23.70''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1895-06-23
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271712

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Čistá u Bělé pod Bezdězem
nejbližší obec: Čistá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'20.85''N, 14°50'37.36''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  Kabeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 12 a 52; na hranicích kvadrantů 5554b a 5555a.
ID: 13271711

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Hol. = mezi Bělou u Bezd. a Hrdlořezy
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'52.53''N, 14°52'5.82''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Vl. Vlček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 12 a 52.
ID: 13271714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

5560d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Dvůr Králové n. L., Zátluky
nejbližší obec: Třebihošť, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'57.16''N, 15°45'6.64''E, ± 1000m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1932-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5560c a 5560d
ID: 13271715

5561a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: V. Bergwiesen b. Haindorf [= Hajnice] und Tepel [sic!, recte: Eipel = Úpice].
nejbližší obec: Hajnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'17.11''N, 15°54'50.63''E, ± 1000m
fytochorion: 56d. Království
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 795; na hranicích fytochorionů 56c, 56d a 56e; na hranicích kvadrantů 5461d a
5561b .
ID: 13271699

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bergwiesen bei Haindorf [= Hajnice].
nejbližší obec: Hajnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'17.11''N, 15°54'50.63''E, ± 1000m
fytochorion: 56d. Království
nálezce:  Tausch
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 795; na hranicích fytochorionů 56c a 56d; na hranicích kvadrantů 5461c, 5461d,
5561a a 5561b.
ID: 13271716

5561b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Běluň u Kohoutova
nejbližší obec: Běluň, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'28.70''N, 15°55'58.95''E, ± 800m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1920-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271717

5563b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Nad Horou 4
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°29'9.95''N, 16°17'15.48''E, ± 63m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 1994-06-23
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6849142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

5638d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Ašsko, Hranice, břeh potoka Bystřina na st. hranici  SZ města
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°19'16.86''N, 12°9'15.38''E, ± 600m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1978-07-16
nálezce: V. Kuhn
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883901

5639c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Hranice bei Aš, 1,6 km von der Kirche
souřadnice: 50°18'15.00''N, 12°10'37.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-06-05
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1993528

5640d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Kraslice: svahy a údolí potůčku při samotě Zátiší, 2-3 km Z od kostela v obci; smilková louka při samotě Medvědí, 4-5 km Z
od kostela v Kraslicích
souřadnice: 50°19'15.90''N, 12°28'41.30''E, ± 1000m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1987-06
nálezce: Jan Kirschner; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564448

5641a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bublava
souřadnice: 50°23'34.82''N, 12°30'57.80''E, ± 191m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-10-01
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10368018

5641b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 135. Rolava [5641b]: podél silnice ke Kraslicím v SZ části luční enklávy na JZ úpatí Milířů (941 m), 890 m n. m. (J. Michálek)
souřadnice: 50°23'7.00''N, 12°35'50.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

5641c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Kraslice - Krušné hory, loučka sev. od nádraží
nejbližší obec: Kraslice, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'31.06''N, 12°30'7.65''E, ± 1001m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1960-07-24
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883893

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Okr. Sokolov: Rotava: okraj lesní cesty 200 m SV od Rotavských varhan V od obce
nejbližší obec: Rotava, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'15.30''N, 12°34'31.60''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2015-07-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109059

5641d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 34. Heřmanov [5641d]: niva Skřiváně - 2 km dlouhý úsek podél potoka od křižovatky lesních cest 1,8 km SV od Heřmanova
až po silnici Jindřichovice - Šindelová (zrašelinělé louky, okraje smrčin), 615-640 m n. m. (J. Han), 615-640 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°18'17.00''N, 12°37'54.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621272

5642a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Nové Hamry: lesní cesta od silnice k rašeliništi "Liščí kout" 1,4 km SZ od obce
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'51.84''N, 12°41'57.57''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271555

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Distr. Karlovy Vary, louky 5 km SZ obce Nejdek, 18 km SZ Karlových Varů
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'15.61''N, 12°41'12.20''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-08-02
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

5642b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Pernink: rašelinná louka 1,1 km V od vrchu Liščí hory (k. 991,6)
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'25.14''N, 12°46'15.48''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-06-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271556

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Pernink: výslunná stráň nad potokem, u železniční trati; cca 0,8 km Z-ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'32.50''N, 12°46'35.48''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271557

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rýžovna (u Božího Daru): smilková louka u lesa na čedičovém bradlu, cca 1,3 km ZJZ od vrchu Nad Rýžovnou (k. 1053,7)
nejbližší obec: Abertamy-Hřebečná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'55.42''N, 12°49'30.00''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5542d a 5642b.
ID: 13271564

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Abertamy: louka pod lesem cca 1,9 km JZ od vrchu Nový rok (k. 1004,2), vzácně
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'18.38''N, 12°49'58.64''E, ± 600m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-06-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5642b a 5643a.
ID: 13271533

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Waldrand bei Abertham [= Abertamy] nächst Neudeck [= Nejdek].
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'7.87''N, 12°49'10.56''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1934-08-12
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5642b a 5643a.
ID: 13271719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

5642c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Vysoká Pec: podmáčené až mezofilní louky cca 0,4 - 0,6 km SSV - SV od vrchu Jedlovec (k. 853,4)
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'25.46''N, 12°41'44.20''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-07-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271569

5642d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 89. Oldřichov [5642d]: světlina nad silnicí v osadě, 815-825 m n. m. (J. Sofron)
souřadnice: 50°20'4.00''N, 12°46'34.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622771

5643a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Čechy západní, Rudohoří: Nové Město u Jáchymova, lesní louka na SV svahu Tokaniště [=Čimický vrh], mezi lyžařskými vleky
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'51.84''N, 12°54'28.45''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-07-12
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hojně
ID: 9883899

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Mariánská: květnaté louky 1,2 km SZ od obce a 1,2 km ZSZ od kóty 933,8
nejbližší obec: Mariánská, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'50.41''N, 12°53'4.41''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25a a 85.
ID: 13271553

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Boží Dar: palouk kolem bývalé osady Werlsberg [= Vršek], hojně
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'39.99''N, 12°52'8.84''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1956-08-15
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25a a 85.
ID: 13271534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

lokalita: Krušné hory, distr. Jáchymov: in vicinitate pagi Mariánská.
nejbližší obec: Jáchymov-Mariánská, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'20.99''N, 12°53'32.67''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1999-07-05
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25a a 85; na hranicích kvadrantů 5643a, 5643b a 5643c.
ID: 13271720

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Nové město u Jáchymova (horská louka u silnice)
nejbližší obec: Jáchymov-Nové Město, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'7.22''N, 12°53'59.05''E, ± 600m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1974-07-20
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25a a 85.
ID: 13271721

5643b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Suchá bei Jáchymov, am Ostrand der Gemeinde
souřadnice: 50°22'26.00''N, 12°57'57.00''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-06-23
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1993144

5643c

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis, regio Karlovy Vary - In Nardetis in declivi montis Wölfling (Vlčinec) ad 800 m solo granitico.
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'46.56''N, 12°50'5.36''E, ± 600m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1948-07-19
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5642d a 5643c.
ID: 13271722

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Erzgebirge: Wiesen um Ullersgrün [= Oldřiš], 700 m
nejbližší obec: Oldřiš, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'55.54''N, 12°53'0.66''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1936-06-16
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

5643d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíJáchymov,odd.39a1
souřadnice: 50°20'43.00''N, 12°57'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1971-07-28
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 194503

5644a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Srní: u obce
nejbližší obec: Srní, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'32.37''N, 13°3'14.47''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002-06-20
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271565

5644b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: u0106_014422_354_T8.2B
nejbližší obec: Rájov u Perštejna, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'49.38''N, 13°5'15.65''E, ± 69m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. u0106: u0106. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.11.2000 - 10.11.2002
ID: 5746316

5655b

lokalita: Dobrovice
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'10.83''N, 14°57'47.64''E, ± 1500m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
nálezce:  Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 13a a 13b.
ID: 13271724

5663b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 59. Orlické podhůří: 5663b, Olešnice v Orl.horách (distr. Rychnov n.Kněž.): Z svah v údolí Olešenky, 2,2km JZ od kostela v
obci.
nejbližší obec: Olešnice v Orl.horác, okres Náchod
souřadnice: 50°22'0.00''N, 16°16'50.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-06
nálezce: J. Friede
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /CZ 0526351/ Louky na Olešence: nivní louky mezi Olešnicí a Čížkovým Mlýnem na rozhraní okresů Náchod a Rychnov nad
Kněžnou, rozloha 20,70ha (na svahové louce nad Zelenkovým Mlýnem, vegetace slatinišť)
nejbližší obec: Olešnice, okres Náchod
souřadnice: 50°21'48.00''N, 16°16'34.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Horník J. & Lobová J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) -
Královéhradecký kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 54-65.
projekt: FLDOK
ID: 8102501

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Olešnice v O.h. sjezdovka v údolí Olešenky pod obcí, 1,3 km SSZ kóty Skutina
souřadnice: 50°21'42.10''N, 16°17'2.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 656 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2005-06-20
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1361075

5663c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Soupis všech druhů cévnatých rostlin v údolí Bohdašinského potoka zaznam.autorem od 6/1999 do 7/2000, doplněné údaji
od Krčan et Kopecký 1959 /V obce Nové Město nad Metují, pozn.Tomšovicová,27.6.2005/
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'25.00''N, 16°10'22.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Gerža M. (2001): Flóra a vegetace údolí Bohdašínského potoka (Klopotovské údolí, východní Čechy). - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 49-64.
projekt: FLDOK
ID: 9796355

5663d

lokalita: Orlické podhoří: Krátkotravná luka u posledních domků v Plasnici pod vrchem "Leichenbüsch"
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'13.17''N, 16°19'12.55''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1905-06-23
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5663d a 5664c.
ID: 13271725

původní jméno: Arnica montana
lokalita: V lese nad Sedloňovem (Sattel) v horách Orlických.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'23.92''N, 16°18'40.62''E, ± 1500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1896-07-27
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5663b, 5663d, 5664a a 5664c.
ID: 13271726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

5664a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Vrchmezí
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'11.70''N, 16°21'38.26''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1912-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5664a a 5664c.
ID: 13271728

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Böhmen. Mensegebirge, Waldwiesen der Hohen Mense [= Vrchmezí v Orlických horách]. Schiefer
nejbližší obec: Olešnice v orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'12.05''N, 16°21'36.98''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1880-07-22
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271727

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Vrchmezí
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'28.28''N, 16°21'40.95''E, ± 400m
fytochorion: 95a. Český hřeben
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271729

5664c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Orlické hory Mts., at the montane footpath between Šerlich and Vrchmezí Mt.; ca. 1000 m a. s. l.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'21.71''N, 16°22'34.91''E, ± 1200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1946-07-05
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5664a a 5664c.
ID: 13253398

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Šerlich (Orlické hory), chráněné území Bukačka, lesní loučky v okolí cesty cca 1,7 km SSZ od Šerlichu
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'17.00''N, 16°22'36.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Orlické hory, Olešnice v Orl. h., Hraniční louka
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'26.15''N, 16°24'50.56''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-07-09
nálezce: Hana Zatloukalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271746

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Orlické hory - Bukačka, horní louka
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'18.13''N, 16°22'37.63''E, ± 800m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1975-07-16
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271730

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Na louce - Bukačka
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'12.71''N, 16°22'35.96''E, ± 600m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1966-07-19
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271742

původní jméno: Arnica montana
lokalita: montes Orlické hory, in pratis turfosis, ca 1 km septent.-occid. a monte Šerlich
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'56.81''N, 16°22'44.81''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1966-08-08
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271743

původní jméno: Arnica montana
lokalita: montes Orlické hory, in pratis humidis, ca 0,5 km merid. a cauponam Šerlišský mlýn in convale rivuli Bělá
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'28.04''N, 16°22'24.15''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1966-08-10
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Šerlich, Orlické hory, rašelinná louka (cca 870 m n. m.)
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'20.36''N, 16°21'1.47''E, ± 1500m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1963-07-26
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271739

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Šerlich, Orlické hory, rašelinná louka.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'49.59''N, 16°22'54.33''E, ± 800m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1963-07-25
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271740

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Orl. hory, paseka na hřebenu nad Šerlichem
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'33.76''N, 16°23'0.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1955-08-15
nálezce: František Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13271732

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rychnov nad Kněžnou, Šerlich; 50°20'N, 016°18'E
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'18.13''N, 16°22'37.63''E, ± 800m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1953-07-23
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271737

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Orlické hory, lesní louka u Sedloňova
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'33.88''N, 16°20'29.07''E, ± 1500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1950-07-12
nálezce: František Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojná
ID: 13271731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

původní jméno: Arnica montana
lokalita: In montibus Orlické hory in monte Šerlich
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'49.72''N, 16°22'54.23''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1946-06-19
nálezce:  Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271734

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Šerlich, hole.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'49.59''N, 16°22'54.33''E, ± 800m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1946-06-11
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě uveden iniciálami "RM".
ID: 13271736

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Šerlich, Orlické hory. Na pasece po levé straně cesty ze Zákoutí do Šerlišského mlýna.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'48.94''N, 16°22'24.56''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1933-08-09
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271738

původní jméno: Arnica montana
lokalita: U vesnice Deštné v horách Orlických
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'17.78''N, 16°20'57.81''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1921-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 59 a 95a; na hranicích kvadrantů 5663d, 5664c, 5763b a 5764a.
ID: 13271741

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Louka na temeni Šerlicha
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'49.44''N, 16°22'54.15''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1914-07-06
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Deštná [= Deštné v Orlických horách] – ves.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'17.78''N, 16°20'57.81''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1906-05-25
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 59 a 95a; na hranicích kvadrantů 5663d, 5664c, 5763b a 5764a.
ID: 13271745

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Louky na pohraničním hřebenu u "Schirlichhäuser" [= Šerlich]" v Orličných horách.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'33.76''N, 16°23'0.42''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1890-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271733

5664d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Trčkov (Orlické hory), chráněné území Trčkovská louka cca 1,3 km SZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'37.00''N, 16°25'42.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271507

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Trčkov - pod lesem u hájenky
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'40.00''N, 16°25'41.88''E, ± 300m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1972-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271748

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Trtschkadorf [= Trčkov], Böhmen, Giesswiese am Fuse des Mensegebirge [= Orlické hory]
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'40.01''N, 16°25'46.22''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1928-07-07
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia: Orlic. hory (Trčkov)
nejbližší obec: Orlické Záhoří-Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'38.63''N, 16°25'25.53''E, ± 800m
fytochorion: 95a. Český hřeben
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5664c a 5664d.
ID: 13271747

5738b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 46. Pastviny: okolí lesní cesty v údolí horního toku Lužního potoka
nejbližší obec: Pastviny, okres Cheb
souřadnice: 50°15'59.00''N, 12°8'43.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503085

5738d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /34/ Štítary: pastviny V obce
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°14'31.00''N, 12°9'24.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880323

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 54. Štítary: neobhospodařovaná vlhká louka u cípu stát.hranice, 1,0 km JZ od zastávky ČD
nejbližší obec: Štítary, okres Cheb
souřadnice: 50°14'14.00''N, 12°8'33.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Prach
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503215

5739a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Čechy západní, Ašsko: Doubrava, louka u potoka vých. od obce.
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°15'35.43''N, 12°14'29.92''E, ± 150m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1959-07-10
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13271750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

5739c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krásná u Aše v okrese Cheb
nejbližší obec: Krásná, okres Cheb
souřadnice: 50°14'1.09''N, 12°10'10.20''E, ± 1000m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1959-06-18
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883892

původní jméno: Arnica montana
lokalita: In pratis prope Asch [= Aš]
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°13'46.16''N, 12°11'31.36''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1936-07
nálezce: J. Nevole
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271751

5739d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 91. Aš-Horní Paseky: podél lesní asfaltky, směr Výhledy 0,8-1,5 km J od osady
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°12'55.00''N, 12°15'17.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Eva Martínková; Lenka Pivoňková; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504333

5740a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Čechy západní, Halštrovské hory: Horní Luby, okraj smrkového lesa při cestě od myslivny v Horních Lubech k
severovýchodu. 600 m.
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°16'21.66''N, 12°23'42.15''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1965-05-25
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Roztr.
ID: 9883900

5740b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Čechy západní, Halštrovské hory: Čirá, okraj lesa na jižním úbočí Vřesového vrchu severně od obce
nejbližší obec: Kraslice, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'50.91''N, 12°27'6.77''E, ± 300m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1967-07-11
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Halštrovská vrchovina, Sokolov, Čirá - U Čiré u Kraslic
nejbližší obec: Kraslice, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'34.90''N, 12°27'3.97''E, ± 600m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1966-06-15
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883908

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Kraslicko: okraj lesa u Lubů (směr Kraslice)
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°16'18.53''N, 12°25'16.38''E, ± 1500m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1971-08-02
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5740a a 5740b.
ID: 13271752

5740c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Chebsko: bor mezi "holinovými jezírky" u Vel. Luhu.
nejbližší obec: Velký Luh, okres Cheb
souřadnice: 50°12'11.89''N, 12°22'18.99''E, ± 800m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971-08-03
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 23 a 24a; na hranicích kvadrantů 5740c a 5840a.
ID: 13271753

5741a

lokalita: Bohemia-septentrio-occidentalis: In declivibus siccis callunetosis graminosisque supra vicum Nové Hory (ad oppidum
Oloví), ca 600 m s. m.
nejbližší obec: Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'37.21''N, 12°33'46.14''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1948-06-15
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271754

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: In pratis ad vicum Studenec, ca 600 m s. m., haud procul ab oppido Oloví.
nejbližší obec: Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'16.62''N, 12°31'21.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1948-06-16
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

5741b

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis, regio Loket n/O.: In Nardeto (± humido) in silva supra vicum Rozmyšl, ad 700 m s. m., solo
granitico.
nejbližší obec: Horní Rozmyšl, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'39.42''N, 12°38'53.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1948-07-10
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271756

5741c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Krušné hory, travnaté výslunné úklony v lesích u cest od žel. st. Hřebeny směrem k obci Oloví
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'55.54''N, 12°33'44.42''E, ± 2000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1970-07-28
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hojně a pospolitě
ID: 13271758

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: In pratis siccis in valle rivi Libocký potok ad pagum Leopoldovy Hamry, haud procul ab
oppido Krajková.
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'30.27''N, 12°30'3.05''E, ± 500m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1948-06-17
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5740d a 5741c.
ID: 13271757

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /4/ Oloví: okraje lesů, lesní mýtiny, cesty, louky a výslunné stráně u obce
nejbližší obec: Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'42.58''N, 12°33'38.50''E, ± 500m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Benetka M. & Nechanský F. (1970): Příspěvek ke květeně okresu Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 38-41.
projekt: FLDOK
ID: 9274377

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /3/ Hřebeny: okraje lesů, lesní mýtiny, cesty, louky a výslunné stráně u obce
nejbližší obec: Hřebeny, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'7.53''N, 12°34'22.11''E, ± 500m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Benetka M. & Nechanský F. (1970): Příspěvek ke květeně okresu Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 38-41.
projekt: FLDOK
ID: 9274376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

5741d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.16b
souřadnice: 50°14'33.00''N, 12°35'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-07-04
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 185516

5742a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 16. Poušť [5742a]: u polní cesty JV od obce, 670 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°17'60.00''N, 12°41'0.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621080

5742b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 3. Mezi odbočkou od cesty Nivy - Děpoltovice, která vede k Děpoltovickému koupališti a obcí Děpoltovice
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267236

5742d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Jenišov|411
nejbližší obec: Jenišov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'49.29''N, 12°48'1.46''E, ± 246m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793952

5743a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Nad Velkým Rybníkem, borosmrkový les, čedič
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'50.11''N, 12°51'58.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1959
pramen: Hejtmánek J. (1987): Flóristický příspěvek z okolí Velkého Rybníka u Karlových Var. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1987: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 8896174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

5743b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: LHC Nejdek IV., Vel. Rybník, odd. 62 B13
souřadnice: 50°15'0.00''N, 12°55'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1970-05
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 572121

5743c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'33.30''N, 12°52'54.30''E, ± 1500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1853-07
nálezce:  Pokorný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 24b, 28b a 28d.
ID: 13271759

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'33.30''N, 12°52'54.30''E, ± 1500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1816
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 24b, 28b a 28d.
ID: 13271760

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Carlsbad [= Karlovy Vary]. Dreikreuzberg [= Tři kříže].
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'38.25''N, 12°53'11.47''E, ± 300m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
nálezce:  Tempsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271761

5743d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 6. Karlovy Vary-Olšová Vrata: rozlehlé bažiny a louky v mělkém údolí 200-400m SSV od středu obce (od chráněné lípy),
(florist.průzkum prováděn v let.1993-1994)
nejbližší obec: Olšová Vrata u Karl., okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'32.00''N, 12°55'24.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1994
pramen: Melichar V. (1998): Několik nových lokalit vzácnějších taxonů z okolí Olšových Vrat u města Karlovy Vary. - Calluna 3: 2-4.
projekt: FLDOK
ID: 7951737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

5744d

lokalita: In montibus Doupovské vrchy, sub. summo montis Burgstadl [= Hradiště]
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'4.06''N, 13°7'35.22''E, ± 600m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1914
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271762

5745b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Radonitzer Moor
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'49.22''N, 13°17'7.57''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1939-06-08
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 1 a 2a; na hranicích kvadrantů 5645d a 5745b; zbytek textu napsaný těsnopisem.
ID: 13271763

5749a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: V Bilichovských lesích u Panenského Týnce.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'1.07''N, 13°53'23.38''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885-06-28
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5749a a 5749c.
ID: 13271764

5763b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Jedlová v Orlických horách: mokrá lesní louka u lesní silničky v místě zv. Tulešov 1,2 km Z od centra obce
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133327

5763d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Nová Ves u Skuhrova
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'24.39''N, 16°18'23.21''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1929
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu.
ID: 13271765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

5764a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia, montes Orlické hory: copiose in prate prope pagum Zákoutí, altit. cca 750 m s. m.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'59.52''N, 16°22'26.83''E, ± 600m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1964-06
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici fytochorionů 95a a 59
ID: 13271766

5764b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Tab.2.sním.29. Orlické Záhoří: osada Zelenka: 0,95km SV od kóty Koruna (1100m) ZSZ od obce.
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'17.00''N, 16°26'6.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-08-02
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 221-268.
projekt: FLDOK
ID: 8335563

5764c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Zdobnice, v louce pod silnicí ca 860 m VSV chaty Kovárna
souřadnice: 50°12'45.59''N, 16°23'54.86''E, ± 15m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2014-07-10
nálezce: Josef Kučera; Alžběta Čejková
pramen: Kučera J. (2014): Terénní záznamy.
projekt: NDOP
ID: 11917504

5764d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Zdobnice (v Orlických horách), rašeliniště "Pod Zakletým" cca 2,0 km VJV(/V) od kostelíka ve Zdobnici
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'3.00''N, 16°26'6.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271506

lokalita: Orlické hory: Říčky, osada Rysé, Reiter Koppe [= Zakletý], sbíráno cestou lesem (Picea, Fagus) a na paloucích, ca. 800-900 m
n. m.
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'38.69''N, 16°27'11.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 800-900 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1945-08-02
nálezce: Zdeněk Černohorský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Podle textu sestaveného Zd. Soldánem podle dochovaného exkurzního deníku Zd. Černohorského.
ID: 13271767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

lokalita: Orlické hory: Říčky, osada Rysé; údolí potoka Reiter Bach, smíšený lesní porost (Picea, Fagus), okraj a přilehlá louka na
břehu potoka, ca. 700 m n. m.
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'9.15''N, 16°27'0.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1945-08-02
nálezce: Zdeněk Černohorský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Podle textu sestaveného Zd. Soldánem podle dochovaného exkurzního deníku Zd. Černohorského; na hranicích
fytochorionů 59 a 95a.
ID: 13271768

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Čechy Východní: Orlické hory: Kunštátská kaple
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'55.90''N, 16°27'1.69''E, ± 400m
fytochorion: 95a. Český hřeben
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271769

5765c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Orlické hory: Neratov: horská louka u cesty vedoucí podél kraje lesa 1,3 km VSV–V od
Anenského vrchu (991 m). 770 m n. m.
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'11.00''N, 16°31'49.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1993-07-01
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 93/220
ID: 13272778

5767d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Flora des Gesenkes. Auf den Waldwiesen des Tietzhübels nördl. von M. Altstadt
nejbližší obec: Kunčice pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'55.79''N, 16°58'21.01''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1933-07-10
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271770

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Flora Moraviae. Glatzer Gebirge [= Králický Sněžník]. Gr. Würben [= Velké Vrbno]
nejbližší obec: Velké Vrbno, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'2.37''N, 16°59'23.23''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1929-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5767d, 5768c, 5867b a 5868a.
ID: 13271803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Staré Město: louky na Tietzhübelu [= Palaš] u V. Vrbna, jednotlivě.
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'44.36''N, 16°59'26.66''E, ± 800m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1919-08-08
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5767d a 5768c.
ID: 13271771

5769b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Česká Ves; louka ""U kapličky"" - pravidelně ručně kosená, spodní (jv.) část vlhčí, z okrajů expanze Pteridium aqulinum
souřadnice: 50°15'0.84''N, 17°15'13.88''E, ± 65m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 6 kvetoucích ex. - vysazena v roce 1976; T1.1
původnost: nepůvodní
ID: 12583638

5769c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Česká Ves; Mlynářská louka, spodní část s Gladiolus imbricatus vlhčí
souřadnice: 50°14'29.70''N, 17°14'42.90''E, ± 65m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cca 20 kvetoucích ex. - uměle vysazena v 70. letech; T1.1
původnost: nepůvodní
ID: 12581218

5839a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Okr. Cheb: Aš, 3 km JJV města, okraj smrkového lesa.
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°11'53.64''N, 12°12'59.29''E, ± 300m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271772

5839b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 145. Hazlov-Ovčín: suchá stráňka nad rybníčkem, pod chatovou osadou, 0,5 km S od osady
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'12.00''N, 12°16'36.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Eva Martínková; Karel Martínek; Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

5839c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Okr. Cheb: Libá: travnatý okraj světlé lesní cesty mezi osadou Podílná a rybníkem Velká Žabka 1 km S od obce. 549 m n. m.
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°8'36.30''N, 12°13'40.40''E
nadmořská výška: 549 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2017-07-13
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13322990

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 153. Libá-Podílná: lesy, JZ od obce
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°8'35.00''N, 12°13'50.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505639

5839d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 245. Frant.Lázně-Lužná: zrašelinělý lesní rybníček, 0,1 km J od rybníka, 1,4 km JZ od osady
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'24.00''N, 12°17'6.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507306

5840a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Kateřina
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'2.99''N, 12°24'30.82''E, ± 1500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1949-07-25
nálezce: K. Hofman
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883882

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Frant. Lázně: na rašelině Soos, JV od Kateřiny (Katharinadf.)
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°9'11.01''N, 12°24'26.24''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1956-07-12
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Soos u Frant. Lázní [NPR Soos].
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°9'0.78''N, 12°24'33.28''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1954
nálezce:  Holubičková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5840a, 5840b, 5840c a 5840d.
ID: 13271773

lokalita: Bohemia occidentalis: In paludibus dictis Soos, ad oppidum Cheb, in parte sphagnetosa ad occidentem a parva via ferrea [=
NPR Soos].
nejbližší obec: Skalná-Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°9'5.27''N, 12°23'44.53''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1951-06-19
nálezce: Ivan Klášterský; Josef Nitka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5840a a 5840c.
ID: 13271774

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Fr. Lázně: sušší místa na rašel. Soos [NPR Soos] blíže Kateřinské kyselky.
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°9'0.36''N, 12°23'58.20''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1950-06
nálezce:  Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5840a a 5840c.
ID: 13271775

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Cheb: degradační rašel. stadie na pokraji boru. Soos [NPR Soos].
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°9'0.78''N, 12°24'33.28''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1950-06-01
nálezce: Marie Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5840a, 5840b, 5840c a 5840d.
ID: 13271776

5840b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: NPR Soos - dílčí plocha S 03; 16 kvet, trsů a 20 sterilních trsů
souřadnice: 50°8'59.88''N, 12°25'10.74''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12040864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

5840c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rašeliniště Soos u Frant. Lázní, o. Cheb
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°9'2.99''N, 12°24'30.82''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1965-06-23
nálezce:  Hofman
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883886

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Čechy západní, Chebsko: Hájek, rezervace Soos; mokré louky u Sooského potoka.
nejbližší obec: Třebeň, okres Cheb
souřadnice: 50°8'46.63''N, 12°24'52.67''E, ± 1500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1962-07-25
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztr.
ID: 13271780

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Čechy, Chebsko: U rybníka mezi obcemi Ob. Lohma [= Horní Lomany] a Sirmitz [= Žírovice], SZ od kóty 468 Mühl. Bg.
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°8'26.87''N, 12°20'56.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1956-07-12
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271779

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Čechy, Chebsko: Mokré louky u rybníka při křižovatce silnic asi 2 km SZS od Františ. Lázní.
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°8'17.37''N, 12°20'12.28''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1956-07-12
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztr.
ID: 13271781

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Frant. Lázně: rašelinné louky na březích rybníka při silnici H. Lomany-Vojtanov u odboč. silnice na St. Rybník (Altenteich), cca
465 m n. m.
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°8'34.67''N, 12°20'12.34''E, ± 600m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1956-07-12
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5839d a 5840c.
ID: 13271783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Franzensbad [= Františkovy Lázně]
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'5.97''N, 12°21'1.76''E, ± 1500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1894-06
nálezce: V. von Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5839d, 5840c, 5939b a 5940a.
ID: 13271778

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Franzensbad [= Františkovy Lázně]
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'5.97''N, 12°21'1.76''E, ± 1500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1837
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5839d, 5840c, 5939b a 5940a.
ID: 13271782

5840d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 284. Kateřina-Hájek: slatinné, ostřicové a smilkové louky, V okraj NPR Soos a nejbližší okolí
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°8'58.00''N, 12°25'11.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508502

5841a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Karlovarsko: mokrá louka v Lítově
nejbližší obec: Lítov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'16.54''N, 12°31'5.81''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1970-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 22 a 24b.
ID: 13271784

5841b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: k0195_111405_148_L7.2
nejbližší obec: Lomnice u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'54.31''N, 12°38'42.65''E, ± 258m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0195: k0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2003 - 06.07.2004
ID: 3466865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

5841c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 458. Chlum sv. Máří: J úbočí Drsného vrchu, J od obce
nejbližší obec: Chlum sv. Máří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'35.00''N, 12°32'2.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512215

5841d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Kynšperská vrchovina, Sokolo, Tisová u Sokolova, jižně od Tisové (Sokolov)
nejbližší obec: Březová, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'21.23''N, 12°36'45.49''E, ± 1500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1970
nálezce: Antonín Kriesl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883910

5842a

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis, regio Loket n/O.: In silvis Haidwald inter oppidum Sokolov n/O. et Loket n-O., in ripa
sinistre fluvii Ohře, ca 480 m s. m.
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'38.26''N, 12°41'45.40''E, ± 800m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1948-07-11
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271785

5842b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Loket, travnatý okraj lesní cesty Z "Koule" (650 m)
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'53.89''N, 12°47'7.71''E, ± 200m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1969-08-12
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271527

5842c

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: Montes Císařský [= Slavkovský] Les, in valle rivi Lobezský potok, haud procul a vico Lobzy,
ca 750 m s. m.
nejbližší obec: Lobzy, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'7.48''N, 12°41'51.03''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1948-06-15
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 28a a 86.
ID: 13271786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Slavkovský les: Podstrání u Rovné: řídký krátkostébelný oligotrofní trávník na stráni v údolíčku nad soustavou rybníků 0,8
km V–VJV od osady. 770 m n. m.
nejbližší obec: Podstrání, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'11.00''N, 12°42'50.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2001-06-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 01/63
ID: 13272820

5842d

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis, regio Loket n/O.: In silvis sub monte Spitzberg [= Špičák] ad oppidum Krásno n/Lesy
(Schönfeld), ca 700 m s. m.
nejbližší obec: Krásno, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'53.58''N, 12°45'42.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1948-07-12
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271787

5843a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Cihelny (u Karlových Varů): kraj lesa mezi obcí a hájovnou Bor
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'52.21''N, 12°50'9.27''E, ± 600m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1986-06-17
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Menší porost
ID: 9883905

5843b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: LHC Bečov,Javorná 102F6
souřadnice: 50°9'11.00''N, 12°58'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-09-04
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 586984

5843c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 564. Krásný Jez: les na vrcholu kopce cca 1 km V od obce
nejbližší obec: Krásný jez, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'28.00''N, 12°51'50.00''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce:  Rošická; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

5843d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: LHC Bečov,Č.Chloumek 38G
souřadnice: 50°6'27.00''N, 12°55'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1956-09-15
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 589670

5844a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bochov - Horní bochovský ryb.
souřadnice: 50°9'55.98''N, 13°1'42.37''E, ± 64m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2000-06-21
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (2000): Sběr floristických dat v působnosti KS Plzeň
projekt: NDOP
poznámka: Západní cíp rybníka
ID: 10245292

5844b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: k0044_112407_223_T2.3B
nejbližší obec: Herstošice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'29.56''N, 13°6'1.48''E, ± 109m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001-08-12
nálezce: Radoslav Brachtl
pramen: Radoslav Brachtl. k0044: k0044. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3561129

5844c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: LHC Žlutice,Bochov 207B
souřadnice: 50°8'10.00''N, 13°0'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1965-09-21
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 590088

5849a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: N. Strašecí, rašeliniště u Třtice, 410 m n. v., několik exempl.
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.89''N, 13°51'38.03''E, ± 400m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-07-01
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

5849b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Drnek. Kraj bor. lesa
nejbližší obec: Drnek, okres Kladno
souřadnice: 50°11'44.62''N, 13°58'17.65''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicicích kvadrantů 5749d a 5849b.
ID: 13271789

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Mšecké a Smečenské lesy
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'50.86''N, 13°57'59.86''E, ± 3000m
fytochorion: 6. Džbán
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5749c, 5749d, 5750c, 5849a, 5849b a 5850a.
ID: 13271790

5850a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Flora středních Čech – Okolí Kladna. V lese Na rovinách
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'24.48''N, 14°4'33.37''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1955-07-07
nálezce: A. Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5850a a 5850b.
ID: 13271791

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Flora středních Čech – Okolí Kladna. V lese Na rovinách u Engerthu
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'24.48''N, 14°4'33.37''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1955-07-05
nálezce: Josef Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5850a a 5850b.
ID: 13271792

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Böhmen: Kladno, im Krntschithales [= rokle Krnčí SZ od města]
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'36.12''N, 14°4'33.98''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1888-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Flora Bohemica. Kladno, im Krnčithale [= rokle Krnčí SZ od města]
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'36.12''N, 14°4'33.98''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271794

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Böhmen: Kladno in Krnčithale [= rokle Krnčí SZ od města]
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'36.12''N, 14°4'33.98''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271793

5850c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Flora středních Čech – Okolí Kladna. V lese za vodojemem
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'6.76''N, 14°4'38.27''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1956-07-08
nálezce: Josef Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271796

5850d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Kladno/ohne bestimmten Standort
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'45.21''N, 14°6'31.06''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-07
nálezce:  Wildt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271797

5854c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Jirny (na okraji lesa)
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°6'8.34''N, 14°42'25.29''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1908-05-23
nálezce: František Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

5864b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rokitnitz [= Rokytnice v Orlických horách]
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'56.34''N, 16°27'54.31''E, ± 1500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1856-07
nálezce: J. Titz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 59, 63a a 95a; na hranicích kvadrantů 5864b a 5864d.
ID: 13271799

5865a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rokytnice v O. h., osada Panské Pole, okr. Žamberk. Na břehu vlhké louky u potůčku, n. v. 700 m
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'50.39''N, 16°30'1.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1956-07-27
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5864b a 5865a.
ID: 13271800

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 48. Kunvald: osada Zaječiny, vlhké rašelinné louky podél okraje lesa SV osady
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'3.09''N, 16°31'41.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104159

5865c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia orient., Kunvald, les
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'32.64''N, 16°30'20.86''E, ± 1500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1961-08-18
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271801

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Kunvald: při les. okraji Žamberových svahů (poblíže silnice)
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'27.75''N, 16°30'16.09''E, ± 2000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1955-06-30
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

5939b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Chebsko: sušší louka na okraji jezera přehrady Skalka pod Komorní Hůrkou
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'38.46''N, 12°19'40.00''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1971-08-11
nálezce: M. Lhotská; G. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271805

původní jméno: Arnica montana
lokalita: rašeliniště jižně od [Komorní] Hůrky
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'23.99''N, 12°19'19.48''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1948-06-12
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lokalita pravděpodobně zničena výstavbou přehrady Skalka.
ID: 13271804

původní jméno: Arnica montana
lokalita: PR Pomezní rybník: o rozloze 1,63ha leží na stát.hranici se SNR přibližně 1,5 km Z od obce Pomezí nad Ohří
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'10.00''N, 12°15'18.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 454-456 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
pramen: Pivoňková L. (1997): Vegetace přírodní rezervace Pomezní rybník (okres Cheb). - Erica 6: 43-47.
projekt: FLDOK
ID: 9393026

5940a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Háje u Chebu
souřadnice: 50°3'3.55''N, 12°20'56.84''E, ± 68m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10465249

5940c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 338. Cheb-Svatý Kříž: vlhká louka při stát.hranici a okraje rybníčků 2,0-1,5 km J-JJZ od osady
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°2'23.00''N, 12°20'24.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

5940d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 392. Kozly: svahy nad Kozelským potokem, 1,0 km JV od osady
nejbližší obec: Kozly, okres Cheb
souřadnice: 50°0'20.00''N, 12°25'52.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511186

5941a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 386. Mokřina: stráňky a louky podél cesty, směr Těšov
nejbližší obec: Mokřina, okres Cheb
souřadnice: 50°4'40.00''N, 12°32'22.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Eva Martínková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511072

5941b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 236. Ostrov u Studánky: svahová pramenná louka u lesa 1,3 km V od kóty 635 u silnice Dolní Žitná - Studánky
nejbližší obec: Ostrov u Studánky, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'44.48''N, 12°37'14.98''E, ± 100m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
poznámka: str.47
ID: 9188042

5941c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Čechy západní, Slavkovský Les: Louky na JZ úpatí Slavkovského Lesa pod kopcem Ostruha, asi 2 km od zámku Kynžvart
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'22.29''N, 12°34'39.11''E, ± 1000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1960-06-25
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883896

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Mariánské Lázně, Dol. Žandov: rašelinné louky nad D. Žandovem při silnici do Leimbrucku [= Ždírnice] (tj. směrem k Chebu),
cca 550 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'21.70''N, 12°32'32.06''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1956-07-12
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5941a a 5941c.
ID: 13271806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

5941d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 519. Lazy: rybníček a jeho okolí, JZ od osady
nejbližší obec: Lazy, okres Cheb
souřadnice: 50°2'53.60''N, 12°37'48.20''E, ± 100m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513889

5942a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: hadcové návrší Tři křížky (kóta 817) SV od obce
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'57.10''N, 12°44'56.60''E
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2014-05-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9989805

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia occ.: Mariánské lázně (Marienbad), in pratis montanis prope p. Sangerberg [= Prameny], ca 6-700 m
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'0.26''N, 12°43'58.06''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600-700 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1927-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM;BRNU;HR;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no. 287; na hranicích fytochorionů 28c a 86; na hranicích kvadrantů 5942a a
5942c.
ID: 13271807

5942b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Mar. Lázně: in colle serpentin. ad viam publ. inter. pag. Nová Ves et Grün [= Louka]
nejbližší obec: Nová Ves, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'20.20''N, 12°47'7.69''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1927-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271808

5942c

lokalita: Bohemia occidentalis: In silvis Rauschenbacher Heide dictis prope oppidum Sangerberg [= Prameny]. Solo serpentinico.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'24.46''N, 12°43'52.72''E, ± 800m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1958-08-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 28c a 86.
ID: 13271809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia occid., montes Císařský les: in pratis montaneis montis Wolfstein [= Vlčí kámen] ad opp. Mariánské Lázně [PR
Mokřady pod Vlčkem], alt. 870 m s. m.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'21.98''N, 12°43'50.45''E, ± 600m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1929-06-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 28c a 86.
ID: 13271810

5942d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 115. CHKO Slavkovský les: skalní i nehadcové výchozy: rozloha 3007m (čtv.), bezlesí, 50 % skalek, nacházející se v k.ú.
Mnichov u Mar.Lázní, (5942d),
nejbližší obec: Mnichov u Marián.Láz, okres Cheb
souřadnice: 50°2'37.00''N, 12°46'17.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8236411

5943a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 385. Bečov: Šibeniční vrch, 1,1 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Bečov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'42.00''N, 12°50'41.80''E, ± 100m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191368

5943b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Čechy: Toužim, údolí Střely S obce, 590 m n. m.
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'34.62''N, 12°58'45.34''E, ± 1500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271811

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 646. Odolenovice: okraje lesní cesty k Novému rybníku, příkopy a přilehlý les, 1,5 km SZ až 2,5 km SSZ od obce
nejbližší obec: Odolenovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'23.34''N, 12°54'58.56''E, ± 250m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Švarc
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

5943c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 500. Brť: v údolí Otročínského potoka SZ od žel.stanice Otročín
nejbližší obec: Brť, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'25.26''N, 12°53'2.21''E, ± 250m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194044

5943d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 264. Bezděkov: louka 800 m S od obce
nejbližší obec: Bezděkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'54.31''N, 12°58'37.87''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188332

5944a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 45. Smilov: údolí Bočského potoka SZ od obce
nejbližší obec: Smilov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'44.11''N, 13°2'46.78''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750832

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 162. Radyně: údolí Luhovského potoka a travnaté stráně v okolí
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'51.76''N, 13°2'44.65''E, ± 400m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186413

5944b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 9. Mostec: les 1,3 km V od obce
nejbližší obec: Mostec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'26.07''N, 13°7'53.33''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8860955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

5944c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 305. Horní Luhov: Rozporenský les až k okraji Z od obce Buč
nejbližší obec: Horní Luhov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'10.70''N, 13°3'29.10''E, ± 1200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek;  Vaněčková
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189518

5944d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: LHC Žlutice, pol. Chlum, odd. 38 p
souřadnice: 50°1'47.00''N, 13°9'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1966-07-12
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 575424

5945d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Brdo u Manětína
souřadnice: 50°0'1.21''N, 13°15'18.46''E, ± 72m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 10721108

5946a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Tis u Blatna (okr. Plzeň - sever): podmáčená - rašelinná louka 1,2 km S - SSV od obce roztroušeně
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'55.65''N, 13°20'46.64''E, ± 150m
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1996-06-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5846c a 5946a.
ID: 13271567

5947a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Lesní komplex "sv. Hubert " mezi V. Chmelistnou a sv. Hubertem (list Teplice)
nejbližší obec: Velká Chmelištná, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'3.77''N, 13°31'50.96''E, ± 1200m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1970-09-09
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

5952a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Na keřnaté stráni "Černého vrchu" nad Malostranským hřbitovem.
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'14.31''N, 14°23'30.09''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1900-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Vzácný zbytek dřívější flóry údolí Košířského a Motolského. Do školy přinešl žák měšt. školy."
ID: 13271814

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Úklon "Černého vrchu" nad Malostranským hřbitovem u Prahy.
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'14.31''N, 14°23'30.09''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1884-06-15
nálezce: Bedřich Řezáč
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271813

5952b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Praga [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.39''N, 14°25'4.01''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Mann
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5952a a 5952b.
ID: 13271815

5953b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rašelinné louky u Běchovic
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'41.58''N, 14°37'17.09''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1892-06
nálezce: Emil Binder
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271816

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Xaverov u Běchovic
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'42.77''N, 14°37'30.99''E, ± 1500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1887-06-29
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10a, 10b a 64a; na hranicích kvadrantů 5853d a 5953b; 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13271821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Běchowitz [= Běchovice]
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'52.31''N, 14°36'51.23''E, ± 1200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1883
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10a a 10b.
ID: 13271822

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Běchovice
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'52.31''N, 14°36'51.23''E, ± 1200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882-06-18
nálezce: Václav Fillek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10a a 10b.
ID: 13271817

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Běchovice. Paseka u dráhy.
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'52.31''N, 14°36'51.23''E, ± 1200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1879-06-12
nálezce:  Purkyně
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10a a 10b.
ID: 13271818

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Běchovice
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'52.31''N, 14°36'51.23''E, ± 1200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1878-05-30
nálezce:  Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10a a 10b.
ID: 13271819

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Horní a lesní luka Běchovice
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'52.31''N, 14°36'51.23''E, ± 1200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1878-05-30
nálezce: F. Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10a a 10b.
ID: 13271820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Baechovitz [= Běchovice]
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'52.31''N, 14°36'51.23''E, ± 1200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: A. Weiss
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10a a 10b.
ID: 13271823

5954a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Praha - Klánovice, les Vidrholec podél severní strany železniční tratě JV od obce
nejbližší obec: Praha-Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.38''N, 14°41'18.03''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271516

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia centralis - Jevanská plošina - PP Klánovický les - na pravé straně při trati mezi nádražím Praha Klánovice a Úvaly
nejbližší obec: Praha-Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.68''N, 14°41'16.18''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1998-06-09
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5953b a 5954a.
ID: 13271824

původní jméno: Arnica montana f. pallida
lokalita: Bohemia centr., distr. Brandýs: in silvis mixtis situ occid. a casa venatoria Štamberk dicta prope vicum Klánovice, alt. cca
253 m s. m.
nejbližší obec: Praha-Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.31''N, 14°40'39.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1939-06-24
nálezce: J. Dostál; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271825

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Okolí pražské: v lesích na Vydrholci u Jiren
nejbližší obec: Jirny, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'13.72''N, 14°40'47.74''E, ± 2500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1920-06
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10a a 64a; na hranicích kvadrantů 5953b a 5954a.
ID: 13271828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Lesy u Běchovic a Ouval [= Úvaly].
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.75''N, 14°40'46.72''E, ± 2000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1879-06
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5953b a 5954a.
ID: 13271827

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Prag [= Praha], Jirna [= Jirny]
nejbližší obec: Jirny, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'13.72''N, 14°40'47.74''E, ± 2500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
nálezce:  Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10a a 64a; na hranicích kvadrantů 5953b a 5954a.
ID: 13271826

5961b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Holice
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'11.51''N, 15°59'16.03''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1918-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5961b, 5961d, 5962a a 5962c.
ID: 13271830

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Waldwiese bei Hollitz [= Holice]
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'7.65''N, 15°59'12.13''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Čeněk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5961b, 5961d, 5962a a 5962c.
ID: 13271829

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Hollitz [= Holice]
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'16.23''N, 15°59'19.58''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Čeněk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15c a 61c; na hranicích kvadrantů 5961b a 5962a.
ID: 13271831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

5965a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Orlické hory. Lišnice - Nekoř, podél Orlice
datum: 1969-08-11
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551649

5969a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Pod "Schäferei" [= Ovčárna], Praděd
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'30.67''N, 17°14'40.07''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1915-07-21
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271832

původní jméno: Arnica montana
lokalita: "Schäferei" [= Ovčárna]
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'13.90''N, 17°14'21.48''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1915-07-21
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271833

5969b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: (29) na loukách okolí Karlovy Studánky
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8708018

6040b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 421. Palič: mokřadní loučka u býv. drátěného zátarasu, 3,2 km JJV od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 49°59'5.00''N, 12°28'50.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 419. Palič: meze u cesty, J od býv.drátěného zátarasu, 2,0 km J od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 49°59'48.00''N, 12°28'56.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511763

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 412. Mýtina: les 0,7-0,8 km J od býv.Kyseleckého hamru
nejbližší obec: Mýtina, okres Cheb
souřadnice: 49°59'36.00''N, 12°26'49.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511676

6041a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 424. Palič: les podél býv.drátěného zátarasu, S svah Dyleně, 3,5 km JV od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 49°59'3.00''N, 12°30'20.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511853

6041b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 431. Tři Sekery: mokrá louka (v S části nálet dřeviny), 1,3-1,8 km SZ od obce
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°57'8.00''N, 12°36'10.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Mudra; Jaroslav Michálek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511993

6041c

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: In pratis ad fines Bohemiae ad vicum Lohhaüser [= Slatina], haud procul a balnea
Mariánské Lázně.
nejbližší obec: Stará Voda, okres Cheb
souřadnice: 49°56'0.57''N, 12°31'54.93''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1948-05-28
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

6041d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Chodovská Huť, okr. Cheb, louka za rybníkem ve vsi
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°55'17.00''N, 12°35'53.82''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1970-07-13
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883885

6042a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: okr. Cheb: Závišín, okraj rašelinné louky při Teplé 2 km ssz obce
nejbližší obec: Zádub-Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°59'19.90''N, 12°44'23.89''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1991-07-22
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271835

původní jméno: Arnica
lokalita: Marienbad [= Mariánské Lázně], Alm
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'34.66''N, 12°42'19.45''E, ± 2000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1923-08-01
nálezce:  Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 27, 28a, 28d a 86.
ID: 13271837

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Marienbad [= Mariánské Lázně]
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'34.66''N, 12°42'19.45''E, ± 2000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1900-05
nálezce:  Knižek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 27, 28a, 28d a 86.
ID: 13271836

6042b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Podhorní vrch, při polní cestě k Závišínu, na travnaté školce
nejbližší obec: Zádub-Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°58'33.10''N, 12°45'25.23''E, ± 400m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1966-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

6042c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /26/ Hamerníky: v lesích mezi Regentem a Hamerníky
nejbližší obec: Hamerníky, okres Cheb
souřadnice: 49°55'40.37''N, 12°42'19.68''E, ± 1500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249618

6042d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Lazurový vrch (650,8 m), leží v okr. Tachov k. ú. obce Výškov, nad údolím Kosího (Kosového) potoka se skalnatou S stěnou
nejbližší obec: Výškov u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°54'38.00''N, 12°46'58.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Nevečeřal P. (1996): Lazurový vrch u Michalových hor. - Erica 5: 39-43.
projekt: FLDOK
ID: 9393524

6043a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Na krajích lesních u Teplá.
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'51.10''N, 12°51'50.71''E, ± 1000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1891-05-17
nálezce: F. Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271839

6043b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 425. Vidžín: údolí Telecího potoka u Velkého Zuckrova mlýna Z od silnice
nejbližší obec: Vidžín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'41.80''N, 12°59'39.80''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192393

6043c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: LHC Kostelní Bříza, spr. Arnoltov, odd. 25 d
souřadnice: 49°54'27.00''N, 12°50'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974-10-23
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 592696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

6043d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 770. Bezdružice: údolí Nezdického potoka S a SV od obce (s koupalištěm a pionýrským táborem)
nejbližší obec: Bezdružice, okres Tachov
souřadnice: 49°55'10.37''N, 12°58'50.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-510 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200522

6044a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: okr. Karlovy Vary, lesní cesta 2 km V obce Ostřetín, 650 m n. m.
nejbližší obec: Bezvěrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'16.22''N, 13°3'40.81''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-09
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271526

6044b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 47. Chudeč: údolí Březinského potoka JV od obce až k místu J a JZ od Čestětína
nejbližší obec: Chudeč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'5.49''N, 13°5'19.15''E, ± 300m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184114

6044c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 589. Ostrov u Bezdružic: Z lesní svah VSV od soutoku Dolského a Údterského potoka
nejbližší obec: Ostrov u Bezdružic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'59.37''N, 13°1'9.17''E, ± 150m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196316

6044d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 154. Skelná Huť: mokré a sušší louky S od obce po obou stranách silnice k obci Březín
nejbližší obec: Vojtěšín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'52.93''N, 13°6'19.86''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
poznámka: str.42
ID: 9186073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

6045a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 622. Mezí: Doubravický vrch (660), bor pod S svahem
nejbližší obec: Mezí, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'57.05''N, 13°9'55.69''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197172

6051c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Řewnitz [= Řevnice] b. Prag [= Praha]
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'50.21''N, 14°14'9.22''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1897-06
nálezce: Julie von Haslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271840

6053d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Struhařov, lesní cesta
nejbližší obec: Struhařov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'34.99''N, 14°36'13.19''E, ± 600m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1962-07-30
nálezce: Karel Dražil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nejistá lokalizace, může se jednat o jiný Struhařov.
ID: 13271841

6054a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Mukařov, v lese na travnaté světlině u silnice k Vojkovu. Jen několik trsů. 420 m.
nejbližší obec: Mukařov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'23.42''N, 14°43'13.71''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1956-06-25
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271842

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Říčany
nejbližší obec: Říčany u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'30.03''N, 14°39'15.37''E, ± 2000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1909-06-19
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 64a a 64b; na hranicích kvadrantů 6054a, 5953d a 5954c
ID: 13271843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

6054b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Vyžlovka (u Jevan), travnatá část lesa "Zájezdí" blíž jeho okraji JZ kóty 423 m
nejbližší obec: Žernovka, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'43.23''N, 14°45'51.38''E, ± 400m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1975-08-24
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271514

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Louňovice, okraj silnice u lesa JZ rybníka "Pařez"
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'3.55''N, 14°46'24.60''E, ± 100m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1966-07-02
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271513

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Habr, okraj slatinné louky S myslivny
nejbližší obec: Struhařov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'20.63''N, 14°45'19.36''E, ± 250m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1966-07-11
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271515

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Okolí Prahy (Praha JV), obec Struhařov; okraj lesní silnice vedoucí od myslivny Habr do obce Jevany, asi 1,5 km VSV od obce
nejbližší obec: Struhařov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'24.29''N, 14°45'54.44''E, ± 600m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1959-07-16
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lokálně na mechatém okraji smrkového lesa u silnice 6 odkvetlých exemplářů ve spol. Lycopodium clavatum.
ID: 13271844

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Na lesní louce u Jevan.
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'17.70''N, 14°48'33.84''E, ± 800m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1919-06-14
nálezce:  Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 64b a 64c.
ID: 13271846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Jevany
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'17.70''N, 14°48'33.84''E, ± 800m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1906-06-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 64b a 64c.
ID: 13271845

6054c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia centr: v lese u Stránčic blíže Prahy
nejbližší obec: Strančice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'57.77''N, 14°40'41.16''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1922-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6053b, 6053d, 6054a a 6054c.
ID: 13271847

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Mnichovice
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'10.00''N, 14°42'33.34''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1905-09
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích kvadrantů 6054a a 6054c.
ID: 13271848

6054d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Střední Čechy: U Hrusic (u Mnichovic) v borovém lesíku se svahem západním asi v 80 exempl. – asi 450 m n. m.
nejbližší obec: Hrusice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'54.36''N, 14°45'27.44''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1942-07-25
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 41 a 64b.
ID: 13271850

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Flora bohemica. Zvánovické údolí.
nejbližší obec: Zvánovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'57.86''N, 14°47'4.90''E, ± 800m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1924-06-07
nálezce: F. Fechtner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6054b a 6054d.
ID: 13271849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

6068b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Flora des Gesenkes. Am Waldrand der Wiese unmittelbar am Hegerhause auf dem "Berggeist" = Sattel [= Skřítek]
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'58.07''N, 17°9'19.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-08-01
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271851

6070c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bruntál: Břidličná
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'42.01''N, 17°22'15.86''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271852

6141a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: PP Louky u Prostředního Žďáru
souřadnice: 49°51'41.01''N, 12°34'33.39''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra P. et Mudrová R. (2013): Inventarizační botanický průzkum PP Louky u Prostředního Žďáru
projekt: NDOP
poznámka: výskyt v řádu desítek, převážně sterilních jedinců
ID: 11324902

6141b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Chodský Újezd: kyselý trávník mezi silnicí a okrajem kulturní smrčiny, asi 1.4 km J kóty "Na Homoli" (619 m)
nejbližší obec: Chodský Újezd, okres Tachov
souřadnice: 49°51'45.50''N, 12°36'17.10''E
nadmořská výška: 614 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2015-06-20
nálezce: Jitka Laburdová; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959730

6141d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 805. Světce: údolí Mže mezi osadou a hostincem Hamr VJV od obce Lučina
nejbližší obec: Světce, okres Tachov
souřadnice: 49°48'6.00''N, 12°35'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

6142a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /24/ Planá u Mar. Lázní: v lesích mezi Planou a Kyjovem
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'38.12''N, 12°42'0.30''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249616

6142b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /4/ Caltov: (SV Otína): na několika místech v údolí Kosového potoka SSV obce
nejbližší obec: Otín, okres Tachov
souřadnice: 49°52'47.11''N, 12°48'35.24''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249571

6142c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Klíčov, SV od osady
souřadnice: 49°48'30.00''N, 12°42'55.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1967-10-04
nálezce: P. Nový
pramen: Nový P. (1968): Vegetační poměry v údolí řeky Mže mezi Tachovem a Stříbrem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2140221

6142d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /30/ Řešanov: v okolí Řešanova
nejbližší obec: Řešanov, okres Tachov
souřadnice: 49°50'40.00''N, 12°47'49.00''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249626

6143a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /12a/ Okolí Bezdružic na Tachovsku: V území J od Lestkova na zemědělsky dočasně nesklizitelných plochách, na silně
zrašelinělé ostřicové louce pramen.charakteru,
nejbližší obec: Lestkov, okres Tachov
souřadnice: 49°51'54.00''N, 12°52'59.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
pramen: Mudra P. (1989): Některá botanicky zajímavá přirozená společenstva širšího okolí Bezdružic. - Sborn. Okres. Muz. Tachov
24: 97-104.
projekt: FLDOK
ID: 7915174

6143b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Konst. Lázně, Okrouhlé Hradiště
souřadnice: 49°52'28.00''N, 12°58'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1965-09-22
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260020 /Orig. number=437
ID: 537212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

6143c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Třebel, porost na L břehu Kosového potoka SZ od obce
souřadnice: 49°49'30.00''N, 12°50'20.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1967-09-02
nálezce: P. Nový
pramen: Nový P. (1968): Vegetační poměry v údolí řeky Mže mezi Tachovem a Stříbrem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2140196

6144c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Trpisty u Stříbra, louka nad nádražím
souřadnice: 49°48'56.00''N, 13°2'50.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1956): Půdy porostů Molinia coerulea v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. II.
Molinietum coeruleae na půdách s kyselou půdní reakcí. (Molinietum coeruleae in solo acido). - Preslia, Praha, 28: 169-192.
projekt: ČNFD
ID: 1923591

6144d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: LHC Plzeň, Zábělá
souřadnice: 49°48'50.00''N, 13°7'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1974-06-12
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250258 /Orig. number=8
ID: 532142

6145a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 610. Hůrky: SPR Hůrky mimo bod 13
nejbližší obec: Hůrky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'34.99''N, 13°11'11.09''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196905

původní jméno: Arnica montana
lokalita: SZ od Plzně, J od Manětína, u Hůrky
souřadnice: 49°53'44.00''N, 13°10'56.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1950): Rašeliniště nad Hůrkami u Plzně. - Ochr. Přír., Praha, 5: 109-116.
projekt: ČNFD
ID: 2279610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

6146a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: V lese při dráze u Kamenice
nejbližší obec: Horní Bříza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'27.94''N, 13°23'12.65''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-06-21
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883877

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Nízký borový porost v železniční trati, západně od sportovního hřiště SK Kaznějov, 430 m, vzácněji (cca 100 trsů)
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'30.95''N, 13°22'5.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-06-09
nálezce: Jaroslav Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271853

6146c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Plzeňsko: Horní Bříza, les za Lesní ulicí
nejbližší obec: Horní Bříza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'43.37''N, 13°23'11.53''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-06-21
nálezce: V. Fikrle
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883890

6149b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Lochowitz [= Lochovice]
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'5.84''N, 13°58'45.53''E, ± 1000m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
nálezce:  Wolfner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 35b; na hranicích kvadrantů 6149b, 6149d, 6150a a 6150c.
ID: 13271854

6156a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Silvánka. Na rašelinné louce pod železniční tratí při cestě do Ostašova na jednom místě pospolitě
nejbližší obec: Staňkovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'48.54''N, 15°2'16.64''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951-06-12
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Silvánka. Na rašelinné louce pod železniční tratí při cestě do Ostašova, na jednom místě pospolitě.
nejbližší obec: Silvánka, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'50.72''N, 15°2'23.38''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951-06-12
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271855

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 407. Mitrov: osada Silvánka, zbytky vlhkých luk na V okraji Ratajské obory 200 m železniční zastavky Mitrov
nejbližší obec: Mitrov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'56.72''N, 15°2'44.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149285

6156c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 63. Koblasko: v zádušním lese na světlinách nad dolským mlýnem, údaj ze soukromného herbáře
nejbližší obec: Koblasko, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'58.00''N, 15°2'57.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951-06-16
nálezce: J. Vepřek
pramen: Růžička I. (1968): Rozšíření Arnica montana L., Soldanella montana Mikan., Leucojum vernum L. a Calamagrotis villosa
(Chaix) Gmel. na Českomoravské vysočině. - Preslia 40: 200-216.
projekt: FLDOK
ID: 7874909

6164d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Zwittau [= Svitavy]: Moorheide nachst Nickl [= Mikuleč], in Callunetum mit Gladiolus, Orchis maculata, Stachys offic.
nejbližší obec: Mikuleč, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'56.33''N, 16°26'22.76''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1926-07
nálezce:  Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271857

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Zwittau [= Svitavy]: Moorboden in den Wäldern bei Nickl [= Mikuleč]
nejbližší obec: Mikuleč, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'56.33''N, 16°26'22.76''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1911-07
nálezce:  Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Moorewiesen bei Nikl [= Mikuleč]
nejbližší obec: Mikuleč, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'56.33''N, 16°26'22.76''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1906-06
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271858

6170c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /7/ Dětřichov n. Bystř.: lesní paseka při silnici JV obce
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Kučera S. & Plašilová J. (1968): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 11-16.
projekt: FLDOK
ID: 9296517

6240b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 850. Ostrůvek: mezi zámečkem a SPR
nejbližší obec: Ostrůvek, okres Tachov
souřadnice: 49°45'32.00''N, 12°27'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220390

6240d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: NPP Na Požárech, 2,5 km J obce Stará Knížecí Huť
souřadnice: 49°42'9.00''N, 12°28'6.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-06-29
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F., Čížková D., Dmitrišin O., Hostička M., Pivoňková L., Řepa P. et Říš V. (1994): Národní přírodní památka Na požárech.
- Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2221966

6241a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: ZČ: o. Tachov - les mezi obcemi Lučina a Lesná
nejbližší obec: Lesná, okres Tachov
souřadnice: 49°46'59.40''N, 12°33'28.60''E, ± 2000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-07-05
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



107

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 882. Kameničky (Lučina): bažinatá louka
nejbližší obec: Lučina, okres Tachov
souřadnice: 49°47'25.00''N, 12°33'57.00''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221126

6241b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: p0064_113414_138_X9A
nejbližší obec: Mýto u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°47'43.73''N, 12°35'5.03''E, ± 353m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0064: p0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3581617

6241c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rašeliniště nad silnicí mezi Bažantovem a obcí Lesnou na Tachovsku
nejbližší obec: Lesná, okres Tachov
souřadnice: 49°44'53.32''N, 12°33'22.52''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-07-06
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271530

6241d

lokalita: Bohemia occidentalis: Ad vicum Labuť, haud procul ab oppido Tachov.
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'47.42''N, 12°39'41.70''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1953-07-28
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6241d a 6242c.
ID: 13271861

lokalita: Bohemia occidentalis: In pratis et agris prope vicum Labuť, haud procul ab oppido Tachov.
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'47.42''N, 12°39'41.70''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6241d a 6242c.
ID: 13271860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



108

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia occidentalis: Ad vicum Pořejov, haud procul ab oppido Tachov.
nejbližší obec: Hošťka, okres Tachov
souřadnice: 49°43'56.05''N, 12°36'10.92''E, ± 600m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-06-29
nálezce: B. Vytouš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271862

6242a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: LHC Přimda, Pavlovice
souřadnice: 49°47'35.00''N, 12°44'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1974-08-15
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=122 /Orig. number=816
ID: 544471

6242b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /31/ Janov: S a J obce
nejbližší obec: Janov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'49.00''N, 12°45'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249628

6242c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Staré Sedliště u Širokého rybníka [= Mělký rybník], Tachovsko
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'29.33''N, 12°42'46.81''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966-07-09
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271524

původní jméno: Arnica montana
lokalita: V lesní porostlině u rybníka Širokého [= Mělký rybník] nedaleko obce Starého Sedliště na Tachovsku
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'29.33''N, 12°42'46.81''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966-07-09
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



109

6242d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: k0223_114318_80_L7.3
nejbližší obec: Kurojedy, okres Tachov
souřadnice: 49°44'50.75''N, 12°48'27.14''E, ± 234m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. k0223: k0223. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3621593

6243a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Ostrovce
souřadnice: 49°47'1.09''N, 12°52'40.47''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-06-05
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: stovky
ID: 12041875

6243b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Techlowitz [= Těchlovice], Wald
nejbližší obec: Těchlovice, okres Tachov
souřadnice: 49°46'28.24''N, 12°58'26.37''E, ± 1500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1905-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6243b a 6244a.
ID: 13271863

6243c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Benešovice u Stříbra: travnatá část boru při dálnici D 5, V kóty 525,6
nejbližší obec: Benešovice u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°43'43.00''N, 12°52'59.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1966
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678369

6243d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Sním.17. Mokřadní louky mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi: současná společ.lesních porostů: čistý bor JV od Benešovic,
ZJZ kóty 496,2 (Vysoká skála), Z exp.
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°43'11.00''N, 12°55'3.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1995-06
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



110

6244a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: PP Petrské údolí
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°46'25.69''N, 13°0'54.69''E, ± 262m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. SPR Petrské údolí - inventarizace z r. 1976-78. 1978.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1976 - 31.12.1978
ID: 6679016

6246a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Plzeň, Chotíkovský les, JZ rybníka Stržená hráz (Na Petrovských)
nejbližší obec: Chotíkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'11.32''N, 13°21'6.44''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-06-22
nálezce: M. Lišková; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883898

původní jméno: Prha chlumní, arnika
lokalita: Bolevec, na kraji borového lesa
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'52.87''N, 13°22'29.79''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-06-27
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883875

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Lesní bařina u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'19.90''N, 13°21'47.79''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-17
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883880

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Les u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'8.24''N, 13°23'3.28''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-17
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



111

původní jméno: Arnica montana
lokalita: u Plzně (Lány)
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'50.80''N, 13°21'53.09''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1946-06-29
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě neuveden, identifikován dle charakteristického rukopisu a  uspořádání schedy; na hranicích kvadrantů
6146c a 6246a.
ID: 13271864

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Plzeň, Mokřad v boru mezi Dostalkou a Kamen. rybníkem
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'16.10''N, 13°22'42.31''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-05-18
nálezce:  Mikan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel "Mik[an]" = Mikan
ID: 13271865

6246b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: PR Zábělá
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'59.83''N, 13°27'9.24''E, ± 884m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. Zábělá inventarizační průzkum provedený v r. 1981 - 1982. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6756322

6247b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Okolí Rokyc.: u žel. zast. ve Svojkovicích
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'18.69''N, 13°39'24.42''E, ± 800m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1940-06-22
nálezce:  Jindra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 35a; na hranicích kvadrantů 6247b, 6247d, 6248a a 6248c.
ID: 13271866

6247d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rokytzan [= Rokycany]
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'33.71''N, 13°35'40.51''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1890-06
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



112

6248b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Holoubkovské Podbrdsko: Cheznovice, od Cheznovic k Olešné
nejbližší obec: Cheznovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'50.99''N, 13°47'52.69''E, ± 600m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1926-06-04
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883907

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Cheznovice u Mýta, lesní louky "Žlebec" (droby)
nejbližší obec: Cheznovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'13.05''N, 13°47'16.37''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1932-06-11
nálezce: F. Černý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271869

původní jméno: Arnica montana
lokalita: louky Cheznovice, Olešná
nejbližší obec: Cheznovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'54.70''N, 13°47'58.46''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
nálezce:  Černý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271868

6249b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: v příkopě za vranovickou myslivnou
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°45'41.40''N, 13°58'30.40''E, ± 200m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1925-06-28
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 35c a 87.
ID: 13271870

6249d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rašelinná louka n M. Drahlínem.
nejbližší obec: Drahlín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'6.91''N, 13°56'48.86''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1928-07-02
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 35c a 87.
ID: 13271871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



113

6264a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Haika bei Mohren [= Javorník]
nejbližší obec: Javorník, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'18.60''N, 16°23'18.49''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1904-06
nálezce: P. Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 62 a 63d; na hranicích kvadrantů 6164c a 6264a.
ID: 13271872

6264b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bezirk M. Trübau. Waldwiesen bei Mohren [= Javorník]
nejbližší obec: Javorník u Svitav, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'56.84''N, 16°25'39.54''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1896-06
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271878

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'57.32''N, 16°26'46.83''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1894-06
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271876

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Čes. Třebová: rašelinné pokraje lesních luhů u Kukle
nejbližší obec: Kukle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'34.86''N, 16°25'40.52''E, ± 600m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1891-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271873

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Tiefer Grund Wald bei Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Javorník, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'30.29''N, 16°25'1.37''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1890
nálezce:  Niessner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Dr. Hanáček; durch Lehrer Niessner"
ID: 13271874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



114

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Waldwiesen bei Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'14.70''N, 16°26'13.78''E, ± 2000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1884-06-02
nálezce: L. Niessner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63d, 63e, 63g, 63h; na hranicích kvadrantů 6264b, 6264d, 6265a a 6265c.
ID: 13271875

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'18.69''N, 16°26'10.07''E, ± 2000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271877

6340b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: NPP Na požárech (okr. Tachov)
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'52.34''N, 12°28'33.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-05-21
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr. Inventarizační botanický průzkum NPP Na požárech. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6908193

6341a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /93/ Kateřínský potok
nejbližší obec: Hošťka, okres Tachov
souřadnice: 49°41'16.00''N, 12°34'57.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce:  et al.;  Houfek
pramen: Nový P. (1979): Chráněné rostliny Tachovska. - Okresní muzeum v Tachově, Tachov.
projekt: FLDOK
ID: 7996967

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Přimda, Rozvadov
souřadnice: 49°39'10.00''N, 12°32'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1956-06-15
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250028 /Orig. number=28 /Orig. number=250028 /Orig. number=250028
ID: 521698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



115

6341b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 855. Kateřina: Kateřinský potok J od obce
nejbližší obec: Kateřina, okres Tachov
souřadnice: 49°39'42.00''N, 12°35'58.10''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220468

6341c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Český les: Diana, les Smrčina, při lesní cestě nedaleko býv. hájovny Rybničná (U Rybníka), 500 m n. m.
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'31.03''N, 12°33'37.32''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-06-28
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883891

6341d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 134. Nová Ves (pod Přimdou): pastviny v sedle JJZ vrchu Plošinky cca 620-630 m JV od obce
nejbližší obec: Nová Ves u Přimdy, okres Tachov
souřadnice: 49°37'24.30''N, 12°39'29.60''E, ± 50m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206739

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 430. Nová Ves (pod Přimdou): louky V od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Tachov
souřadnice: 49°37'40.65''N, 12°39'20.70''E, ± 100m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211709

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 137. Nová Ves (pod Přimdou): les Nad rybníčkem J od silnice do Bezděkova
nejbližší obec: Nová Ves u Přimdy, okres Tachov
souřadnice: 49°37'5.00''N, 12°39'50.00''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



116

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 429. Nová Ves (pod Přimdou): polesí Hvozd, S část nad rybníčkem JV od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Tachov
souřadnice: 49°37'5.00''N, 12°39'50.00''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211651

6342a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Český les: pastvinné louky okolo Přimdy, 700 m n. m.
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'27.20''N, 12°40'44.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1921-08-23
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6341b a 6342a.
ID: 13271879

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /98/ Přimda
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'37.00''N, 12°40'10.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1924
nálezce:  Domin
pramen: Nový P. (1979): Chráněné rostliny Tachovska. - Okresní muzeum v Tachově, Tachov.
projekt: FLDOK
ID: 7996972

6342b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Distr. Tachov, borový les 1,5 km J obce Vysočany 15 km JV Tachova
nejbližší obec: Bor, okres Tachov
souřadnice: 49°41'23.04''N, 12°45'28.73''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1986-07-20
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271880

6342c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 694. Dubec: Z okraj lesa při trati Z od rybníka Chobot
nejbližší obec: Dubec, okres Tachov
souřadnice: 49°37'54.00''N, 12°44'23.50''E, ± 50m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



117

6342d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 801. Borek: mezi rybníky Chobot a Dubecký
nejbližší obec: Borek, okres Tachov
souřadnice: 49°37'58.51''N, 12°45'32.65''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219172

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 800. Borek: v lese u rybníka Chobot
nejbližší obec: Borek, okres Tachov
souřadnice: 49°37'53.20''N, 12°45'8.21''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219148

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 802. Borek: u rybníka Dubecký
nejbližší obec: Borek, okres Tachov
souřadnice: 49°38'0.31''N, 12°45'41.84''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219099

6343a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 48. Brod u Stříbra: pruh vlhkých luk se 2 menšími zpola zazemněnými rybníky (=Boží a Myslivecký r.) pod hrází
Borovanského rybníka 2,2 km JZ od obce
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'20.00''N, 12°53'35.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399209

6343b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /4/ Kladruby: suchý bor nad ústím Senětického potoka 1,8 km JJV obce
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°41'58.00''N, 12°58'48.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1990-06-23
pramen: Mudra P. & Kasal J. (1991): Zpráva o floristické exkurzi na Kladrubsko. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29:
5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8860475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



118

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 424. Tuněchody: smrčina při P břehu Úhlavky 1 km JV od obce
nejbližší obec: Tuněchody, okres Tachov
souřadnice: 49°40'6.00''N, 12°55'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211424

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 422. Tuněchody: úpatí boru, úsek mezi přítokem z P břehu Úhlavky až 1 km JV od obce
nejbližší obec: Tuněchody, okres Tachov
souřadnice: 49°40'9.00''N, 12°55'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211409

6343c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 741. Mířkov: u Horního Kotěchovského rybníka
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'0.79''N, 12°52'42.28''E, ± 150m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217575

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 744. Mířkov: S od Horního Kotěchovského rybníka
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'8.30''N, 12°52'45.21''E, ± 150m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217682

6343d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 55. Buková: v lese Čertovna 1,7 km JV od obce mezi kótami 523,2 a 489,8
nejbližší obec: Buková, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'48.29''N, 12°56'30.68''E, ± 400m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



119

6344c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: LHC Stříbro I., Hradišťany
souřadnice: 49°36'59.00''N, 13°0'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-06-20
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260092 /Orig. number=509
ID: 538684

6344d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Plzeň jih: Hradec u Stoda, v boru jižně, údolí potoka Hořiny
nejbližší obec: Hradec u Stoda, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'36.87''N, 13°5'19.63''E, ± 800m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-07-13
nálezce: Miloslav Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883909

6345d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /489/ Les Velký háj u trati na P břehu potoka nedaleko stráž.domku u Šavlice /V Dnešic/
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'17.00''N, 13°17'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649386

6346a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /910/ světlý les na SZ svahu Kluku ve Vysoké /S-SZ Snopoušov/
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'35.00''N, 13°21'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653910

6346c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Mýť na svahu Vysoké
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'40.85''N, 13°20'49.19''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-04
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



120

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Plzeň, Myť na sev. svahu Vysoké
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'50.88''N, 13°22'28.89''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-04
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271881

6347a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rokycany: Lesní cesta od pily do Nezvěstic
nejbližší obec: Nezvěstice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'34.72''N, 13°33'18.32''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1898-07-04
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271882

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rokycany: Lesní luka na Neslívech [u Nestlívského (Neslívského) rybníka 2,5 km VSV od Šťáhlavic]
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'21.98''N, 13°33'26.90''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1898-07-14
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271883

6347b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: V lese u Mirošov.
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'17.28''N, 13°39'49.20''E, ± 1500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1915-06-30
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6247d, 6248c, 6347b a 6348a.
ID: 13271884

6347d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 447. Lipnice: louky a pastviny 700 m JV zastávky ČSD
nejbližší obec: Lipnice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



121

6348a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rokycany: Luka u Mírošov [= Mirošov] (směrem na Skořici)
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'4.89''N, 13°40'32.85''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1898-07-23
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271886

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Böhmen. Miroschau. Bergwiesen zwischen Příkosic [= Příkosice] und Trokovaz [= Trokavec]. Kieselschiefer
nejbližší obec: Vísky, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'20.03''N, 13°40'41.99''E, ± 2000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1888-06-15
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6348a, 6348c a 6347b
ID: 13271885

6348b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Strašice v Brdech
souřadnice: 49°40'11.72''N, 13°46'2.64''E, ± 87m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12553639

6348c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Míšov, Loučka u silnice od Míšova k Teslínům, asi 650 m n. m.
nejbližší obec: Míšov, okres Příbram
souřadnice: 49°37'25.97''N, 13°44'47.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1971-06-03
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nehojně roztroušené
ID: 9883903

původní jméno: Prha chlumní
lokalita: Plzeňsko - Trokavec; osamělé lesní vřesoviště v polích směrem k Vísce
nejbližší obec: Trokavec, okres Rokycany
souřadnice: 49°38'48.04''N, 13°42'9.52''E, ± 1500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1938-07-31
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



122

6348d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Brdy: Věšín, u hájovny Chynská, 600 m n. m.
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°36'27.06''N, 13°47'27.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1973-07-04
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Častá
ID: 9883889

6349a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Příbram: paludosae ripae piscinae "Pilský rybník", cca 600 m s. m.
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'41.35''N, 13°54'24.48''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1947-07-12
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271887

6349c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: [okres] Příbram, Rožmitál pod Třemšínem, louky na okraji lesa nad osadou Belina, cca 3,5 km severně Rožmitálu, 600 m
s.m.
nejbližší obec: Sedlice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'55.00''N, 13°52'14.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-05-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 87, 35c a 35d
ID: 13271888

původní jméno: Arnica montana
lokalita: U Rožmitálu [pod Třemšínem]
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'7.47''N, 13°51'55.31''E, ± 1500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1914-07
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6349c a 6449a.
ID: 13271889

6359c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: bei Deutschbrod [u Německého, dnes Havlíčkova, Brodu]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'30.84''N, 15°34'49.53''E, ± 5000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. I–IV. – In: Arch. Přírod. Výzk. Čech, sect. 3a, fasc. 1–4: 1–944, Praha.
projekt: Vysočina
ID: 10208697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



123

6378a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: U obce Vendryně pod Ostrým, 600 m n. m.
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'29.46''N, 18°44'44.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-08-02
nálezce: R. Míčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v Beskydech vzácně
ID: 13271890

6441b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 123. Železná: bažinaté louky 1,6 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Železná, okres Tachov
souřadnice: 49°35'56.00''N, 12°36'13.00''E, ± 100m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206541

6441d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Tab.1.sním.99. Český les: Pleš: Strasserand, orient. SW.
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'29.00''N, 12°36'37.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-05-31
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8271182

6442a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 608. Růžová [Bělá nad Radbuzou, zaniklá obec Růžov 4 km JZ městečka]: smrčina 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Růžová, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'34.20''N, 12°41'48.00''E, ± 250m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215778

6442b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 638. Štítary: lesní okraje v údolí Slatinského potoka SV od kóty 415
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'38.00''N, 12°49'7.00''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



124

6442c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Čechy západní, Slavkovský Les: hadcová stráň u Dolního mlýna, asi 2 km SZ od Mnichova.
nejbližší obec: Hora Svatého Václava, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'28.97''N, 12°44'33.93''E, ± 1000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1958-08-02
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271891

6442d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 462. Poběžovice: SV úpatí lesa Skalky Z od města
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'60.00''N, 12°46'57.00''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212917

6443c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 221. Zámělič: Z svah lesnatého vrchu Lesík
nejbližší obec: Zámělič, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'51.72''N, 12°50'22.40''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Vladimír Skalický; Z. Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: pod elektrovodem
ID: 9207318

6443d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 11. Semošice: rybník Z od dvora Peřina
nejbližší obec: Semošice, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'47.94''N, 12°59'51.72''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205414

6444a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 308. Čečovice: kulturní bor a lesní okraje 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Čečovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



125

6444b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 576. Horní Kamenice: okraj lesa VSV od obce poblíž kóty 398
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215372

6444c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Les "Peřina" u obce Křenovy, východně Horšova Týna
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'33.56''N, 13°0'36.16''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-09
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6444c a 6443d
ID: 13271892

6445a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia occidentalis, district iudic. Přeštice. In luco (pineto) vetere iuxta viam e vico Zemětice (a sinistra) in vicum
Soběkury. Alt. ca 410 m s. m. Loco graminoso. Raro.
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'53.77''N, 13°12'38.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-06-22
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271893

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /805/ Les Kvíčová u Merklína
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'19.00''N, 13°11'60.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652709

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /907/ les za rybníkem u Merklína
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'8.00''N, 13°12'6.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



126

6446a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /908/ les Střížov /u Přeštic/ část zv. Obecní les, u sv.Trojice
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'17.00''N, 13°22'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-09
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653901

6446b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /78/ Hájek u Libákovic /pahorek blízko Libákovic, Dolce a Kbelnice, kóta 587 m/
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'19.00''N, 13°25'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642446

6446c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /911/ u udržov.les.cesty u Holého vrchu ZJZ od Skašova
nejbližší obec: Skašov, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'12.00''N, 13°24'12.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-07-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653912

6448a

lokalita: Nové Mitrovice - lesní louka k Planinám
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'36.71''N, 13°41'22.39''E, ± 1500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1949-07-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojná
ID: 9883874

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia occident.: distr. Blanice: in pratis prope vicum Nové Mitrovice, cca. 560 m s. m.
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'46.26''N, 13°41'1.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1939-07-18
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 34 a 87; na hranicích kvadrantů 6447b a 6448a.
ID: 13271894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



127

6448b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Brdy: Podhynská [=Podhenská] louka tj. louka severně od lesní silnice Hutě - lovecká bouda Roubenka
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'36.74''N, 13°47'34.41''E, ± 200m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1958-08-24
nálezce:  Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883879

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rožmitál p. Tř., pastvina SZ od obce Zadní Hutě před vstupem do lesa
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'35.82''N, 13°48'10.70''E, ± 400m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1955-07-03
nálezce:  Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883878

původní jméno: Arnica
lokalita: Zd. Hutě [= Zadní Hutě pod Třemšínem] – Brdy
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'24.39''N, 13°48'29.66''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1955-06-23
nálezce:  Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271895

6448d

lokalita: Bohemia australis, districtus Blatná: In silvis inter casam venatoriam Hajdrbalna et piscinam ad septentriones versus a vico
Pozdyně.
nejbližší obec: Pozdyně, okres Příbram
souřadnice: 49°31'29.02''N, 13°46'25.58''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-07-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 36a a 87.
ID: 13271896

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Pastvina při okraji lesa severně od Hvožďan, pol.o. Blatná, kraj Plzeňský, j. Čechy.
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°32'17.14''N, 13°48'13.63''E, ± 300m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1959-07-02
nálezce: František Machovec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 36a a 87.
ID: 13271897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



128

6449a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 246) Bezděkov pod Třemšínem, borové lesy SV obce (červená značka)
nejbližší obec: Bezděkov pod Třemšín
nadmořská výška: 555-570 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901412

6449c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /70/ Leletice: v mýtině za "Průsekem" (asi 2,2 km SSZ náměstí v Bělčicích) při pěšince
nejbližší obec: Leletice, okres Strakonice
souřadnice: 49°31'15.00''N, 13°52'3.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1925-05-23
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538686

6476d

lokalita: Krásná, Beskydy, Lysá hora. V jediném exempláři.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'46.00''N, 18°26'53.00''E, ± 3000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1956-08-22
nálezce: Regina Míčková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: č. p. 3815; na vyžádání pošlu foto položky
ID: 13281456

lokalita: (Krásná), Im Morawkathal unter der Lissahora
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'46.00''N, 18°26'53.00''E, ± 5000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: Karl Kolbenheyer
pramen: Kolbenheyer K. (1862): Vorarbeiten zu einer Flora von Teschen und Bielitz. – Verhandlungen des Zoologisch-Botanischen
Vereins in Wien 12: 1185-1220.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281455

6542b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: distr. Domažlice: okraj louky při lese vsv. Valtýřova hojně.
nejbližší obec: Nový Kramolín, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'37.12''N, 12°46'32.24''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-08-06
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 26 a 27.
ID: 13271898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



129

6542c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Nemanice: sušší krátkostébelné smilkové trávníky a vřesoviště mezi lesem a mokřady na pravém břehu Nemanického
potoka 0,6–0,8 km Z od jihozápadního okraje obce
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 505-510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905914

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Nemanice: niva Nemanického potoka (rašelinné louky, rákosiny břehy potoka, apod.) ca 0,4 km S až 1 km SSZ od silničního
mostu pod zaniklou obcí Mýtnice, ca 2 km SSZ od obce
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'48.20''N, 12°42'6.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904355

6542d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 278. Vyhlídka (asi Výhledy, jiné jsem nenašla): les SZ od Vyhlídky /namapovala jsem Výhledy/
nejbližší obec: Výhledy, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'60.00''N, 12°48'1.00''E, ± 250m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208267

6543a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 974. Bozdíš: lesnatý vrch Borek (kóta 500) J okraj lesa a v lese na J svahu SSV od obce
nejbližší obec: Bozdíš, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'51.70''N, 12°54'25.48''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222592

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 914. Bozdíš: okolí kóty 500 až k okraji lesa
nejbližší obec: Bozdíš, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'56.42''N, 12°54'28.41''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



130

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 453. Meclov: Větrný vrch, kóta 458
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'47.40''N, 12°51'2.78''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: O. Roubínková
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212165

6543b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: LHC H.Týn, Peřina
souřadnice: 49°28'57.00''N, 12°57'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1960-05-24
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=66 /Orig. number=279
ID: 534845

6543c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: distr. Domažlice: Suchá stráň při lese nad křižovatkou trati a pasečnické silnice u Šlejfu.
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'13.53''N, 12°53'14.40''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-06-04
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 26 a 31a; "Šlejf" nenalezen.
ID: 13271899

původní jméno: Arnica montana
lokalita: distr. Domažlice: Palouky, meze, mýtiny, mladé smrčinky mezi rybníkem Strakovem, Bukovskými skalami, Stráží, Zadní
Skalou a křížem při polní cestě sv. od N. Pasečnice.
nejbližší obec: Nová Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'28.72''N, 12°53'49.82''E, ± 600m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-06-13
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271900

6546d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /4/ Plánický hřeben: Plánice: lesní komplex Buzrakov, 3km SSV od obce, J část. (čtver.sít.map.6546)
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'35.00''N, 13°29'12.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1998
nálezce: K. Čížek
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2004): Už nedoručené dodatky k Fytokartografickým syntézám dr. Bohumilu Slavíkovi  (1935-2004). -
Calluna 9: 11-12.
projekt: FLDOK
ID: 7957740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



131

6547a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /62/ Vojovice: pastvina 1 km V obce
nejbližší obec: Vojovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Miloš Král
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248744

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /61/ Soběsuky: pastvina v úzkém JV cípu katastru 2 km JZ obce
nejbližší obec: Soběsuky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'0.00''N, 13°31'50.00''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Miloš Král
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248739

6548c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Nová Ves u Řesanic - louky s křovinami J od ryb. Široký, jen na jednom malém místě
nejbližší obec: Řesanice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'14.80''N, 13°41'6.10''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Skalický V., Hartl J., Chán V., Machovec F., Toman J. et Vaněček J. (1961): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území
II. – Preslia, Praha, 33: 154-196
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289573

6548d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: na louce pod malým lesíkem mezi ryb. Blatenský a Vel. Pálenec
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'39.90''N, 13°48'5.90''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. et Toman J. (1958): Příspěvek ke květeně Blatenska. – Preslia, Praha, 30: 307-326.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289572

6643a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: distr. Domažlice: Hojně na lesní loučce j. koty 664 m (Myší vrchy), zsz. Dolní Folmavy i na sousedních mýtích.
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'51.83''N, 12°50'8.82''E, ± 400m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936-06-28
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6642b a 6643a.
ID: 13271902

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Č. Kubice na Šumavě
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'7.38''N, 12°51'30.66''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1920-06
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



132

6644c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Nýrsko, Orlovice
souřadnice: 49°20'24.00''N, 13°4'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1959-05
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250357 /Orig. number=323 /Orig. number=250323 /Orig. number=250323
ID: 527427

6644d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Domažlice, Orlovice
souřadnice: 49°19'44.00''N, 13°7'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1971-07-20
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250058 /Orig. number=58 /Orig. number=250058 /Orig. number=250058
ID: 522111

6645c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Petrovice n/Úhl. (Klatovsko): u lesní cesty asi v 520 m n. m.
nejbližší obec: Petrovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'57.41''N, 13°11'25.68''E, ± 800m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1981-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 34; rok sběru na schedě špatně čitelný.
ID: 13271904

6646a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Plánická vrchovina (okr. Klatovy) - les Růvná SZ od Zdebořic, V exp.
nejbližší obec: Zdebořice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'12.26''N, 13°24'24.53''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-08-19
nálezce: K. Čížek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271905

6646b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Plánice
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'23.68''N, 13°28'22.07''E, ± 1200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1909
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6546d a 6646b.
ID: 13271906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



133

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /63/ Křížovice: louka JV [správně: JZ] obce, při potoku vytékajícím z rybníčku "V Pajedlech"
nejbližší obec: Křížovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'16.00''N, 13°25'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248745

6646c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Plánický hřeben, Chlístov u Malonic: lesnatý vrch Boudovka (722) Z obce na vrcholu kóty 708
nejbližší obec: Střeziměř, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'10.52''N, 13°20'6.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 708 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-07-17
nálezce: K. Čížek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6645d a 6646c.
ID: 13271907

6647b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 169. Olšany: lesní louky a pastviny 1 km VJV obce
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'53.00''N, 13°38'12.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536383

6647d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bojanovice: bor Z od Plešovce
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'5.60''N, 13°37'48.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. - KSSPPOP, Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246110

6648b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: v lese na JV okraji ryb. Velká Kuš u cesty k obci Lnářský Málkov
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'37.40''N, 13°48'24.30''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. et Toman J. (1958): Příspěvek ke květeně Blatenska. – Preslia, Praha, 30: 307-326.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na lokalitě byla určitě vyseta
ID: 13289571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



134

6648c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Horaždowicz [= Horažďovice]
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'7.63''N, 13°41'55.71''E, ± 3000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1876
nálezce:  Celerin
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: com. Zitko
ID: 13271908

6649d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Velká Turná: pod rybníčkem Mošťanou
nejbližší obec: Velká Turná, okres Písek
souřadnice: 49°20'46.00''N, 13°59'36.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1957-06-29
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi 10 rostlin
ID: 13246776

6654c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia: distr. Tábor: Skalice: les Z silnice S obce
nejbližší obec: Skalice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'2.18''N, 14°41'30.23''E, ± 600m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1979-06-24
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13271910

6654d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 5. Myslkovice: les S od obce, S od židovského hřbitova
nejbližší obec: Myslkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'22.00''N, 14°45'10.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
nálezce: J. Kaisler
pramen: Kurka R. & Kotlaba F. (1999): Vzácné a méně hojné rostliny v okrese Tábor - II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 39: 39-45.
projekt: FLDOK
ID: 9423713

6655a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Okolí Chrbonína. Okraj lesa Lišky. Jen na 2 místech. Asi 560 m n. m.
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°22'6.04''N, 14°53'9.77''E, ± 600m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-07-07
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



135

6655c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia: distr. Tábor: Chrbonín: les u cesty do Choustníka J obce
nejbližší obec: Choustník, okres Tábor
souřadnice: 49°20'24.28''N, 14°51'12.56''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-06-26
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13271912

6658a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Sázava, lesní rašelinná louka v Losích
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'49.02''N, 15°20'14.05''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-07-05
nálezce: František Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nálezce na schedě uveden jako "F.J."
ID: 13271913

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Pelhřimovsko: Sázava pod Křemešníkem: lesní louka v Losích SZ od myslivny
nejbližší obec: Sázava, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'1.23''N, 15°20'1.28''E, ± 550m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959
nálezce:  Jiřík
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10208693

6675a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Moravia or.: montes Beskydy: Vsatské vrchy: in graminosis in silva in valle Kobylská ad decl. merid. montis Ratkov supra
pag. Nový Hrozenkov distr. Vsetín, cca 600 m
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'42.34''N, 18°12'47.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1967-06
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 82 a 99a.
ID: 13271914

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Moravia or.: montes Beskydy: Vsatské vrchy: in graminosis in silva in valle Kobylská ad decl. merid. montis Ratkov supra p.
Nový Hrozenkov distr. Vsetín, cca 600 m
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'42.34''N, 18°12'47.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1964-06-28
nálezce:  Dostál;  Bednář;  Velísek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 82 a 99a.
ID: 13271915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



136

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Flora moravica, Vsatské vrchy - Karolínka, zalesněná pastvina sev. koty 852,9 Ratkov, cca 800 m n. m.
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.53''N, 18°13'24.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-07-01
nálezce: V. Velísek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271916

6744b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: LHP  Nýrsko - Suchý Kámen
souřadnice: 49°15'39.00''N, 13°8'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1974-08-16
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=235
ID: 555653

6744d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 8. Hamerský Dvůr: /S obce Hamry/, údolí Lovečného potoka, při lesní cestě
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'44.00''N, 13°8'16.00''E
nadmořská výška: 710-750 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9394743

6745b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Čachrov
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'55.83''N, 13°18'9.49''E, ± 800m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1930-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271917

6745c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Šumava. Hojsova Stráž
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'38.55''N, 13°11'52.26''E, ± 2000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1934-07-10
nálezce: Václ. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 34 a 88a; na hranicích kvadrantů 6745c a 6845a.
ID: 13271918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



137

6745d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Chvalšovice: 1 km VSV od obce, u lesní cesty, 770 m n. m.
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'19.00''N, 13°19'57.29''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2014-07-12
nálezce: S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na 20 růžic dvě kvetoucí
ID: 9883872

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Lesy u Javorné blíže Klatov
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'8.19''N, 13°18'15.80''E, ± 4000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1964-08
nálezce: V. Šnejdar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271529

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Jižní Čechy - Šumava. Při silnici ze Železné Rudy na Klatovy nad obcí Javornou.
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'5.28''N, 13°17'17.37''E, ± 2000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1956-07-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271919

6746a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /65/ Střítěž u Malonic: vrchol lesa 1 km obce
nejbližší obec: Střítěž u Malonic
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248756

6746c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 102. Častonice: les Pačiny 700 m SZ obce
nejbližší obec: Častonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'29.00''N, 13°21'49.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



138

6746d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Pastviny JZ Odolenova
nejbližší obec: Odolenov, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'27.00''N, 13°28'37.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964
nálezce: Jaromír Sofron; Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9583194

6747b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: les na vrchu "Všech Svatých" JZ od obce Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'30.00''N, 13°36'38.00''E
nadmořská výška: 470-540 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2013-06-15
nálezce: Radim Paulič; Jitka Horková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sterilní; porost 2 x 2 m
ID: 9993239

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Horažďovicko: Hejná, les v Loučkách, jz. od obce. Ojediněle.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'50.69''N, 13°39'14.19''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-07-20
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271920

6747c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Stráně nad cestou z Divišova u Sušice do Janovic
nejbližší obec: Dlouhá ves, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'19.38''N, 13°30'56.75''E, ± 300m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1973-07-09
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883894

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Záp. Č., Sušicko: křovinatá stráň na okraji lesa u cesty mezi obcemi Divišov a Janovice
nejbližší obec: Divišov u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'19.76''N, 13°30'48.43''E, ± 400m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1973-07-09
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



139

6748a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Hejná: řídký bor na J svazích Klocna
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'45.30''N, 13°40'19.10''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. - KSSPPOP, Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246111

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Horažďovicko: Hejná, Klocno, les jižně obce. Na pasekách v jižní části ojediněle.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'48.80''N, 13°40'21.30''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1945-07-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37b a 37e.
ID: 13271921

6748b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: les na Kůstrém vrchu (kóta 584) JZ od obce
nejbližší obec: Novosedly, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'4.00''N, 13°47'15.00''E
nadmořská výška: 500-580 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně; bory na JV svahu
ID: 9993237

6748d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: les Mošeň JV od Tažovic
nejbližší obec: Tažovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'42.00''N, 13°46'18.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-06-01
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 13246778

6749a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia merid.: distr. Strakonice: in silva in colle Kuřidlo ad pag. Dražejov prope opp. Strakonice, cca 450-500 m s. m.
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'20.34''N, 13°52'41.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-07
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37e a 37f.
ID: 13271922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



140

6749b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in declivi occid. montis Ostrý (518 m), merid-orient. a pago
Domanice; cca 480 m s. m., rare.
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'36.88''N, 13°55'34.85''E, ± 150m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1952-06-22
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271923

6749c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Libětice: lesy na Hradišti V od Libětic
nejbližší obec: Libětice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1951-07-12
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972230

6750b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Hůrky u Písku. Lesní paseka, vlhká a slunná.
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'50.27''N, 14°9'3.19''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1920-07-09
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271924

6752d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Týn n. Vlt., Čihovice (1 km JZ statku), smíšený lesík (lokalita asi 1 m²)
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'16.23''N, 14°25'13.61''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976-06-22
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271925

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 153. Týn n. Vlt.: lesík 1,7 km J od města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'14.29''N, 14°25'15.17''E, ± 200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



141

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 14. Týn n. Vlt.: lesík 1,7 km J od města (lokalita leží jíž za hranicemi o.Tábor) (not.F.Skůpa 1975-1976)
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'14.00''N, 14°25'25.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
nálezce:  Skupa
pramen: Kurka R. & Kotlaba F. (1999): Vzácné a méně hojné rostliny v okrese Tábor - II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 39: 39-45.
projekt: FLDOK
ID: 9423722

6753b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Soběslav: Malostranské lesy za Nedvědicí, porůznu.
nejbližší obec: Nedvědice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'9.52''N, 14°38'46.43''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1949-07-17
nálezce: Bohdan Křísa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271926

6753d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Soběslav: Paseka "Za potoky".
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'38.00''N, 14°38'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1906-06-23
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271927

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Soběslav: Paseka "Za potoky".
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'38.00''N, 14°38'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1906-07-17
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271928

6754a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Na rašelinaté půdě lesa borového u Klenovic blíže hájovny rašeliništěm po obou stranách cesty
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'10.23''N, 14°42'8.35''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1880-06
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



142

6754b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia: distr. Tábor: Krotějov: les u silnice do Kvasejovic J osady
nejbližší obec: Přehořov, okres Tábor
souřadnice: 49°16'14.88''N, 14°46'36.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-01
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13271930

6754c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Dráchov (okr. Soběslav): několik rostlin v borovém lese několik kroků od cesty do Žíšova
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°12'48.51''N, 14°42'3.95''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-04
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271539

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Karvánky. Pastviska u cípu blíž rybníka Loučného
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'50.21''N, 14°43'21.41''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1922-06-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271931

6754d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 16. Doňov: na mezi u želez.trati u zastávky
nejbližší obec: Doňov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'29.00''N, 14°47'50.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Kurka R. & Kotlaba F. (1999): Vzácné a méně hojné rostliny v okrese Tábor - II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 39: 39-45.
projekt: FLDOK
ID: 9423724

6755a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 27. Budislav: světlina u mostu přes Lipenský potok před soutokem s Brusníkem, V od Budislavské hory (lok. leží za hranicí
o.Tábor)
nejbližší obec: Budislav, okres Tábor
souřadnice: 49°17'53.00''N, 14°51'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998
nálezce: Miloslav Kovanda
pramen: Kurka R. & Kotlaba F. (1999): Vzácné a méně hojné rostliny v okrese Tábor - II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 39: 39-45.
projekt: FLDOK
ID: 9423735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



143

6755c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 13. Dírná: na louce u Červené Lhoty
nejbližší obec: Dírná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'52.58''N, 14°53'4.62''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Kurka R. & Kotlaba F. (1999): Vzácné a méně hojné rostliny v okrese Tábor - II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 39: 39-45.
projekt: FLDOK
ID: 9423721

6756b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rodinov: na lesních loukách v lesích Krupčiny a Vrchy mezi jmenovanou obcí a Štítnou [Štítným]
nejbližší obec: Rodinov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'7.58''N, 15°6'23.82''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Nováček
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10208694

6756c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Kost. Radouň - Hory
nejbližší obec: Kostelní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'31.49''N, 15°0'31.42''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Ladislav Klenka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přírůstkové číslo: Z 249/2002. Položka pochází z pozůstalosti J. Houfka. Sběratelem je Ladislav Klenka, jehož většina
sběrů pochází z okolí Kostelní Radouně na Jindřichohradecku z 1. pol. 20. století.
ID: 13271932

6757a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Počátky: bez bliž. údajů
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'41.00''N, 15°14'16.04''E, ± 4000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Zapletal
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10208695

6757d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 90/6757d NPR Zhejral: se nachází asi 1,3km od obce Klátovec. Jde o komplex rašelinišť, rašelinných a mokřadních luk v
rozevřeném údolí rybníka Zhejral. Aktuální inventarizač.seznam taxonů vyšších rostlin zjištěných v PR Zhejral v r. 2005.
nejbližší obec: Klátovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'20.00''N, 15°18'27.00''E
nadmořská výška: 675-696 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005
nálezce: E. Hofhanzlová; L. Ekrt
pramen: Hofhanzlová E. & Ekrt L. (2006): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Zhejral. - Acta
Rer. Natur., Přírod. Sborn. Vysočiny 2: 19-37.
projekt: FLDOK
ID: 8221880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



144

lokalita: Klatovec, východní část bývalých pastvin při okraji lesa, na JV okraji obce
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'3.30''N, 15°18'1.50''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-15
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13320987

6758c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 8. Lhotka, nad a pod Svatojánským rybníkem: jde o soustavu rašelinných luk v údolí nad Svatojánským rubníkem pod silnicí
Řasná - Vanov, asi 1 km JJV obce Lhotka
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'36.58''N, 15°23'43.88''E, ± 250m
nadmořská výška: 555-575 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1979
pramen: Růžička I. (1987): Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk v okolí Telče na
Českomoravské vrchovině. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 8: 153-192.
projekt: FLDOK
ID: 8956955

6845a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 147. Špičák: nesekané louky, 2100 m VJV od železniční stanice
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'7.00''N, 13°14'12.00''E
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9401545

6845b

lokalita: Eisenstein [= Železná Ruda] – Gerlwald
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'21.86''N, 13°16'37.51''E, ± 800m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1936-08-23
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 88a a 88b.
ID: 13271934

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Šumava: Trávnatý kraj cesty v smrkovém na temeni Pancíře
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'40.73''N, 13°15'7.50''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1926-09-22
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



145

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Šumava. Pancíř.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'40.58''N, 13°15'14.09''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1920-07
nálezce:  Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 88a a 88b; na hranicích kvadrantů 6845a a 6845b.
ID: 13271936

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Pancíř v Šumavě.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'40.58''N, 13°15'14.09''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1901-08-21
nálezce:  Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 88a a 88b; na hranicích kvadrantů 6845a a 6845b.
ID: 13271933

6845c

lokalita: Na travnatém úklonu u silnice od nádraží do Žel. Rudy Vsi
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'14.76''N, 13°14'6.72''E, ± 600m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1937-06-12
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883876

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Vlhká louka u Eisensteinu [=Železná Ruda]
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'14.76''N, 13°14'6.72''E, ± 1500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1879-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883888

6845d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Šumava, Laka, V břeh – narušená lokalita po bývalých kasárnách, 1100 m
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'35.99''N, 13°19'44.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-07-13
nálezce: Pavlína Třísková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



146

6846a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Flora bohemica: Zadní Chalupy u Nýrska Na Šumavě.
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'2.02''N, 13°24'31.44''E, ± 600m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925-07-11
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6846a a 6846b.
ID: 13271938

6846b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 151. Hartmanice: kraj silnice a smrkový les v úseku mezi Karlovem až po vzdálenost 1,4 km JV od Karlova
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'36.00''N, 13°25'55.00''E
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387761

6846c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Frauental [= Prášily]
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'43.89''N, 13°23'47.42''E, ± 800m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1932-08-31
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6846a a 6846c.
ID: 13271939

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Louky, stráně - Prášily, Šumava
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'18.47''N, 13°22'40.60''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1926-07-08
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271940

6846d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Šumava; nad přehradou u Srní
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'1.52''N, 13°28'37.70''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1950-06-19
nálezce:  Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



147

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Šumava: Trávnaté kraje lesní v údolí Křemelné (u Hinterwaide [= Zadní Paště])
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'30.57''N, 13°27'41.95''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1927-06-24
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271942

6847a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 17. Sušicko, Milčice, smrkový les se zmlazující jedlí na svahu cca 700 m V od osady
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'57.00''N, 13°33'13.00''E, ± 100m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1989-08-26
nálezce: Miloš Král; Miloš Hostička; Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Sofron J. (1990): Zpráva o exkurzi Západočeské pobočky ČSBS na Sušicko. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs.
Bot. Společ. 28: 6-9.
projekt: FLDOK
ID: 8894380

6847b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /CZ 0326234/ Pohorská draha: slatiniště 0,5km J od obce Pohorsko, 5km SV od Kašperských hor na Klatovsku, rozloha
0,84ha,
nejbližší obec: Pohorsko u Kašp. Hor, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'27.00''N, 13°37'27.00''E
fytochorion: 88c. Javorník
pramen: Hlinková D. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Plzeňský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 118-128.
projekt: FLDOK
ID: 8103707

6847c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Distr. Klatovy: rašeliniště (okraj) 3 km JV obce Rejštejn 34 km JV Klatov
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'8.96''N, 13°32'24.86''E, ± 600m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1988-07-01
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271943

lokalita: Šumava, Kozí Hřbety u Rejštejna, pastvina na severozáp. svahu.
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'11.59''N, 13°31'22.99''E, ± 600m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1962-08-06
nálezce: Josef Svoboda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



148

lokalita: Šumava – obec Kozí Hřbety, kopec Plzenec – pastvina; hojně
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'45.14''N, 13°31'47.31''E, ± 300m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1903-08
nálezce: Josef Svoboda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rok sběru na schedě nejistý.
ID: 13271945

6847d

lokalita: Bohemia: distr. Strakonice: montes Šumava: in piceeto ad decliv. orient. montis Javorník supra vic. Javorník, alt. cca 900 m,
solo granitico
nejbližší obec: Javorník, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'18.57''N, 13°39'34.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1939-07-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271946

6848a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Distr. Prachatice. Vrbice - světliny v lese na J svahu vrchu Zahájený (kóta 844,9) SZ od obce.
nejbližší obec: Drážov, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'13.52''N, 13°42'5.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2006-07-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271947

6848c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: louky mezi lesíky (S exposice) asi 500 m S od Branišova
nejbližší obec: Branišov, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'12.90''N, 13°42'23.10''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1967-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246781

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Vlhká louka pod horou Javorníkem u vsi Milíkova; alt. ca. 800 m
nejbližší obec: Milíkov, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'36.10''N, 13°40'59.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1939-08-03
nálezce: Josef Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37e a 88c.
ID: 13271948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



149

6848d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Chvalšovice: v klínu lesů necelý 1 km J osady Radkovice
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'9.11''N, 13°45'51.73''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: not. Ivan Suchara, 4.8.1970.
ID: 8526553

6849a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: v lese "Obecní" J od Nihošovic, ve smrkovém lese nad Černým rybníčkem
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'44.00''N, 13°51'39.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-07-15
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13246779

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Nihošovice: les nad silnicí Z od obce, V od kóty 533
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'60.00''N, 13°51'22.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-07-10
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13246777

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Nihošovice - v lese nad silnicí JZ obce, SV koty 533
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'8.06''N, 13°51'12.95''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-06-18
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi na dvou, třech místech; několik rostlin
ID: 13271949

6849c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Zechovice: les Krakošín mezi Starovem a Lčovicemi, část lesa zvaná "V mokřadlech"
nejbližší obec: Zechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'14.00''N, 13°50'57.00''E
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1961
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13246775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



150

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Lčovice: Bor na Věnci u Lčovic, 600 m
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'12.00''N, 13°51'52.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1943-07
nálezce: Miroslav Protiva
pramen: Protiva M. (1947): Floristická kartotéka. Pošumaví: Čkyňsko a Stašsko. - Ms., 127 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246112

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Okolí Čkyně: Světlý, travnatý, borový lesík nad tratí Čkyně-Lčovice, blíže ke Čkyni ve výšce asi 535 m
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'52.49''N, 13°50'9.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942-06-23
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6848d a 6849c.
ID: 13271950

6850a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Čepřovice: les Mlaka na vrchu Duškovci V od Čepřovic
nejbližší obec: Čepřovice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-21
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972237

6854a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Čechy jižní. Na loukách u Horušického rybníka
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'44.35''N, 14°40'22.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1958-06-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nehojně
ID: 13271951

původní jméno: Arnica montana
lokalita: jižní Čechy; Veselí n/L., na lukách u malého rybníčka mezi Veselím a Drahoňovem [sic!, recte: Drahov]. Roztroušeně.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'36.05''N, 14°43'58.15''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



151

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Čechy jižní, Soběslavsko: Veselí n. L., rašelinná louka u silnice vých. od obce.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'44.45''N, 14°43'38.79''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-19
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztr.
ID: 13271952

6854c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia austr.: Třeboňsko: Vlkov, na břehu rybníka "Vlkov", cca 430 m n. m.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'54.06''N, 14°44'5.72''E, ± 600m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-25
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13271955

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Čechy jižní – Veselí n. Luž.: na rašelinné louce u obce Ponědrážka – 429 m.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'37.40''N, 14°41'27.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-11
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13271956

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia (merid.): pratis humidis apud piscinam Schwarzenberg pr. opp. Veselí n/Luž., 430 m s. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.35''N, 14°42'13.34''E, ± 800m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-06-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13271954

6855b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Řídce na rašel. loučce u lesa proti žel. zastávce v Děbolíně (o. Jindř. Hradec).
nejbližší obec: Děbolín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'1.91''N, 14°57'7.02''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-07
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



152

6856a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Prope vicum Rodvínov ad opp. Jindř. Hradec.
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'18.44''N, 15°3'22.64''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933-06-27
nálezce: Vlad. Rypáček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271958

6856b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 55. Nová Olešná: 4km SZ od Strmilova, 20m pod hrází rybníka Holub u lesa, při silnici do Jarošova, asi 2km za Nov.Olešnou,
podle ústního údaje Semotána
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'48.00''N, 15°8'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Semotán
pramen: Růžička I. (1968): Rozšíření Arnica montana L., Soldanella montana Mikan., Leucojum vernum L. a Calamagrotis villosa
(Chaix) Gmel. na Českomoravské vysočině. - Preslia 40: 200-216.
projekt: FLDOK
ID: 7874907

6856d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: silnice Člunek-Lomy u Kunžáku, V od obce
souřadnice: 49°6'48.00''N, 15°8'33.00''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-06-20
nálezce: V. Kosík
pramen: Kosík V. (1959): Vliv redukce sečí na složení travního porostu trvalých luk. - Věd. Pr. Výzk. Úst. Melior. ČSAZV, Praha, 1959:
219-254.
projekt: ČNFD
ID: 2467481

6857b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Českomoravská vysočina, Horní Bolíkov
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'29.62''N, 15°19'7.07''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1977-07-22
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271959

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Jihlavské vrchy: Horní Bolíkov, 10 km Z od Telče, rašeliniště nad obcí při silnici do Studené, 500 m ZJZ od obce, 645 m
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'15.09''N, 15°18'28.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1971-06-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



153

6857c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 45. Mezi Olšany a Suchdolem, 4km JV od Strmilova, na mokré rašelinné louce pod lesem poblíž osady Jalovčí, 2 trsy
nejbližší obec: Suchdol, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'52.00''N, 15°14'30.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1967-07-13
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I. (1968): Rozšíření Arnica montana L., Soldanella montana Mikan., Leucojum vernum L. a Calamagrotis villosa
(Chaix) Gmel. na Českomoravské vysočině. - Preslia 40: 200-216.
herbář: MJ
projekt: FLDOK
ID: 7874900

6858a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Flora moravica: Olší, 3 km J od Mrákotína (7 km ZJZ od Telče), na rašelinné louce 300 m Z od břehu rybníka, poblíž kraje lesa
v jednom trsu mezi roztroušenými mladými borovicemi
nejbližší obec: Olší, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'39.78''N, 15°21'58.26''E, ± 100m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1966-06-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 67 a 90
ID: 13271961

6858c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 40. 6858c/201. Radlice u Volfířova: borový les u lesní travnaté cesty do Volfířova, 2km JV od osady.
nejbližší obec: Radlice u Volfířova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'52.00''N, 15°20'12.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214508

6859b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: j0054_234305_12_T1.6
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'34.04''N, 15°36'10.66''E, ± 169m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-30
nálezce: Jaromír Švarc
pramen: Jaromír Švarc. j0054: j0054. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4487267

původní jméno: Arnica montana
lokalita: VKP Hruškovec
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'32.15''N, 15°36'8.34''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L. Biologický průzkum VKP Hruškovec. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7835416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



154

6946a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Šumavské pláně, Klatovy, Prášily II, louka 890 m SV od Prášilského jezera
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'24.36''N, 13°24'24.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 970-1010 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-07-14
nálezce: Václava Pešková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883911

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Šumava; louka 550 m SV od Prášilského jezera, 1000 m n. m.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'46.29''N, 13°24'20.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-07-14
nálezce: V. Hanzlíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271962

6946b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Okr. Klatovy: Srní: travnatý okraj světlé lesní cesty 1,3 km Z–ZJZ od vsi
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'58.10''N, 13°27'39.90''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2016-08-14
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180904

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Sušice, Srní: stráň na pravém břehu řeky Vydry u silnice J od Čenkovy Pily
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'48.38''N, 13°29'32.55''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1958-08-09
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně až hojně; na hranici fytochorionů 88b a 37a
ID: 13271963

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Šumava: kraj cesty dle smrkového u nejhořejší z chalup Zelenohorských
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'10.11''N, 13°26'2.98''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1927-06-26
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



155

6946c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Javoří Pila; Louky podél Javořího potoka. Sukcesně zarůstající - mozaika biotopů, nálet. Javoří potok V4B - nezakreslitelné.
souřadnice: 49°2'5.58''N, 13°24'51.52''E, ± 384m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-08-01
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11834944

6946d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Sušicko - Modrava
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'26.63''N, 13°29'57.54''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1973-06-19
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883895

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Šumava - Javoří Pila - na okraji přístupové cesty u Rokytské slati
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'0.56''N, 13°25'3.54''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1970-08-27
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883881

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Okr. Klatovy: Modrava: stará, málo používaná a travou jen řídce zarostlá cesta nad pivovarem
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'23.40''N, 13°29'33.90''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2016-08-16
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180916

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Modrava: podél lesní cesty na SV svazích Modravské hory (kóta 1157) JZ od obce
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'4.70''N, 13°29'25.40''E
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2016-07-30
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13235821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



156

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Šumava [Modrava] - podél cesty mezi lokalitou U hraběcího mostu a Přední Mlynářskou slatí, 1030 m n. m.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'24.73''N, 13°27'59.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-07-22
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271965

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Javoří Pila, Šumava
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'13.21''N, 13°26'32.17''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1938-07
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271966

6947a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: pastviny u cesty nad pravým břehem Hamerského potoka JZ od Horské Kvildy
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'16.00''N, 13°33'5.60''E
nadmořská výška: 1130 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155752

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Klatovy: Horská Kvilda, louka 350 m JV od chaty Hamerka, 1020 m n. m.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'22.71''N, 13°33'40.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1972-07-16
nálezce: J. Majeríková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271972

lokalita: Bohemia australis: Montes Šumava, in pratis ad vicum Horská Kvilda, alt. ca 1100 m s. m.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'17.28''N, 13°33'45.64''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963-09-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6947a, 6947b, 6947c a 6947d.
ID: 13271968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



157

lokalita: Bohemia occidentalis. Montes Šumava; ad vicum Horská Kvilda
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'17.28''N, 13°33'45.64''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1962-09-17
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6947a, 6947b, 6947c a 6947d.
ID: 13271967

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Nardeta u Hor. Kvildy.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'17.28''N, 13°33'45.64''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1955-08-02
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě uveden iniciálami "RM"; na hranicích kvadrantů 6947a, 6947b, 6947c a 6947d.
ID: 13271973

lokalita: Bohemia meridionalis: montes Šumava: ad rivulum e sphagneto Traxlerfilz [= Traxlerská slať] dicto, in pratis in vico Horská
Kvilda ca 1050 m s. m.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'34.69''N, 13°33'25.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1954-07-26
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přesná lokalizace Traxlerské slati nedohledána.
ID: 13271971

lokalita: Čechy: Šumava: sejpy podél potoka z Traxler filcu [= Traxlerská slať] v Horské Kvildě, ca 1050 m.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'34.69''N, 13°33'25.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1953-07-18
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přesná lokalizace Traxlerské slati nedohledána.
ID: 13271969

lokalita: Bohemia meridio-occidentalis: Montes Šumava: In pratis siccis, arenosis ad rivulum oriundum e Zhůrská slať ad vicum
Horská Kvilda, ca 1000 m s. m.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'32.34''N, 13°34'2.71''E, ± 800m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1952-08-25
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



158

6947b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: louky kolem silnice jižně od Zadova (směrem na Churáňov), 890 - 920 m n. m.
nejbližší obec: Zadov, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'19.00''N, 13°37'60.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1967-09-10
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246784

6947c

původní jméno: Doronicum austriacum
lokalita: U Tetřevské slatě vlevo od silnice Filipova Huť - Kvilda, o. Klatovy
nejbližší obec: Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'31.14''N, 13°32'57.41''E, ± 400m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1965-08-18
nálezce:  Hofman
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883884

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Na okraji Tetřevské slatě vpravo od silnice Filipova Huť - Kvilda, o. Klatovy
nejbližší obec: Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'31.14''N, 13°32'57.41''E, ± 400m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1965-08-16
nálezce:  Hofman
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883887

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Šumava, lesní světlina 1 km SZ obce Kvilda 17 km ZJZ Vimperka
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'33.39''N, 13°34'29.09''E, ± 150m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1989-09-01
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271975

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Okolí Modravy (Šumava)
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'25.05''N, 13°29'47.60''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1924-08
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6946d a 6947c.
ID: 13271974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



159

6947d

lokalita: Montes Šumava, locis madidis ad vicum Paseka prope opp. Vimperk [PP Pasecká slať].
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'15.95''N, 13°39'38.12''E, ± 800m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1969-09-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6948c a 6974d.
ID: 13271976

lokalita: Bohemia meridionalis: Montes Šumava: In paludosis (olim Sphagnetis) "Velka Královská [= Chalupská] slať" dictis ad vicum
Nový Svět, ca 930 m s. m.
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'14.04''N, 13°39'36.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1951-08-25
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 88b a 88d; na hranicích kvadrantů 6947d a 7047b.
ID: 13271977

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia merid.-occid., montes Šumava, trib. Prachatice: in pratis et pascuis in valle rivi Thierbach, sept. a pago Borová
Lada (Ferchenhaid); cca 900-1040 m s. m., disperse, satis copiose.
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'37.26''N, 13°39'38.17''E, ± 1500m
nadmořská výška: 900-1040 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1948-09-10
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 88b a 88d; na hranicích kvadrantů 6947d, 6948c, 7047b a 7048a.
ID: 13271978

6948a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Zdíkov: kamenné moře na jižním svahu Kohoutové SV od obce
nejbližší obec: Zdíkov, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'43.00''N, 13°42'58.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1967-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246783

původní jméno: Arnica montana
lokalita: les a lesní cesta asi 150 m JV od Branišova
nejbližší obec: Branišov, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'46.60''N, 13°42'25.60''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1967-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



160

původní jméno: Arnica montana
lokalita: „Bildkauer“ [= bývalá samota] u Vimperka
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'16.09''N, 13°43'55.31''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1899-08-19
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum sběru: "19/VIII [18]99", Herbarium J. Podpěra, sběratel: "NR"
ID: 13271979

6948b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Šumava: Louky u Vimperka.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'9.62''N, 13°46'24.80''E, ± 1500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1926-06-12
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37e a 88d; na hranicích kvadrantů 6948a, 6948b, 6948c a 6948d.
ID: 13271982

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Vimperk, louky
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'8.81''N, 13°46'25.81''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1898
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37e a 88d; na hranicích kvadrantů 6948b a 6948d.
ID: 13271981

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Winterberg [= Vimperk] im Böhmerwald [= Šumava]
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'9.62''N, 13°46'24.80''E, ± 1500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1862
nálezce:  Claudi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37e a 88d; na hranicích kvadrantů 6948a, 6948b, 6948c a 6948d.
ID: 13271980

6948c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Lipka: louky jižně od nádraží, rula, 900 m n. m.
nejbližší obec: Lipka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'6.00''N, 13°44'6.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1966-07-26
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



161

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Prachatice, montes Šumava: in locis lucidis, graminosis in silvis montis Steinberk, sept.-occid. a
pago Nový Svět; cca 920-1092 m s. m., solo gneisseaceo, disperse.
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'1.81''N, 13°40'54.99''E, ± 800m
nadmořská výška: 920-1092 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1948-08-25
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 88b a 88d.
ID: 13271985

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia merid.-occid., montes Šumava, trib. Prachatice: in pratis in declivi orient.-sept.-orient., sept.-sept.-orient. a
domibus Velký dům dictis, occid. a pago Lipka; cca 840–900 m s. m., disperse, locis satis copiose
nejbližší obec: Lipka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'29.98''N, 13°43'8.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 840-900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1948-08-25
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271986

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia merid.-occid., montes Šumava, trib. Prachatice: in pratis humidis sept.-orient. a pago Lipka, merid.-occid. ab
oppido Vimperk; cca 770-820 m s. m., disperse, locis satis copiose.
nejbližší obec: Lipka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'47.11''N, 13°44'21.11''E, ± 800m
nadmořská výška: 770-820 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1948-08-01
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271983

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia merid.-occid., montes Šumava, trib. Prachatice: in pratis in pede orient. montis Světlá hora, merid. a pago Lipka na
Šumavě; cca 900-939 m s. m., disperse.
nejbližší obec: Lipka, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'18.17''N, 13°43'40.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 900-939 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1948-08-19
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271984

původní jméno: Arnica montana forma alternifolia
lokalita: Vimberg [= Vimperk]: Na louce u cesty k Lipce.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'48.27''N, 13°44'35.07''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1896-08
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "foliio non oppositis"; na hranicích kvadrantů 6948c a 6948d.
ID: 13271987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



162

6948d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia merid.-occid., montes Šumava, trib. Prachatice: in prato in declivi occid. Iugi sept. montis Hüttwald, pede sept.
montis Boubín; cca 880–950 m s. m., solo gneisseaceo, disperse.
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'55.06''N, 13°48'51.28''E, ± 800m
nadmořská výška: 880-950 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1948-08-01
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271988

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Šumava. Skláře u Vimperka
nejbližší obec: Skláře, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'18.71''N, 13°46'52.71''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1894-07
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37e a 88d.
ID: 13271989

6949a

lokalita: Bohemia australis: districtus Prachatice in pratis inter vicos Lštění et Šumavské Hoštice.
nejbližší obec: Šumavské Hoštice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'12.85''N, 13°52'29.82''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-06-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6949a a 6949c.
ID: 13271990

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Prachatice, Uhřice: na rozhraní lesa a luk při S. okraji Hradiště, J Uhřic na pravém břehu Libotyňského potoka
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'38.17''N, 13°54'54.89''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1958-06-15
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztr.
ID: 13271991

6949b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia austr.: distr. Prachatice: in pratis humidis loco Vráže inter pagg Husinec et Pečnov prope opp. Vlachovo Březí, 570
m s. m.
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'18.33''N, 13°57'7.71''E, ± 600m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1972-07-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6949b a 6949d.
ID: 13271992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



163

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia merid.: Hradiště - les
nejbližší obec: Písek, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'12.60''N, 13°55'25.40''E, ± 800m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1906-06-04
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel  Radim Paulič: s vysokou pravděpodobností se jedná o les Hradiště u osady Dolní Kožlí (49°4`12.6"N,
13°55`25.4"E) u Vlachova Březí, kde Jirášek botanizoval.
ID: 13271909

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia merid.: Dol. Kožlí - louka
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'38.66''N, 13°55'59.96''E, ± 600m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1906-05-29
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271993

6949c

lokalita: Bohemia: distr. Strakonice, montes Šumava: in pratis humidis apud pag. Kosmo inter vic. Žárovná et Šumavské Hoštice
prope opp. Vimperk, alt. cca 760 m s. m.
nejbližší obec: Kosmo, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'55.69''N, 13°53'0.35''E, ± 600m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1939-07-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6949a a 6949c.
ID: 13271994

6949d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Prachatice, Zablatí 5a13, Křeplický vrch
souřadnice: 49°0'26.00''N, 13°57'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 892 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1974-10-10
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 156
ID: 267181

6950c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Lhenicko - osada Kralovice sz. od Lhenic, asi 1 km sz. od osady, okraj louky na pravém břehu Zlatého potoka. (okr.
Prachatice)
nejbližší obec: Nebahovy, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'48.36''N, 14°4'35.43''E, ± 400m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1988-07-12
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



164

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia merid.; distr. Prachatice, in Pineto silvestris apud rivum Žernovický, ca. 400 m SO Bělečská Lhota prope Husinec,
ca. 620 m s. m.; "gneiss", 3-4.
nejbližší obec: Bělečská Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'4.94''N, 14°2'5.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1943-07-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "In pratis siccis sphagnosis que et silvis (Pinus) huius regionis planta vulgata."
ID: 13271995

6950d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Prachatice, Klenovice, 39k, bývalý les MNV Lhenice
souřadnice: 49°0'27.00''N, 14°7'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 576 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1964-07-23
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 129
ID: 302979

6951a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Netolice. Lesní luka.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'3.81''N, 14°11'48.78''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: R. Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden, ale podle rukopisu to byl R. Hampl. Na hranicích fytochorionů 37h a 38; na hranicích
kvadrantů 6951a a 6951c.
ID: 13271997

6952a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Zliv u Hluboké; smíš. háj u Překážky.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'53.02''N, 14°20'48.92''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1927-06-20
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271998

6953a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia merid., Hluboká n. Vlt., Chotyčany - na hor. toku Libochovky.
nejbližší obec: Vitín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'55.91''N, 14°31'12.91''E, ± 1500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943-06-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



165

6953c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 281. Libnič: lesní okraje v okolí samot Na Haldách cca 700 m JV od obce, rula
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'57.95''N, 14°33'19.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8881504

6953d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Lišov, okr. Třeboň, j. Čechy, bažinatá louka u Utopeného
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'2.33''N, 14°35'59.22''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1955-08-10
nálezce: Eva Koubková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6953d a 7053b.
ID: 13272001

lokalita: Okolí Lišova: vrch Čánkov, žula, 520 m, suché louky a lesní cesty; dosti hojná.
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'28.78''N, 14°35'34.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1941-08-02
nálezce: Jan Hartl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272000

6954a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Třeboňsko, Velký Tisý Z a JZ, velký poloostrov.
nejbližší obec: Přeseka
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-06-17
nálezce: D. Blažková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8665831

6954b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Lomnice n/L., na lukách u Novosed. [= Novosedly nad Nežárkou]
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'50.80''N, 14°49'20.01''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-06-07
nálezce: A. Weidmann
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954b a 6955a.
ID: 13272004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



166

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Lomnice n/L., lesní luka u Kolenec.
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'28.09''N, 14°47'29.32''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-06-14
nálezce: A. Weidmann
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272003

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Luka u Kolence
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'27.93''N, 14°47'29.76''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-06-14
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272005

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Pahorky u Kolenec; Lomnice (Čechy)
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'27.73''N, 14°47'23.48''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-07-20
nálezce:  Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicicích kvadrantů 6854d a 6954b.
ID: 13272002

6954c

lokalita: distr. Třeboň, in silva Dunajovická hora ap. vic. Dunajovice, alt. 460 m
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'33.38''N, 14°41'39.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-17
nálezce: Josef Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272007

lokalita: Bohemia australis: In silvis pratisque Malý Vranín prope oppidum Třeboň.
nejbližší obec: Třeboň, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'22.17''N, 14°40'37.49''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6953d, 6954c a 7054a.
ID: 13272006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



167

6954d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'13.10''N, 14°46'14.34''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272010

lokalita: Bohemia australis: Ad piscinam Starý Vdovec prope vicum Stará Hlína procul oppidum Třeboň
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'11.22''N, 14°49'46.87''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-07-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954d a 6955c.
ID: 13272008

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'13.10''N, 14°46'14.34''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1924-06-09
nálezce: F. Fechtner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954c, 6954d, 7054a a 7054b.
ID: 13272009

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'13.10''N, 14°46'14.34''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-06
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954c, 6954d, 7054a a 7054b.
ID: 13272011

6955b

lokalita: na rašelinách u Hutích, Lásenice
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'27.44''N, 14°58'12.66''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1902-07-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 39 a 67.
ID: 13272012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



168

6955c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Žíteč: pravá strana lesní cesty ve směru od obce - na hrázi Strážské Černé, JZ okraj rybníka.
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'54.70''N, 14°54'22.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-12
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik drobných rostlin na dvou místech
ID: 13260754

lokalita: Flora: Bohemica, Třeboňská pánev – rybn. Strážská Černá
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'57.13''N, 14°54'33.30''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-26
nálezce: Slavomil Hejný; Š. Husák;  al.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272013

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia austr.: Třeboňsko: Žiteč, louka u silnice, cca 470 m n. m.
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'3.51''N, 14°54'57.09''E, ± 800m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-24
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6955c, 6955d, 7055a a 7055b.
ID: 13272014

6955d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: okr. Jindřich. Hradec, Stráž nad Nežárkou, mezi obcemi Příbraz a Libořezy, les mezi silnicí Libořezy - Příbraz a komplexem
rašelinišť u S okraje lesa - asi 300 m na JV od hráze Příbrazského rybníka, poblíž kóty 481, cca 480 m n. m.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'20.53''N, 14°56'23.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271518

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia australis: In silvis et ad ripam piscinarum Staňkovský rybník et Blato, prope vicum Staňkov.
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'8.14''N, 14°57'14.77''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 39 a 67; na hranicích kvadrantů 6955d a 7055b.
ID: 13272015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



169

6956a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Roztroušeně na raš. louce mezi Hor. Pěnou a myslivnou "U Hejlíčka" (o. J. Hradec); 563 m n. m.
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'37.31''N, 15°2'55.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 563 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-06-29
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 39 a 67.
ID: 13272016

6956b

lokalita: Senotín - Přírodní památka Skalák u Senotína, ca 870 m VSV od centra obce
nejbližší obec: Senotín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'56.00''N, 15°9'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-06-14
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
poznámka: 08-06-40; N49°03'56.0", E015°09'23.7";
ID: 9879032

6956d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: JČ - louky jižně od Blata, poblíž rybníka
nejbližší obec: Blato u Hůrek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'1.49''N, 15°9'33.40''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978-06-18
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271511

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohem. Paulaner Kloster [= Klášter] vor Neu Bistritz [= Nová Bystřice]
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'23.06''N, 15°9'30.53''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1886-08-17
nálezce: A. Oborny
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 90; na hranicích kvadrantů 6956d a 6957c.
ID: 13272017

6957a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Datschitz [= Dačice] Waldwiesen bei Rosenau [= Rožnov]
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'48.01''N, 15°13'10.87''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1925-07
nálezce:  Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



170

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Datschitz [= Dačice]: Waldwiesen bei Rosenau [= Rožnov]
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'41.00''N, 15°13'25.00''E, ± 2000m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1925-07
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271901

původní jméno: Arnica montana
lokalita: N. Bystřice [= Nová Bystřice]: Klenová: luka pod myslivnou k Růžené [= Rožnov], greg.
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'48.94''N, 15°11'48.87''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1923-08-08
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272019

6957b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 30. Při cestě Dolní Radíkov - Stoječín, 2km ZJZ od Čes.Rudolce, asi 300m L od místa, kde cestu přetína silnice
Č.Rudolec-Matejovec na louce u lesa Obora, 1trs
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'46.00''N, 15°17'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-14
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I. (1968): Rozšíření Arnica montana L., Soldanella montana Mikan., Leucojum vernum L. a Calamagrotis villosa
(Chaix) Gmel. na Českomoravské vysočině. - Preslia 40: 200-216.
herbář: MJ
projekt: FLDOK
ID: 7874889

6957c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Jih. záp. Morava - Slavonice, obec Blato - západní břeh Žišpašského rybníka, 640 m n. m.
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'28.01''N, 15°10'4.85''E, ± 600m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1979-06-30
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272020

6957d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Slavonicko, okolí Stálkova - louka u rybníku Dolní Šatlava
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.74''N, 15°18'7.59''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-02
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



171

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Stallek [= Stálkov] bei Zlabings [= Slavonice]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'49.24''N, 15°17'2.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-18
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272021

6958a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 166. 6958a/201. Lipolec u Dačic: rašeliniště při okraji lesa na Z břehu rybníka Pařezní v prostoru roztroušených borovic,
1,5km SZ od osady.
nejbližší obec: Lipolec u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'46.00''N, 15°20'27.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216514

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 31. Peč u Dačic
nejbližší obec: Peč u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'25.00''N, 15°23'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-07-12
nálezce: F. Schenk
pramen: Růžička I. (1968): Rozšíření Arnica montana L., Soldanella montana Mikan., Leucojum vernum L. a Calamagrotis villosa
(Chaix) Gmel. na Českomoravské vysočině. - Preslia 40: 200-216.
herbář: BRNM
projekt: FLDOK
ID: 7874890

6958d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 33. Ostrojkovice: 6km JV od Dačic, ve smrkovem lese 1km JZ od obce pod kótou 553m, na volném místě téměř bez podrostu,
1 velký trs bez květů
nejbližší obec: Ostrojkovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'39.00''N, 15°29'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-06
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I. (1968): Rozšíření Arnica montana L., Soldanella montana Mikan., Leucojum vernum L. a Calamagrotis villosa
(Chaix) Gmel. na Českomoravské vysočině. - Preslia 40: 200-216.
herbář: MJ
projekt: FLDOK
ID: 7874891

7046b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Modrava: rozvolněné smilkové trávníky 100 m SZ od hájovny Březník
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'19.90''N, 13°28'53.80''E
nadmořská výška: 1190 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2016-07-30
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13235822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



172

7047a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Okr. Prachatice: Kvilda: travnatý okraj lesní cesty 3 km JJZ od obce. 1120 m.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'33.60''N, 13°33'24.60''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-08-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109100

7047b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Knížecí Pláně: vrchoviště a přilehlé rašelinné louky, zčásti zarůstající rákosem, asi 0.9 km SZ od býv. kostela
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'27.10''N, 13°37'11.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-27
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173287

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Knížecí Pláně: louky (zčásti pasené) J-JJV od rozcestí Furík, 0,6 km SZ - 0,6 km ZSZ od býv, kostela
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'19.00''N, 13°36'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 990-1020 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-27
nálezce: Petr Koutecký;  al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219383

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Jižní Čechy, okr. Prachatice, Borová Lada: při kraji cesty u opuštěného německého hřbitova na Knížecích Pláních, 1025 m n.
m.
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'9.79''N, 13°36'57.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 1025 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002-06-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272023

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Šumava: "Grosser Königfilz [= Chalupská slať]" u Ferchenhaidu [= Borová Lada], v malém hájku
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'56.29''N, 13°39'34.49''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1898-07-24
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6947d a 7047b.
ID: 13272024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



173

7047d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Knížecí Pláně: pastviny, prameniště, lesíky, 0.55 km ZJZ - 0.35 km JV od býv. kostela
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'54.70''N, 13°36'49.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-27
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171378

7048a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 3. Pravětínská Lada: jde o rozsáh. neles.enklávu po obou březích Zelenohorského potoka, S od silnice Borová Lada-Horní
Vltavice, v k.ú. Černá Lada a Zahrádky. Nalez.druhy.
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'20.00''N, 13°41'45.00''E
nadmořská výška: 850-880 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2000-07-30
pramen: Matějková I. (2001): Pobočková exkurze do končín šumavských (lokality s Pedicularis palustris, Parnassia palustris,
Pinguicula vulgaris aj. skvosty botanickými). - Calluna 6: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7954852

7048b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Kubova Huť: bukové křoviny pod lesem a pod tratí asi 600 m JV od nádraží Kubova Huť
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'51.00''N, 13°46'37.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1968-05-25
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13246785

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia merid., in pratis in ripa dextra fl. Vltava haud procul ab vico Horní Vltavice, cca 800 m
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'29.41''N, 13°45'48.15''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1959-06-07
nálezce: J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272026

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Kubani [= Boubín] im Böhmerwald [= Šumava]
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.56''N, 13°49'0.84''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1861
nálezce:  Claudi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6948d, 7048b a 7149a.
ID: 13272025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



174

7048c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Horní Vltavice: obnažená plocha blízko lesní silnice u vysílače na vrcholu Žlíbského vrchu (kóta 1133,4) JZ od obce
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2007-07-29
nálezce: Radim Paulič; David Půbal; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8530803

7048d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia austr.: montes Hercynici Šumava, distr. Prachatice: in pratis humidis loco Soumarský most prope pag. Lenora, 760
m s. m.
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'29.40''N, 13°49'36.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1972-07-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7048d, 7049c, 7148b a 7149a.
ID: 13272027

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Šumava. Zátoň - vlhká louka u potoku z Boubín. jezírka  JZ od železniční stanice Zátoň.
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'34.27''N, 13°47'38.10''E, ± 600m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1963-07
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272028

7049a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Pastviny na SZ patě Bobíka, JZ od Milešic
souřadnice: 48°57'34.00''N, 13°51'46.00''E
nadmořská výška: 1070 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1960-08-18
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1752448

7049b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Křišťanovice: okraj lesa u cesty s modrou turist. značkou, asi 1,1 km SV od obce, 810 m n. m.
nejbližší obec: Záblatí, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'24.00''N, 13°57'17.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-08-17
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



175

7049c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: J Šumava, Bobík 10c3, 2.8 km SSZ Volar
souřadnice: 48°56'5.00''N, 13°52'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1964-06-10
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691601

7049d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Prachatice , Zbytiny , 022 v
souřadnice: 48°56'50.00''N, 13°57'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 787 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1962-10-18
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 46
ID: 268001

7050a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Šumava, Chroboly, louka na levém břehu Zlatého potoku SV obce
nejbližší obec: Chroboly, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'43.91''N, 14°4'53.20''E, ± 600m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1964-06
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272029

7050b

původní jméno: Arnica montana L.
lokalita: Lhenice: Z svah jižního vrcholu (Kozí kámen) hřebenu Stráž, 690 m, 48.981°N, 14.138°E
nejbližší obec: Mičovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'51.60''N, 14°8'16.80''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1988-06-14
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37790

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Lesní louky, lesy u Lhenic.
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'38.70''N, 14°9'1.70''E, ± 1500m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1927-06-28
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6950d, 6951c, 7050b a 7051a.
ID: 13272030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



176

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Lesní louky a světlé lesy u Lhenic.
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'38.70''N, 14°9'1.70''E, ± 1500m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1925-08
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6950d, 6951c, 7050b a 7051a.
ID: 13272031

7050c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Chvalšinské předšumaví, Křišťanov: mokřad v údolí Lučního potoka, 1 km J kóty Vysoká mýť (930 m), 800 m n. m.
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'55.51''N, 14°2'33.16''E, ± 400m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1992-07-10
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272033

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Šumavské podhůří, Prachatice, Křišťanovický rybník; 48°54'N, 014°01'E
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'34.41''N, 14°1'22.26''E, ± 1000m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1991-07-10
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37g a 88f
ID: 13272032

7050d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Prachaticko: PR Dobročkovské hadce: nachází se v nivě Křemežského potoka, mezi obcemi Březovík a Smědeč, asi 8km J od
městečka Lhenice, vlh.nivní louky, L břeh potoka a nevysoké pahorky se subxer. hadcovou vegetaci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'25.00''E
nadmořská výška: 620-670 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 36: 59-73.
projekt: FLDOK
ID: 9422308

7051a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Dobčice:vých.svahy Vysoké Běty
nejbližší obec: Lipanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'5.27''N, 14°13'28.32''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1970
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7034356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



177

7051b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /41/ Čakov: les JV hájovny Borovka
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'31.48''N, 14°17'23.18''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 161-169.
projekt: FLDOK
ID: 9275759

7051c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /34/ Dobročkov: údolí Dobročkovského a Rybářského potoka v okolí obce
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 161-169.
projekt: FLDOK
ID: 9275749

7052a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Haklovy Dvory - lesní světlina
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'38.30''N, 14°24'46.98''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-06-27
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272034

7052b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: distr. Č. Budějovice, In pinetis „Homoly“
nejbližší obec: Šindlovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'19.89''N, 14°25'23.62''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1936-06-13
nálezce: A. Hrabětová-Uhrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272035

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bei Budweis [= České Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.09''N, 14°28'27.63''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37, 37p, 38 a 40c; na hranicích kvadrantů 6952c, 6952d, 6953c, 7052a, 7052b, 7052c, 7052d,
7053a a 7053c.
ID: 13272036

7052c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /63/ Závraty: lesní louka Z obce
nejbližší obec: Závraty, okres České Budějovice
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1955
pramen: Hartl J. (1968): Příspěvek ke květeně Českobudějovicka I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 9294361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



178

7052d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /53/ Boršov: smilková louka JZ obce
nejbližší obec: Boršov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'8.08''N, 14°25'21.79''E, ± 400m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 161-169.
projekt: FLDOK
ID: 9275785

7053a

původní jméno: Arnica montana L.
lokalita: Hlincova Hora: les ca 750 m SZ od středu obce, 560 m, 48.987°N, 14.558°E
nejbližší obec: Hlincová Hora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'13.20''N, 14°33'28.80''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1987-07-07
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37789

7053b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /62/ Lišov: v okolí obce v lesích Zvíkovském, Zadní klíny, u Urtinovského rybníka, roztr.
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1954
pramen: Hartl J. (1968): Příspěvek ke květeně Českobudějovicka I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 9294360

7053c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Č. B., Hůrka, v borových částech Chlumku
nejbližší obec: Nová Ves, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'55.11''N, 14°32'53.75''E, ± 600m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1960-06
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13272037

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Č. B., Zborov; sušší výběžky při zrašelinělém již. okraji Mlýn. rybníka
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'17.87''N, 14°33'46.38''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960-07
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13272038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



179

7053d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: mokré borové lesy u železniční trati SSZ od osady
nejbližší obec: Trocnov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'52.00''N, 14°35'16.00''E
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2013-06-01
nálezce:  et al.; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993238

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Trocnov
nejbližší obec: Trocnov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'18.77''N, 14°35'33.42''E, ± 800m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1951-07-01
nálezce: M. Braunová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7053b, 7053c, 7153a a 7153b.
ID: 13272039

lokalita: Okolí Ledenic, okr. Lišov: lesní cesta, žula, 530 m, travnatá cesta; jen porůznu.
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'58.91''N, 14°37'11.18''E, ± 1500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-30
nálezce: Jan Hartl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37p a 39.
ID: 13272040

7054a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Třeboňsko, louky na jz od ryb. Svět
nejbližší obec: Třeboň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'16.37''N, 14°44'12.84''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-10
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7054a a 7054b.
ID: 13272041

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská. Na svahové rašelince u Spolského mlýna; 440 m n. m.
nejbližší obec: Spolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'21.61''N, 14°42'44.95''E, ± 400m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM;CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



180

7054b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Domanín, 1,5 km NO von der Gemeinde
souřadnice: 48°58'46.00''N, 14°45'28.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-06-27
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1838325

7054c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /19/ Petrovice: při okraji lesa 1 km Z obce
nejbližší obec: Petrovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'56.47''N, 14°40'3.91''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
pramen: Kovář J. (1973): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 131-138.
projekt: FLDOK
ID: 8867646

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /17/ Petrovice: mokřiny pod rybníkem Smrkem 0,2 km JV obce
nejbližší obec: Petrovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'40.87''N, 14°41'26.45''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
pramen: Kovář J. (1973): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 131-138.
projekt: FLDOK
ID: 8867635

7055a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Třeboňsko - východní břeh rybníka Žebrákov
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'45.37''N, 14°53'23.23''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-07-02
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272044

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia merid.: distr. Třeboň: in locis graminosis in silva inter pag. Lutová et piscinam St. Hospodář, 450 m, s. arenoso
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'14.54''N, 14°53'37.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-06-17
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272043

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Flora bohemiae merid.: Chlum u Třeboně. Les na "Modříči".
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'11.50''N, 14°54'9.65''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-07-17
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



181

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Chlum u Třeboně. Les blíže Lutové.
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'24.48''N, 14°54'36.67''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-07-17
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7055a a 7055b.
ID: 13272046

7055b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: rybník Staňkov u Chlumu [u Třeboně]
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'4.10''N, 14°58'51.37''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-01
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 39 a 67; na hranicích kvadrantů 6955d, 6956c a 7055b.
ID: 13272047

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Na sušších lukách rašelinných u Chlumce [= Chlum u Třeboně] v již. Čechách.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'46.86''N, 14°55'43.80''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-06-29
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7055a, 7055b, 7055c a 7055d.
ID: 13272048

7057a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: JH, Návary, degradovaná raš. louka a břehy melioračního příkopu v loukách v cípu lesa JV od koty Kamenný štít, 1,7-1,8 km J
obce, 640 m
nejbližší obec: Návary, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'40.58''N, 15°12'39.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztr. na 3 místech
ID: 13272049

7057c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 23. Romava: 8km JZ od Starého Města, u osamělého domku na louce v pohraničním pásmu, těsně u rakouských hranic,
podle ústního údaje
nejbližší obec: Romava, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'53.00''N, 15°11'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Růžička I. (1968): Rozšíření Arnica montana L., Soldanella montana Mikan., Leucojum vernum L. a Calamagrotis villosa
(Chaix) Gmel. na Českomoravské vysočině. - Preslia 40: 200-216.
projekt: FLDOK
ID: 7874883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



182

7058a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Flora von Mähren. Tannenholz bei Slavathen [= Slavětín] nächst Zlabings [= Slavonice]
nejbližší obec: Slavětín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'57.75''N, 15°23'49.74''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-14
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 68; na hranicích kvadrantů 7058a a 7058b.
ID: 13272050

7060a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: lesy u Vel[kého]. Dešova
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'32.00''N, 15°43'13.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce:  Pešl
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272890

původní jméno: Arnica montana
lokalita: lesy u Velkého Dešova
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'28.48''N, 15°44'18.96''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce:  Pešl
pramen: Güttler E. (1928): Příspěvek ke květeně jihozápadní Moravy (M. Budějovice, Znojmo záp. část). – Viktor Dvořák, Moravské
Budějovice, 16 p.
projekt: Vysočina
poznámka: sbíral řídící Pešl z Častohostic; uživatel  Libor Ekrt: Údaj je doložený: Velký Dešov: lesy u Velkého Dešova (Pešl 1927 MJ).
Determinace je správná.
ID: 10208690

7147b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Cíipek kvadrantu při býv. Sv. Horách, kousek lesa a rašel. louka (nejbližší obec - Strážný).
datum: 1983-08-17
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8670846

původní jméno: Arnica montana
lokalita: n0045_321120_219_R2.2
nejbližší obec: Silnice, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'41.68''N, 13°39'31.64''E, ± 150m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4803652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



183

7148a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia australis, montes Šumava, pagus Strážný: in ruderalis et locis denudatis secundum viam publicam inter pagum et
limitem Bohemiae. Alt. 800-860 m s. m.
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'27.08''N, 13°43'28.97''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800-860 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1983-08-17
nálezce: L. Kirschnerová; J. Kirschner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13271520

7148b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: JČ: o. Prachatice, České Žleby, při cestě k rezervaci mrtvý luh
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'43.06''N, 13°47'0.93''E, ± 1500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1968-06-26
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272051

7148d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Nové Údolí u Stožce, za přejezdem; Okraj rozježděné cesty za přejezdem
souřadnice: 48°49'59.88''N, 13°47'50.55''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2015-04-11
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2013): Terénní deník 10/2013
projekt: NDOP
poznámka: sukcesní pllochy na bývalé louce s vřesem a brusnicemi
ID: 12081305

7149a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Mrtvý luh - přírodní reservace na soutoku Teplé a Studené Vltavy
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'9.76''N, 13°52'34.89''E, ± 1500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1966-07-02
nálezce: Vlad. Menšík
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883904

7149b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: p0144a_321225_453_R2.3
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'58.48''N, 13°57'16.52''E, ± 93m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4843933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



184

7149c

lokalita: Čechy: Nová Pec - Jelení Vrchy, na louce při potoku, proti trigonometru
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'54.80''N, 13°52'54.11''E, ± 300m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1958-09-19
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272052

7149d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Šumava: na rašelině u Želnavy.
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'38.11''N, 13°56'38.15''E, ± 1500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 88e a 88g; na hranicích kvadrantů 7149d a 7249b.
ID: 13272054

původní jméno: Arnica montana
lokalita: U Želnavy (Šumava)
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'48.84''N, 13°57'24.19''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1907-07
nálezce: František Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272053

7150a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Chlumany- u prameniště Puchéřského potoka, levý břeh, bulty
souřadnice: 48°52'59.00''N, 14°4'3.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2005
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2939975

7150b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: w0140su_322122_205_T1.9
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'25.34''N, 14°6'52.06''E, ± 96m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4874560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



185

7150c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: w0209su_322306_145_T4.2
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'51.08''N, 14°2'54.56''E, ± 71m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4909176

7150d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Loutecký potok-dolní část, proti proudu od Žlábku, menší světlina
souřadnice: 48°50'55.00''N, 14°6'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 857 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2937798

7151a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Český Krumlov,Borová,42b
souřadnice: 48°53'50.00''N, 14°10'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1956-08-09
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 254
ID: 321172

7151b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: distr. České Budějovice: in pratis subhumidis apud. pag. Holubov prope opp. Křemže, alt. 500 m
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'33.84''N, 14°19'29.97''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1953-06-19
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37j a 37k; na hranicích kvadrantů 7051d, 7151b a 7152a.
ID: 13272055

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia australis: Districtus Český Krumlov; in monte Kleť prope vicum Holubov.
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'54.77''N, 14°16'59.80''E, ± 1000m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1953-06-19
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



186

7151c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /46/ Kovářovice: v lese Dubí a v údolí přilehlého potoka
nejbližší obec: Kovářovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'11.56''N, 14°11'38.48''E, ± 400m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 161-169.
projekt: FLDOK
ID: 9275775

7151d

lokalita: Bohemia meridionalis: circulus Č. Krumlov; In monte Mikulášský vrch [= Ptačí hrádek] ad oppidum Č. Krumlov, ca 600 m s.
m.
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'43.78''N, 14°18'7.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1954-06-20
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272057

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 123.Vyšný, okolí lesních cest mezi lomem nad obcí a Lazeckým vrchem, 600-650 m n. m., 7151d; Z. Kaplan.
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9819652

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Vyšný: okolí lesních cest mezi lomem nad obcí a Lazeckým vrchem.
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'5.70''N, 14°17'54.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 600-650;
ID: 8460192

7152a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /45/ Čertyně: les SV dvora Těšín
nejbližší obec: Čertyně, okres Český Krumlov
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 161-169.
projekt: FLDOK
ID: 9275771

7152b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 105.Rančice, borový les mezi chatami a samotou Hvízdalka 0,7 km SSZ - 0,8 km S od obce, 465-480 m n. m., 7152b; V.
Grulich.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9819004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



187

7152c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Čes. Krumlov: in pratis submontanis supra pag. Srnín, solo amphibolitico
nejbližší obec: Srnín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'52.11''N, 14°20'44.06''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1927-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272058

7152d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Kaplice,Chlumecká Hora,11l1
souřadnice: 48°49'7.00''N, 14°28'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1959-07-17
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 33
ID: 312520

7153a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /36/ Dolní Stropnice: údolí Malše S obce
nejbližší obec: Dolní Stropnice, okres České Budějovice
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 161-169.
projekt: FLDOK
ID: 9275752

7153b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Březí u Trhových Svinů - les s. od obce, asi 1 km od obce, travnaté porosty při lesní cestě. (okr. České Budějovice)
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'21.53''N, 14°38'29.94''E, ± 600m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1988-06-14
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272059

7153c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 204.Nesměň, opuštěná pískovna v boru 2,2 km VSV od obce, 500 m n. m., 7153c; V. Grulich.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



188

7153d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Trhové Sviny (Čížkrajice): na mezi za obcí u rybníka, ojediněle.
nejbližší obec: Čížkrajice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'22.13''N, 14°38'12.99''E, ± 600m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1943-08-08
nálezce: Fr. Lenc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7153d a 7253b.
ID: 13272060

7154a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Čechy jižní – Třeboň: na rašelinné louce s Willemetii u silnice Jílovice – žel. st. Jílovice – 460 m.
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'56.80''N, 14°42'58.52''E, ± 600m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-12
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272062

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Jižní Čechy, Jílovice u Třeboně v lese na Vysoké
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'31.53''N, 14°41'55.98''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-06-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272061

7154b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia merid., trib. Čes. Budějovice: in pascuis in ripis piscinae (Xerr. T.) in silvis Dolní Hvozd, merid. a pago Šalmanovice;
cca 470 m s. m., disperse.
nejbližší obec: Šalmanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'5.30''N, 14°46'46.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-08-10
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272063

7154c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia merid., trib. České Budějovice: in pratis circum piscinam Ronda [sic!, recte: Rouda] sitis, orient. a pago Olešnice;
cca 465 m s. m., disperse.
nejbližší obec: Olešnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'59.09''N, 14°44'5.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-08-11
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7154a a 7154c.
ID: 13272064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



189

7154d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia merid., trib. České Budějovice: in pratis ad piscinam Smutný rybník, merid-orient. a pago Petříkov; cca 465 m s.
m., disperse.
nejbližší obec: Petříkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'3.64''N, 14°45'42.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-08-11
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272065

7155a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Třeboňs. pánev: Suchdol n./Luž.: rašelina "Tři facky".
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°52'34.05''N, 14°51'16.12''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-08
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272067

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Kočičí Blato [Hrdlořezy]
nejbližší obec: Hrdlořezy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'30.20''N, 14°51'4.17''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1922-05
nálezce:  Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272066

7155c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 519.Obora (u Vyšného), okolí lesní cesty poblíž rybníka Nový v Oboře 1 km S od osady, 480 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827067

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Obora: okolí lesní cesty poblíž rybníka Nový v Oboře 1 km S od osady.
nejbližší obec: Obora
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8460197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



190

7248b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: 5. v nardetu na okraji lesa na hřbetu mezi Plechým a Třístolíční kem /Z od Dlouhého Boru/
nejbližší obec: Dlouhý Bor, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'20.43''N, 13°49'45.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1230 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8850908

7249a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Šumava: Plöckenstein [= Plechý]
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'18.60''N, 13°51'25.71''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1907-07
nálezce: František Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272068

7249b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Nová Pec: okraj lesa u křižovatky cest 1,5 km J od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2006-07-07
nálezce: David Průša; Radim Paulič; Petr Batoušek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8530801

7249d

lokalita: Glöckelberg [= Zvonková, Horní Planá ]
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'39.72''N, 13°59'27.68''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1935
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 88e a 88g; na hranicích kvadrantů 7249d a 7250c.
ID: 13272069

lokalita: Böhmerwald [= Šumava] Glöckelberg [= Zvonková, Horní Planá ] – Josefstal [= Josefův Důl]
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'39.72''N, 13°59'27.68''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1935-07
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 88e a 88g; datum sběru na schedě uvedeno jako Juli – August 1935.
ID: 13272070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



191

7250a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Kraj lesa nad Horní Planou (k Hodňovu) na Šumavě
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'48.12''N, 14°3'43.90''E, ± 500m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1946-06-30
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272071

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Šumava: na lukách u Horní Plané, hojná.
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'5.59''N, 14°1'56.41''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37i a 88g.
ID: 13272072

7250b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Okr. Český Krumlov: Květušín: okraj rašelinné lesní louky v SZ cípu rezervace Na Mokřinách 1 km JJZ od obce.
nejbližší obec: Květušín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'17.40''N, 14°7'44.50''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-07-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13178553

7250c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Jižní Čechy - okolí přehrady Lipno; 48°N, 014°E
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'40.71''N, 14°2'27.00''E, ± 18000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1961-06-07
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272073

7250d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Muckov (Č. Krumlov), louky za hospodou [PP Slavkovické louky], 780 m n. m. - hojná.
nejbližší obec: Muckov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'1.05''N, 14°8'2.96''E, ± 400m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1947-07
nálezce: František Milner-Milhauz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



192

7251a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Hořice na Š. - Čertův mlýn, borový les 350 m ZJZ od kóty 678.
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'4.38''N, 14°12'29.20''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272075

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /48/ Hořice: louky v údolí JZ obce
nejbližší obec: Hořice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'30.84''N, 14°10'11.24''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 161-169.
projekt: FLDOK
ID: 9275777

7251b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: J Šumava, Hořice, 1,22 km JJV od Mezipotočí, nejjižnější část komplexu Kugen
souřadnice: 48°46'35.00''N, 14°15'10.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1976-09-09
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2649722

7251c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /51/ Dvořetín: údolí Žestovského potoka nad Plotním mlýnem
nejbližší obec: Dvořetín, okres Český Krumlov
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 161-169.
projekt: FLDOK
ID: 9275783

7251d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Lipno, Malšín 20h, Tisovka
souřadnice: 48°42'51.00''N, 14°18'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 761 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1968-08-06
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 216
ID: 292457

7252a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /17/ Zubčice: smrkový les Háj 2 km JV od obce
nejbližší obec: Zubčice, okres Český Krumlov
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1976
pramen: Staněk T. (1982): Příspěvek ke květeně Rájovského hřebene (Českokrumlovsko). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 43-48.
projekt: FLDOK
ID: 9163278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



193

7252b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: J Čechy: Kaplice - louka v lese (smrk) cca 1,75 km S obce blíže obce Žďáru
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'18.79''N, 14°29'43.74''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-07-04
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272076

7252c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Český Krumlov, Vltava 45u, Panský les
souřadnice: 48°44'43.00''N, 14°22'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 848 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1962-08-10
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 81; Hypnum cupr. - na kamenech
ID: 309834

7252d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Kaplice - asi 2,5 km jjv. od města, borový les při modře značené turistické cestě. (okr. Č. Krumlov)
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'4.13''N, 14°29'59.48''E, ± 800m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1988-06-09
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272077

7253a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Soběnovská vrchovina - Ševcovská hora
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'37.64''N, 14°34'33.93''E, ± 300m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1980-08-13
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272078

7253b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Dobrkov.Lhotka, les SZ samot Kroha
nejbližší obec: Slavče u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'44.04''N, 14°36'44.68''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6989201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



194

7253c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: distr. Český Krumlov, Hradiště: Vlhká louka 0,3 km J od obce
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'54.64''N, 14°32'31.14''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1979-06-25
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272079

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Jaroměř, rybník Velký Hodonický na pravostranném přítoku Hodonického potoka, 1,7 km VSV autobusové zastávky při hlavní
silnici v centru obce; v trávníku na hrázi
nejbližší obec: Jaroměř, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'1.91''N, 14°33'18.38''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13315204

7253d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Benešov n.Č., bor na J svahu Zaječího vrchu
souřadnice: 48°43'14.00''N, 14°38'34.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-10-09
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951837

7254a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rychnov u Nových Hradů_5380044
nejbližší obec: Rychnov u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'0.29''N, 14°40'29.35''E, ± 16m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-06-06
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5661911

7254b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: bory u rybníka Stefko (N. Hrady)
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'21.92''N, 14°46'36.79''E, ± 2000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1934-07-10
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37p a 39; na hranicích kvadrantů 7154c, 7154d, 7254a a 7254b; rybník "Stefko" nenalezen.
ID: 13272080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



195

7254c

původní jméno: Arnica montana L.
lokalita: Hojná Voda: okolí obce, 900 m, 48.7°N, 14.7°E
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'13.53''N, 14°43'58.71''E, ± 1500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1991
nálezce: Vlastislav Burian
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37791

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Hojná Voda, balvanové moře na JV svahu Kraví hory
souřadnice: 48°43'48.00''N, 14°43'20.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-10-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1952121

7254d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Haideartiger Abhang des Mandelsteins gegen das Dorf Gollitz zu südlich v. Gratzen [= Nové Hrady], verbreitet.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'39.12''N, 14°47'54.09''E, ± 600m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1887-06-27
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272081

7350a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: J. Čechy: Lipenské jezero: borový les (světliny) nad jezerem, cca 800 m n. m.
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'38.06''N, 14°4'10.34''E, ± 5000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1964-07-14
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272083

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Český Krumlov: in pratis silvaticis apud Diendorf-Zollamt.
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'38.40''N, 14°2'15.02''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1933
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



196

7350b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: w0156su_322323_328_R2.3
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'47.29''N, 14°9'38.23''E, ± 183m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4924754

7350c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Jasánky
souřadnice: 48°37'5.84''N, 14°3'36.18''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001-06-22
nálezce: Pavel Hubený
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 11324574

7350d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /2/ Šumava: povodí Horského potoka /JZ obce Přední Výtoň/
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'18.00''N, 14°7'3.00''E
nadmořská výška: 826-1026 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1999-09-15
pramen: Procházka J. & Hakrová P., Pokorný J., Pecharová E., Hezina T., Wotavova K. et al. (2001): Vliv hospodaření na vegetaci a toky
energie, vody a látek v malých povodích na Šumavě. - Silva Gabreta 6: 199-224.
projekt: FLDOK
ID: 9632464

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /3/ Šumava: povodí Bukového potoka /JZ obce Přední Výtoň/
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'59.00''N, 14°8'22.00''E
nadmořská výška: 805-1026 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1999-09-15
pramen: Procházka J. & Hakrová P., Pokorný J., Pecharová E., Hezina T., Wotavova K. et al. (2001): Vliv hospodaření na vegetaci a toky
energie, vody a látek v malých povodích na Šumavě. - Silva Gabreta 6: 199-224.
projekt: FLDOK
ID: 9632483

7351a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bolechy; sejpy
souřadnice: 48°40'28.47''N, 14°13'14.77''E, ± 118m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-08-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1051 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12685267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



197

7351b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Bohemia austr., distr. Český Krumlov: in decliv. gramin. apud sacelluni in pago Ostrov prope opp. Vyšší Brod, cca 800 m s.
m.
nejbližší obec: Ostrov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'21.98''N, 14°17'12.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1980-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272084

7351c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Pravý břeh Vltavy pod hrází Lipna
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'46.28''N, 14°14'41.94''E, ± 600m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1980-07-24
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272086

lokalita: Vyšší Brod. Neuhäuseln [= Nové Domky] pr. Lipno, distr. Kaplice.
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'26.69''N, 14°12'58.72''E, ± 1000m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1935-06-12
nálezce: A. Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37m a 88h.
ID: 13272085

7351d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Um Hohenfurth [= Vyšší Brod]
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'59.60''N, 14°18'41.90''E, ± 1500m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
nálezce:  Nenning
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37m, 37n a 88h; na hranicích kvadratnů 7351d, 7352c a 7451b.
ID: 13272087

7352a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Horní Jílovice, okres Kaplice, Jižní Čechy
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'24.32''N, 14°20'40.66''E, ± 2000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1959-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37m a 37n
ID: 13272088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



198

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Böhmerwald [= Šumava], Rosenberg [= Rožmberk nad Vltavou], Krumaer Strasse, Jungwald
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'17.05''N, 14°21'58.17''E, ± 1000m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1909-07-26
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37m a 37n; na hranicích kvadrantů 7352a a 7352c.
ID: 13272089

7352b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Kaplice,Rychnov nad Malší,38c2
souřadnice: 48°40'37.00''N, 14°27'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-08-05
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 18(87)
ID: 315517

7352c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: J Čechy: Vyšší Brod - louka na okraji lesa na kopci asi 2 km V obce (za potokem)
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'46.59''N, 14°20'23.56''E, ± 600m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-07-08
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici fytochorionů 37n a 37m
ID: 13272090

7352d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Vyšší Brod, In prato silvat. pr. Certlov [= Rybník]
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'39.41''N, 14°25'9.26''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1936-06-21
nálezce: A. Hrabětová-Uhrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272091

7353a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Kaplice,Rychnov,52b
souřadnice: 48°39'19.00''N, 14°30'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-07-30
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 11(90)
ID: 316050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



199

7353b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Rapotice, bor JV obce, při cestě na Uhliště
souřadnice: 48°39'27.00''N, 14°38'2.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-10-01
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951791

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Kaplice, Bělá, 419a
souřadnice: 48°40'11.00''N, 14°35'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 793 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1959-08-21
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 239; lichenes species - ; místy kameny
ID: 430941

7353c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Mikulov, Wiesenkomplex an der Landstrasse nördlich der Ortschaft
souřadnice: 48°37'35.00''N, 14°34'5.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978-07-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1778332

7353d

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /1/ Novohradské hory: na skalnaté stránce na P břehu Pohořského potoka pod Pohořským rybníkem /JV od Leopoldova/
nejbližší obec: Leopoldov
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964
pramen: Rivola M. (1965): Stručný nástin vegetačních poměrů Novohradských hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 5: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 8850505

7354a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Novohradské hory - u Žofínského pralesa
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'58.00''N, 14°42'28.00''E, ± 1500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1972-07-09
nálezce: Václav Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



200

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Novohradské hory: Žofínský prales, louky v okolí pralesa
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'54.42''N, 14°42'23.97''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1972-07-09
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272092

7354c

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Pohoří, smrčiny JV Pohořského rybníka
souřadnice: 48°36'49.00''N, 14°41'7.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-08-31
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951353

7450b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: p0010a_324112_294_T2.3B
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'51.90''N, 14°7'38.75''E, ± 66m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001-09-30
nálezce: Pavlína Hakrová
pramen: Pavlína Hakrová. p0010a: p0010a. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4939314

7451a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Loučovice: okraj lesní silnice (žlutá turistická značka) asi 145 m JZ od vrcholu Hvězdná (1012 m)
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'11.40''N, 14°13'51.50''E
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2015-07-18
nálezce: Jiří Košnar; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9964167

původní jméno: Arnica montana
lokalita: /CZ 0316303/ Rašeliniště u Hvězdné: rašeliniště u stát.hranice s Rakouskem, 1,5km JV od zaniklé obce Kapličky na
Českokrumlovsku, rozloha 3,35ha.
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'43.00''N, 14°13'46.00''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
pramen: Albrecht J. & Vydrová A. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihočeský
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 20-31.
projekt: FLDOK
ID: 8101548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



201

7451b

původní jméno: Arnica montana
lokalita: u lesní cesty na SV svahu návrší Hradiště (kóta 937) 1,7 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Studánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'41.60''N, 14°18'18.70''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2008-06-14
nálezce:  et al.; Radim Paulič
pramen: not.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9989804

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Studánky: okraj lesní cesty asi 3,9 km Z od obce
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'17.99''N, 14°16'23.99''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2008-06-14
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107696

7452a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Dolní Drkolná
nejbližší obec: Dolní Drkolná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'19.00''N, 14°21'8.54''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Mapování výskytu ohrožených druhů vyšších rostlin (zejména kategorie C1 a C2) ve východní části přírodního
parku Vyšebrodsko. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7836104

7454a

původní jméno: Arnica montana
lokalita: Pohoří na Šumavě, 1 km J od kostela.
souřadnice: 48°35'45.00''N, 14°41'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-19
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. et Černý R. (2004): Vegetace luk. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 66-72, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1124402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




